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B udżetow a m izeria  p o w ia tu , czyli...

G ołodupcy pod fin a n s o w ą  
ścianą
-Jako pow iat jesteśm y gołodupcam i, bo nie m amy pieniędzy -  ty
leż barw nie, co szczerze przyznał radny Jan Konieczny, oceniając 
stan finansów  pow iatu. To nie pow inno stanow ić żadnego zasko
czenia naw et dla przeciętnego obserw ato ra  lokalnej sceny poli
tycznej Czytaj s tr .4 iS

We W ład ys ław o w ie , ja k  na dzikim  zachodzie...

Skok na (g m in n ą ) kasę
Mimo tego  że dopiero  zaczęli rządzić, mimo że stan gminnych fi
nansów  wygląda źle, że właściwie nie ma za co się nagradzać, rad
ni gminy W ładysławów postanow ili podnieść sw oje diety. Mimo 
choroby i nieobecności podwyżką nagrodzono także w ójta Krzysz
tofa Zająca Czytaj str. 8

Sintur -  65  la t  społeczno-gospodarczej historii Turku i okolic

P rzedsięb iorstw o  m oże  
i n ieduże , a le  inne niż
w szystkie  Czytaj str. 10

Odpisz p ro cen t p od a tku  d la Turku, czyli...

M ały  procent -  wielka pomoc
Skończył się kolejny rok, czas więc na rozliczenie z fiskusem. Wie
lu z nas już od lat pam ięta o odpisaniu jednego  procenta swoich 
dochodów  i przekazaniu ich na cel charytatyw ny. Bo po trzebu ją
cych jest wielu, o p rocent proszą zarów no rodziny chorych, jak i 
stowarzyszenia czy fundacje Czytaj str. 9

Dopalacze niosą
N iestety m im o akcji inform acyj
nej i w ielokrotnych negatyw nych 
przykładów , łącznie z najtragicz
niejszymi, dopalacze nadal cieszą 
się ogrom ną popu larnośc ią . W m i
nioną środę policjanci w raz z p ra
cow nikam i tu rkow skiego Sanepidu 
skontio low ali i w efekcie zam knęli 
kolejny sklep sprzedający te  groźne 
substanc je  Czytaj str. 7

W  M a la n o w ie

N o w y  w ó jt  z n o w ą  pensją
Czytaj str. 8

W  Kaczkach p o p ły n ę ły  23
litry  k rw i Czytaj str. 2J
Policja zn ó w  ostrzega...

N ie  d a jm y  się oszukiw ać
Nowe oferty telefonii komórkowej, propozycje zmiany opera to ra 
dostaw  energii, rew elacyjne garnki czy oklepany już „wnuczek" -  
to  sposoby, które wykorzystują przestępcy, by wyłudzić pieniądze, 
często niem ałe, od osób starszych Czytaj str. 15

S TU D N IÓ W K A  2 0 1 5
Prezentacja klas m aturalnych Zespołu Szkół Rolniczych w Kacz
kach Średnich Czytaj str. 16 i 17

Dobiegł końca proces przeciwko Krzysztofowi Z. -  wójtowi Władysławowa

Sąd orzeka: winny
Zapadł wyrok w spraw ie Krzysztofa Z., w ójta gminy W ładysławów. Sąd uznał go winnym przekroczenia 
upraw nień i tym samym działania na szkodę in teresu  pryw atnego, w tym  przypadku Grażyny i Józefa 
Szustakowskich. Zdaniem sądu, Krzysztof Z. nie miał praw a żądać od ZUSu informacji na te m a t składek 
płaconych przez żonę Szustakowskiego. Tłumaczenia oskarżonego, że nie wiedział jakie dokum enty 
podpisuje, sędzia pozostaw iła bez kom entarza. Wyrok nie je s t jeszcze praw om ocny

Czytaj str. 3
Policjant zawsze na służbie

Zatrzymał pijanego 
mieszkańca M iku lic

Czyta] str. 2

Manifestacja przeciw
zamknięciu Elektrowni "Adamów"

W sobotę 7 lutego odbędzie się m anifestacja w spierająca protest przeciwko zam knięciu  
Elektrowni "Adamów" w 2 0 1 7  roku. M iejscem  zbiórki m anifestatntów  będzie plac przed 
Domem Usług przy ulicy Kaliskiej.

W sobotę 24 stycznia podobna manifestacja przeszła ulicami Konina. Czytaj str. 7
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Półtoraroczny chłopiec tra fił do szpitala po wypadku, do 
którego doszło w Chylinie w gminie W ładysławów. Jadący 
peugeotem ojciec malucha, dosłownie w bił się pod ciężaro
wą scanię.

Do zderzenia TIRa z osobów- 
ką doszło w środow e popołudnie. 
Jak  w ynika z ustaleń  policjantów, 
spraw cą w ypadku był kierow ca 
scani z naczepą, k tóry  podczas 
w ykonyw ania m anew ru cofania 
nie upew nił się, czy nikt nie je- 
dzie. C iężarów ka zablokow ała 
drogę, k tó rą  w tym  czasie jechał 
peugeo t 206. Siedzący za jego 
kierow nicą nie zdążył zaham o
wać i uderzył w bok scani. W 
sam ochodzie w raz ojcem  jechało 
pó łtoraroczne dziecko. O ile fote
lik z m aluchem , k tóry z przeraże

niem  patrzył co się dzieje, s tra
żakom  udało się w yciągnąć bez 
problem u. Ojcu chłopca kierow 
nica przygniotła nogi i nie łatwo 
było go w ydostać z auta.

Chłopczyk na obserw ację prze
wieziony został do konińskiego 
szpitala. 34-latek z połam anym i 
nogam i i  urazem  klatki p iersio
wej trafił do ZOZ w T urku.

Kierow ca ciężarówki, k tó re
m u nic się nie stało był trzeźwy, 
rannem u m ężczyźnie pobrano 
k rew  do badań.
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W  osobowym peugeocie jechał 34-letni mężczyzna w raz z półtorarocznym  synkiem.

B M W / w/ k a n g g ja
23-letn i m ieszkaniec gminy M alanów, który doprowadził 

do wypadku nieopodal ronda Dmowskiego w Turku, za bra
wurową jazdę stracił prawo jazdy.

W ypadek w ydarzył się w po
niedziałkow e przedpołudnie, 
26 stycznia, przy ruchliwej Alei 
Jana Pawła II w T urku . Kierujący 
BMW, 23-letni m ieszkaniec gm i
ny M alanów, jechał stanow czo 
za szybko, tym  bardziej, że zbli
żał się do ronda. Chcąc uniknąć 
zderzen ia z autem  jadącym  przed 
nim, zjechał na przeciw legły pas 
jezdni w prost na czołów kę z re
naultem  kangoo. Z obrażeniami

ciała do szpitala trafił kierowca 
renau lta , 28-letni m ieszkaniec 
Turku, a także dwoje pasażerów  
BMW. Za rażące naruszenie za
sad bezpieczeństw a w ruchu dro
gowym, policjanci turkowskiej 
kom endy zatrzymali 23-latkowi 
prawo jazdy do dyspozycji sądu. 
Za spowodowanie wypadku grozi 
mu nawet trzyletni zakaz prowa
dzenia pojazdów m echanicznych 
oraz 5 tysięcy grzywny. ił 23-letni kierowca z gm iny M alanów  za braw urow ą jazdę stracił praw o jazdy.

Policjant zawsze na służbie

Zatrzymał pijanego mieszkańca Mikulic
Funkcjonariusz z Dobrej, będąc po służbie złapał pijanego kierowcę, który w Ugorach 

ściął znak, a następnie pojechał nad pobliski zbiornik.

W  poniedziałek, 26 stycznia, 
około godziny 22.00, policjant 
z  Dobrej gościł u znajom ych w 
U gorach w gm inie Dobra. W  pew 

nej chwili usłyszał huk dobiegają
cy z ulicy. W ybiegł przed dom , by 
spraw dzić co się stało. Zobaczył 
seata cordobę, k tóry uderzył w

przydrożny znak i naw et się nie 
zatrzymał. Policjant nie zasta
nawiał się długo, natychm iast 
wsiadł w sam ochód i ruszył za

nim. W  m iędzyczasie poinform o
wał o zdarzeniu kolegów. W  Źe- 
ronicach kierujący autem  skręcił 
w lewo i zatrzym ał się nad zbior
nikiem  wodnym. Gdy funkcjona
riusz podszedł do niego, poczuł 
silną woń alkoholu. By uniem oż
liwić m u dalszą jazdę wyciągną

kluczyk ze stacyjki cordoby. W 
tym czasie zjawił się już policyj
ny patrol. M undurow i wylegity
mowali kierow cę, którym  okazał 
się 50-letni m ieszkaniec Mikulic. 
M ężczyzna miał w wydychanym 
powietrzu 1,62 prom ila alkoholu.
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W  n o cy  z  piątku n a  so b o tę  
( 2 3 - 2 4  s ty c zn ia ) , p rzy  u licy  
K a lisk ie j w andale wybili szybę 
w jednym  z kantorów . 63-letni 
turkow ianin straty  oszacow ał na 
1000 złotych.

W poniedziałek, 2 6  stycz
n ia , o godz. 3 .3 5 ,  przy Alei 
S o lid a rn o śc i do rutynow ej kon
troli zatrzym any został 34-letni 
m ieszkaniec pow iatu kaliskiego. 
K ierow ca ciężarów ki z naczepą 
miał w w ydychanym  pow ietrzu 
1,10 prom ila alkoholu.

Z wtorku na środę (2 7 -2 8  
stycznia), przy kolskiej Szosie  
złodzieje po uprzednim  wybiciu 
szyby w oknie zaplecza, w szedł 
do baru  z azjatyckim  jedzeniem , 
ukrad ł 200 złotych. Chwilę póź
niej w  sklepie obok wybił szyby 
w  drzw iach w ejściow ych. Łączna 
straty  szacow ana są na 1200 zło
tych.

Rejon
W  czwartek, 2 2  stycznia, 

o godz. 1 4 .1 5 , w  Bogdałowie 
(gm. Brudzew ) policjanci zatrzy
mali 52-letniego m ieszkańca Po
lichna. Jadący oplem  kadetem  
miał w  w ydychanym  pow ietrzu 
0,64 prom ila alkoholu.

W sobotę, 2 4  stycznia, oko
ło godz. 1 6 .0 0 , w  W yszynie w 
gm inie W ładysław ów  skontrolo
w any został 59-letni m ężczyzna z 
Jabłonnej. K ierow ca volkswage- 
na je tta  „w ydm uchał" 1,18 prom i
la alkoholu.

Oszukały starsze małżeństwo z Turku

p id U U
Prawie trzy tysiące ukradły małżeństwu z Turku dwie oszustki podające się za pracowni

ce ZUSu. Kobiety omamiły parę staruszków, proponując im masaż i zrobienie zakupów.

Oszustwa na tak zwanego 
„wnuczka", to wyjątkowo per
fidny rodzaj przestępstw , w 
których ofiarami padają przede 
wszystkim osoby w podeszłym 
wieku, tracąc często wszystkie 
oszczędności życia. Choć funk
cjonariusze zatrzymują co jakiś 
czas zorganizowane grupy lub 
pojedynczych przestępców, w ich 
m iejsce pojawiają się nowi. Mimo 
policyjnych apeli w m ediach, 
podczas m szy w kościołach, a 
także spotkań z senioram i, w dal
szym ciągu oszuści wykorzystują

ich wiarę w ludzi i bez skrupułów  
kradną pieniądze.

Przykładem  na to jest zdarze
nie, do k tórego  doszło w czwar
tek, 29 stycznia, przy ulicy Spor
towej w T urku. Przed południem  
do drzwi starszego m ałżeństwa 
zapukały dwie kobiety. T łum a
czyły, że są pracownicam i ZUSu. 
Niczego nie podejrzewająca właś
cicielka wpuściła je do m ieszka
nia. O szustki tłumaczyły, że ich 
praca polega na spraw dzeniu 
num erów  na banknotach. Nie
które są specjalnie w yró żn io ne  i

właśnie za te w yróżnienie wypła
cają 1000 złotych. Turkow ianka 
położyła więc na stole wszystkie 
pieniądze, k tóre miała.

„Pracow nice” ZUSu zaczęły 
rozm awiać z chorym  m ężem  
kobiety. Choć m oże wydawać 
się to trochę dziwne, zrobiły mu 
naw et leczniczy masaż. N a ko
niec zaproponowały, że zrobią 
m ałżeństw u zakupy. Wzięły listę 
spraw unków  i wyszły. Chwilę po 
ich wyjściu starsza pani zorien
towała się, że ze stołu zniknęły 
pieniądze. ]}
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Zapadł wyrok w sprawie Krzysztofa Z ., wójta gminy Władysławów. Sąd uznał go winnym przekroczenia uprawnień i tym sa
mym działania na szkodę interesu prywatnego, w tym przypadku Grażyny i Józefa Szustakowskich. Zdaniem sądu, Krzysztof 
Z. nie m iał prawa żądać od ZUSu informacji na tem at składek płaconych przez żonę Szustakowskiego. Tłumaczenia oskarżo
nego, że nie wiedział jakie dokumenty podpisuje, sędzia pozostawiła bez komentarza. Wyrok nie jest jeszcze prawomocny.

Prokuratura Rejonowa w Koni
nie oskarżyła wójta Władysławo
wa o nie dopełnienie obowiązków 
służbowych, działając tym samym 
na szkodę interesu publicznego 
lub prywatnego. Jego wina mia
ła polegać na tym, że wysłał do 
ZUS-u pismo z prośbą o udziele
nie informacji dotyczącej składek 
em erytalnych jednego z radnych. 
Zdaniem wójta, małżonka radne
go zatrudniająca m ęża w punkcie 
bankowym we Władysławowie, 
nie odprowadzała należnych skła
dek do ZUS. Krzysztof Z. przeka
zał pismo radnym  Klubu Prawicy, 
którzy pod koniec 2012 roku zło
żyli zawiadomienie o możliwości 
popełnienia przestępstw a przez 
małżeństwo Szustakowskich. 
Jednak  prokuratura nie wszczęła 
postępowania, uznając radnego 
i jego małżonkę za niewinnych. 
W tedy małżeństwo wniosło donie
sienie o możliwości popełnienia 
przestępstw a przez wójta.

Wyrok po dwóch lalach
Rozprawa, głównie z winy wójta, 

który pojawił się jedynie na kilku 
pierwszych posiedzeniach sądu, 
trwała prawie dwa lata. Ostatnie 
odbyło się w miniony wtorek, 20 
stycznia. W tedy przesłuchane zo
stały dwie mieszkanki gminy, za
trudnione w 2012 roku w Urzędzie 
Gminy Władysławów. Obie urzęd
niczki odpowiadały głównie na py
tania adwokata oskarżonego, bo 
na jego w niosek zostały wezwane 
do sądu. Jednak zeznania żadnej z 
nich nie wniosły do sprawy nic no
wego. Pierwsza z kobiet zatrudnio
na była na stanowisku sekretarki 
wójta, d ruga w Biurze Informacji 
Interesantów, a także przez kilka 
dni zastępowała koleżankę w se

Wypadkowo na drogach powiatu turkowskiego

Weekendowe kraksy
Do czterech, na szczęście niegroźnych wypadków, doszło w 

ostatnim czasie na drogach powiatu turkowskiego. Policjanci 
podejrzewają, że jeden z kierowców mógł być nietrzeźwy.

Do pierw szego ze zdarzeń 
doszło piątek, 30 stycznia, w Ce
lestynach (gm. M alanów). O ko
ło godziny 19.00 jadący BM W  
m ieszkaniec powiatu turkow skie
go, skręcając w lewo nie zauwa
żył, że w tym czasie wyprzedzało 
go volvo. Zderzenie au t było tak 
silne, że volvo wjechało do przy
drożnego rowu, a BM W  zatrzy
m ało się kilkadziesiąt m etrów  
dalej. Poszkodow any w wypadku 
m ieszkaniec województwa ślą
skiego, z  urazem  ręki trafił do 
turkow skiego szpitala.

W  niedzielę, 1 lutego, około 
6.30, m ieszkaniec K aczek Śred
nich zgłosił, że nieopodal jego 
dom u, w rowie leży m azda 323. 
Gdy na m iejscu pojawili się poli
cjanci w sam ochodzie nikogo nie

kretariacie. M ecenas Bugaj pytał 
jak wygląda obieg korespondencji 
wewnętrznej w urzędzie. Pierwsza 
zeznała, że pracownicy przynosili 
do niej pisma, ona wkładała je do 
teczki i zanosiła wójtowi. N astęp
nie, podpisane, przekazywała do 
Biura Obsługi Interesantów. Na 
pytanie, czy wójt czyta przedkła
dane m u pisma, odpowiedziała, że 
nie wie, bo nigdy nie była przy ich 
podpisywaniu.

-Wiem tylko, że oddaję teczkę, w 
której najczęściej było bardzo dużo 
pism do podpisu, a następnie od
bierałam ją  i przekazywałam dalej 
-  mówiła M arta Zawadzka.

D ruga z przesłuchiwanych nie 
pam iętała kiedy odeszła z U rzędu 
Gminy, jednak udało jej się przy
pomnieć, że zastępowała M artę 
Zawadzką w czasie, kiedy ta była 
na urlopie. Zeznała też, że podob
nie jak jej poprzedniczka, wkładała 
pisma przyniesione przez urzędni
ków do teczki i zanosiła wójtowi 
do podpisu. Jeżeli Krzysztofa Z. 
nie było, to robił to za niego jego 
zastępca, a w przypadku nieobec
ności obu wójtów -  sekretarz.

Następnie m ecenas Bugaj 
przedłożył sądowi w niosek o 
przesłuchanie Andrzeja Zalew
skiego, prawnika zatrudnionego 
w Urzędzie Gminy Władysławów. 
Jednak sędzia odrzuciła w niosek 
twierdząc, że powołanie kolejnego 
świadka niczego do sprawy nie 
wniesie. Dodała też, że niedługo 
będą obchodzić drugie urodziny 
sprawy, a dalej nic się w niej nie 
dzieje. Poprosiła więc strony o 
przedstawienie mów końcowych.

Oskarżycielka Bożena Woja- 
kowska z  Prokuratury Rejono
wej w Koninie podkreślała, że w

było. Jeszcze trwały czynności 
spraw dzające, gdy ekipa pogo
towia, z Kawęczyna do szpitala 
zabrała m ocno poturbow anego 
m ężczyznę. Pow iadom ieni o tym 
fakcie m undurow i przypuszczali, 
że m oże to być kierow ca mazdy. 
I nie mylili się. 22-latek okazał 
się współw łaścicielem  auta. Na 
prośbę m undurow ych pobrano

W ypadek w Cisewie miał miejsce w poniedziałkowy poranek, 2 lutego.

sprawie płaconych przez Grażynę 
Szustakowską składek, do ZUSu 
z  pism em  m ógł wystąpić jedynie 
przewodniczący Rady Gminy, a 
nie w ójt Tym  sam ym  przekroczył 
on posiadane uprawnienia, a prze
cież musi znać przepisy zawarte w 
ustawie o samorządzie gminnym. 
Poza tym podpisując pismo miał 
obowiązek zapoznać się z jego 
treścią. P rokurator wniosła o zasą
dzenie 3000 złotych kary grzywny 
oraz zwrot kosztów postępowania.

Józef Szustakowski, poszkodo
wany i jednocześnie oskarżyciel 
posiłkowy, nie był aż tak łagod
ny. Mówił, że oskarżony poprzez 
zwrócenie się do ZUSu oraz udzie
lenie odpowiedzi instytucji swoim 
sprzym ierzeńcom  politycznym, 
prowadził swego rodzaju roz
grywkę polityczną mającą na celu 
zwalczanie przeciwników, a w tym 
przypadku jego osobę.

-M ając to na uwadze, wnoszę 
o uznanie oskarżonego winnym  
zarzucanego mu przestępstwa i wy
mierzenie m u kary jednego roku po
zbawienia wolności z warunkowym  
zawieszeniem na trzy lata, napra
wienie szkody na rzecz pokrzywdzo
nych w kwotach pięć tysięcy złotych 
na rzecz Grażyny Szustakowskiej i 
dziesięć tysięcy na rzecz Józefa Szu
stakowskiego oraz pokrycie ponie
sionych przez nich kosztów na peł
nomocnika w kwocie sześciu tysięcy 
złotych, zakaz zajmowania stanowi
ska na okres trzech lat i obciążenie 
go kosztami postępowania -  mówił 
Józef Szustakowski.

Zdaniem adwokata, 
wójt nie musi 

znać przepisów
-Przyznam, że czułem się jak na 

wiecu. Nie sądziłem, że w sądzie

m u  krew, gdyż przypuszczali, że 
m oże być pod wpływem alkoho
lu.

W  poniedziałek, 2 lutego, oko
ło godziny 11.00, w  jednym  cza
sie doszło do dw óch wypadków. 
W  W ielopolu, na drodze z Grzy- 
m iszew a do Tuliszkow a, seat 
cordoba wypadł z drogi i wjechał 
do rowu. W  aucie podróżowały 
trzy osoby, z czego jedna trafiła 
do szpitala. Z kolei Cisewie, na 
skrzyżowaniu zderzyły się aż trzy 
sam ochody -  skoda felicja, re
nault scenie i volksw agen golf. I 
tym razem  jedna z osób przew ie
ziona była do ZOZ w T urku. ił

prowadzone są sprawy polityczne 
-  zaczął adwokat Paweł Bugaj.

Dalej, tłumacząc swojego klien
ta wyjaśniał, że żeby przypisać 
kom uś winę, trzeba ją udowodnić, 
a do tego oskarżony musi mieć 
świadomość, że robił coś złego. 
W edług niego, podczas toczącego 
się postępowania, nie wykazano ni
czego, poza tym, że wójt jest funk
cjonariuszem publicznym.

-Po co wójt ma zastępcę, sekreta
rza i kierowników? Wójt ma być alfą 
i omegą? To w takim razie zróbmy 
jednoosobowy urząd - mówił. Wy
jaśn ić , że w urzędach pism a pod
pisywane są technicznie z tytułu 
regulam inu organizacyjnego. -Czy 
podpis pod pismem, które wychodzi 
z urzędu jest dowodem na to, że wójt 
wiedział co podpisuje, bo moim zda
niem nie -  pytał adw okat

Reprezentujący oskarżonego 
był przekonany, że podczas po
stępowania nie udowodniono wój
towi tego, że wiedział co robi, a 
przecież nie można być ukaranym  
za czyn, którego dokonało się nie
świadomie. Ale jeżeli sąd zgodził
by się na przesłuchanie m ecenasa 
Zalewskiego, to wszystko by się 
wyjaśniło. Zdaniem obrońcy, winę 
ponosi nie w ójt ale pracownicy 
urzędu, którzy skierowali pismo 
do niewłaściwej osoby, czyli wój
ta, który podpisał je bez czytania, 
wierząc w kom petencje swoich 
podwładnych.

Do zapłacenia 15 tysięcy 
złotych

Sędzia, ze względu na opóźnie
nie kolejnych rozpraw, przełożyła
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Zastrzegam y sobie praw o do ko ntaktu  z w yb ran ym i osobam i.

wydanie wyroku na wtorek, 27 
stycznia.

Sąd uznał wójta gm iny Wła
dysławów winnym zarzucanych 
mu czynów, czyli przekroczenia 
uprawnień, działając na szkodę 
interesu prywatnego. Jak podkre
ślała sędzia prowadząca sprawę, 
jest to tak zwane przestępstwo 
urzędnicze. Sąd przychylił się do 
zarzutów stawianych przez proku
ratora, bowiem działanie wójta nie 
miało umocowania prawnego. Co 
prawda oskarżony nie przyznał się 
do winy, jednak w edług wymiaru 
sprawiedliwości, nie był upraw
niony do weryfikacji zeznania 
majątkowego radnego oraz prze
kazywania pism a z ZUS innym 
radnym, jak to uczynił. -W /t  nie 
może zasłaniać się swoją niewiedzą, 
bo jako osoba publiczna, pełniąca 
funkcję kierowniczą w urzędzie od 
kilku kadencji, ma obowiązek znać 
ustawę o samorządzie gminnym. 
Jeżeli wójt twierdzi, że nie wiedział 
co podpisuje, to pozostawię to bez 
komentarza -  mówiła sędzia Iwona 
Kaliszewska. Podkreślała też, że 
Krzysztof Z. nie przyznaje się do 
zarzucanego mu czynu, a przecież 
mówił podczas sesji Rady Gminy, 
że zwrócił się do Zakładu Ubezpie
czeń Społecznych z pismem.

Decyzją sądu wójt popełnił prze
stępstwo z arL 231 par.l kodeksu 
karnego i arL 58 par. 3 kodeksu 
karnego, za co został ukarany karą 
grzywny w wysokości 4500 zł (150 
składek dziennych o wysokości 30 
zł). Ponadto na rzecz poszkodowa
nego Józefo Szustakowskiego sąd 
nakazał wypłacić zadośćuczynie
nie w wysokości 3000 zł oraz po
szkodowanej Grażyny Szustakow
skiej -1 0 0 0  zł.

Wójt został również obciążony 
kosztam i wyznaczenia pełnom oc
nictwa po 3000 zł na każdego z 
poszkodowanych oraz kosztam i 
sądowymi w wysokości 10 proc, 
przyznanej kary, tj. 450 zł. W yrok 
nie jest prawomocny. O brona 
może w  ciągu 7 dni złożyć apelację 
w Sądzie Okręgowym w Koninie

ił
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-Jako powiat jesteśm y gołodupcami, bo nie mamy pieniędzy -  tyleż barwnie, co szczerze przyznał radny Jan Konieczny w trakcie  piątkowej (3 0  stycznia) 
sesji Rady Powiatu. Powyższe stwierdzenie nie może stanowić żadnego zaskoczenia naw et dla przeciętnego obserwatora lokalnej sceny politycznej. Za to 
pewną nowością może być przyjęty na sesji budżet na rok 2 0 1 5 , w którym tak  otw arcie przyznano, że nasz powiat właśnie dotarł do finansowej ściany. A 
bodaj jedynym radnym, do którego nie dotarła ta  brutalna prawda wydaje się być Dariusz Młynarczyk. Jednak jego wypowiedzi można zapisać mu na plus, o 
ile uznamy je  za prowokację, która jakby wymusiła barwne wyznanie Koniecznego.

Z konieczności... cnota
Przez szesnaście lat funkcjono

wania instytucji powiatu tu reck ie
go kolejne budżety  przyjm owano 
w m ilczeniu i bez żadnej dyskusji. 
No poza w yłączeniem  personal
nych  połajanek i kom pletnych

dyrdym ałów. A i te miały m iejsce 
jedynie w poprzedniej kadencji. 
Słowem, budżet powiatu trak to 
wano niczym  ów kom pot ze zna
nej anegdotki, k tóry  jak wiadom o 
„zawsze był”. Jed n ak  system ow a 
niew ydolność instytucji powiatu

doprow adziła do sytuacji, w  której 
obecna ekipa rządząca pow iatem  
dotarła do przysłow iow ego m uru 
finansow ego. Inaczej mówiąc, 
pole m anew ru rządzących zostało 
ograniczone do zera. W  tej Istnej 
kw adraturze koła, dość zgrabnie

odnalazł się starosta  M ariusz Seń- 
ko. Bowiem w  swoim przedbu- 
dżetow ym  expose w krótkiej 
prezentacji przedstaw ił b ru talne 
wyzwania w obliczu k tórych  przy
szło stanąć jego ekipie. Co z kolei 
dało m u możliwość uczynienia z

konieczności cnotę. A to w poli
tyce lokalnej bywa um iejętnością 
dość rzadką. W  swoim w ystąpie
niu sta ro sta  nakreślił cz te iy  obsza
ry, w  k tórych  powiatowi przyszło 
zm ierzyć się z fundam entalnym i 
napięciam i.

Powiat, czyli 
pamiętajmy o Katonie

P
rzysłuchując się dyskusji jaka 
miała miejsce na ubiegło- 
tygodniowej sesji Rady Po
wiatu jakoś nie mogłem oprzeć się 

dwóm refleksjom. Pierwsza jest z 
kategorii tzw. oczywistych oczywi
stości. I w zasadzie sprowadza się 
do liczącej ponad dwa tysiąclecia 
sławnej wypowiedzi Katona Star
szego, który ponoć każde swoje 
przemówienie kończył wezwaniem 
-  >1 poza tym sądzę, że Kartaginę 
należy zniszczyć. W wersji przeka
zanej nam przez Plutarcha słowa 
pobrzmiewają może mniej brutal
nie, ale sens jest ten sam -Z re sztą  
wydaje mi się również, że Kartaginy 
powinno nie być.

Słowa tego starożytnego poli
tyka w końcu stały się faktem i z 
miasta wrogiemu Rzymowi nie zo
stał kamień na kamieniu. Jakoś tak 
się dziwnie składa, że jeśli chodzi o 
współczesnych Katonów, to wśród 
rodzimych polityków panuje na ten 
gatunek spory deficyt. Bo w rze
czonej sprawie powiatu nie słychać 
nawet nieśmiałych utyskiwań. Nie 
mówiąc o nawoływaniu do zburze
nia, albo chociaż zmodyfikowania 
tej instytucji. I na tym rozważanie 
w całej kwestii powinny się zakoń
czyć. Bo chociaż na tych łamach 
od lat niżej podpisany głosi nędzę 
I szkodliwość instytucji powiatu, to 
jako żywo, cała ta pisanina psu na 
budę się zdaje. Ale jako sfrustro
wany swoją bezradnością autor 
przysłowiowych listów w sprawie 
powiatów pisanych na Berdyczów, 
to z nadzieją chwytającego się brzy
twy topielca postanowiłem złapać 
się ostatniego bon motu radnego 
Jana Koniecznego, który barwnie 
I otwarcie przyznał: - Powiat jest 
gołodupcem, bo nie ma pieniędzy. 
Przy tej okazji chcę żywić nadzieję, 
że nasz złotousty radny powiatowy 
zapisze się w dziejach sławnych 
sentencji. Tak jak to się stało w 
przypadku pewnego napoleońskie
go generała. Otóż swego czasu ów 
prostolinijny artylerzysta zapytany 
przez Cesarza Francuzów dlaczego 
nie otwiera ognia w kierunku wroga 
miał odpowiedzieć: -  Sir, nie strze
lamy ze stu różnych powodów. Po 
pierwsze dlatego, że nie mamy ar
mat. Chociaż od dawna wiadomo,

że o gustach się nie dyskutuje, to 
jakoś nie mogę oprzeć się wrażeniu, 
że radny Konieczny istotę sprawy 
oddał literacko zgrabniej niż fran
cuski generał. A już z pewnością 
mniej rozwlekle. Co zaś do istoty 
przesłania, to jest ona jednoznacz
na -  W najbliższych dwóch latach 
nie powinno się oczekiwać na pie
niądze z powiatu. Czyli w takiej np. 
gminie Malanów prędzej doczekają 
się, że ich sławny dąb w Kotwasi- 
cach bzem zakwitnie niż powiat 
zainwestuje tam w swoje dziurawe 
drogi. Na pocieszenie malanowia- 
nom przypomnę sentencję nieży
jącego już radnego powiatowego 
z ich gminy. Tenże w odpowiedzi 
na złośliwą uwagę jednego z gmin
nych rajców -  A co tak naprawdę 
gmina ma z  powiatu - rzucił krót
ko -  Dietę radnego. Dialog ten jest 
gdzieś sprzed lat dziesięciu, a jaki 
aktualny. Bo oto z oficjalnego ra
portu wynika, że od 2007 do 2014r. 
na drogi w gminie Malanów powiat 
przez 8 lat wydał łącznie „całe” 280 
tys. złotych. Pozwolę sobie zaokrą
glić kalendarium do lat, bo przecież 
przez najbliższe dwa lata Malanów 
może prędzej liczyć na kumulację w 
totka niż na pieniądze z powiatowe
go budżetu. Oznacza to, że rocznie 
na teren rzeczonej gminy płynęło z 
budżetu powiatu po 28 tysięcy zło
tych.

Tymczasem wysokość rocznej 
diety funkcyjnego radnego oscyluje 
wokół 20 tysięcy. No cóż!

Podsumowując dotychczasowe 
rozważania raz jeszcze podkreślam 
-  Tu nie chodzi o jakieś tam diety, 
a jedynie o to, że instytucja powiatu 
w obecnym kształcie jest całkowicie 
niewydolna. Czyli Katon się kłania.

Przejdźmy teraz do drugiej re
fleksji, która w trakcie piątkowej 
sesji rady Powiatu przemknęła niżej 
podpisanemu przez głowę. Otóż po 
raz kolejny utwierdziłem się w prze
konaniu o wadze jaką ma opowieść 
władzy o swoim rządzeniu. W kilku 
momentach ledwie wstrzymywa
łem się przed zawołaniem -  Jak 
niezgłębionym analfabetyzmem 
medialnym wykazywał się poprzed
ni tandem rządzący powiatem, czyli 
Zbigniew Bartosik & Władysław 
Karski. Fakt, każdy kto chclał ciosał

obu kołki na głowie. Nieraz zasłuże
nie, jak choćby w sprawie nieodpo
wiedzialnej polityki kadrowej (i nie 
tylko) w szpitalu. Podobnie jak ze 
sławetnym listem do biskupa. Ale 
już w sprawie awantury ze Zdroj- 
kami Lewymi naszemu duetowi 
zabrakło pomysłu i woli na własną 
opowieść. Podobnie rzecz się miała 
ze sprawą biblioteki. Przez swoją 
medialną nieudolność spółka Bar
tosik i Karski pozwoliła narzucić 
opinii publicznej opowieść o nie
udolnych starostach. Chociaż w 
obu tych sprawach, to właśnie po 
ich stronie stała racja. Co gorsza, 
słowa i opowieść mają swoją moc 
w danym momencie, ale również w 
czasie przyszłym. I oto dzisiaj taki 
np. radny Młynarczyk przekonuje, 
że starosta Seńko powinien oddać 
bibliotekę za 80, albo nawet za 65 
tysięcy złociszy. Jakby się z choin
ki urwał i zapomniał, że poprzed
ni burmistrz nie zgadzał się na to 
nawet za 120 tysięcy zł. Jeszcze 
wyraźniej całe zjawisko widać na 
przykładzie wspomnianych Zdrojek 
Lewych. Cisza na tą trumną jak ma
kiem zasiał. Wiadomo - powiat jest 
gołodupcem. Ale przecież takim sa
mym gołodupcem był 2 lata temu, 
a awantura była na czternaście fa
jerek.

Na dobrą sprawę o medialnym 
analfabetyzmie ekipy starostów 
B&K można mówić i w przypadku 
drogi Brudzew-Janów. 0 znaczeniu 
własnej opowieści władzy wspomi
nam nie tylko żeby błędy wytykać 
poprzednim starostom, (to też), ale 
też żeby po czasie oddać im część 
sprawiedliwości. Bo w części ich 
decyzji racje były przy nich. Tyle że 
przeważnie nie chcieli, ani nie umieli 
o nich opowiedzieć swoim kraja
nom. A to w polityce jest gorsze niż 
zbrodnia i grzech. Bo to jest błąd.

Znacznie lepiej z opowieścią o 
swoim rządzeniu radzi sobie obec
ny starosta. Gwoli prawdzie należy 
zauważyć, że przyszło mu funkcjo
nować w znacznie bardziej sprzyja
jącym otoczeniu politycznym. Ale 
to już całkiem inna historia.

Na koniec wypada tylko zaapelo
wać -  Pamiętajmy o Katonie i jego 
sławnej sentencji.

Andrzej Jarek

Protest związkowców zdaniem radnych z 
Brudzewa, to...

W iele osób popiera akcję związkowców PAKu, o czym  
świadczą liczne podpisy składane pod protestem  przeciwko 
zam knięciu w 2 0 1 7  roku adam owskiej e lektrow ni. Jednak 
brudzewscy radni nie mogą zrozumieć, dlaczego ten protest 
zorganizowano ta k  późno. Dlatego zarzucili Krzysztofowi Maj- 
dzie zaniechania w tym  tem acie  zarzucali także Krzysztofowi 
majdzie, szefowi kom itetu protestacyjnego.

W  sesji Rady G m iny Brudzew , 
k tó ra  popierając akcję związkow
ców  z  PAKu, wysiała p ro testy  do 
przew odniczącego Komisji E u
ropejskiej, p rem ier Ewy Kopacz 
i m inistra gospodark i Janusza 
P iechocińskiego, n ieprzypadko
wo uczestniczył Krzysztof M ajda. 
R eprezentuje on m iędzyzakłado
wy kom itet protestacyjny, k tóry 
zawiązał się 15 stycznia i pro
wadzi akcję zbierania podpisów  
pod sprzeciw em  w obec decyzji 
Komisji Europejskiej sku tkują
cej w cześniejszym  zam knięciem  
elektrow ni. -Dziękuję za wsparcie 
akcji. Planujem y ją  przedłużyć do 
siódmego lutego dlatego, że m am y  
wielu sojuszników i chcemy zebrać 
jak  najwięcej podpisów -  mówił 
Majda.

P odp isane listy  m ożna do
sta rczać do b iu ra  p rzep u stek  
E lektrow ni „A dam ów ”, b iu r 
.Solidarności” i T ow arzystw a 

S am orządow ego, k tó re  m ieszczą 
się  przy ul. 3 M aja, a także do 
siedziby  Lokalnego P orozum ie
nia Sam orządow ego przy 
Kolskiej Szosie. Podpisy 
zb ierane  są też  w M iran
dzie, Profim , S inturze, a 
także sk lepach  PSSu i w 
T esco.

Radny Józef B udynek  
zapew niał, że so lidary
zuje się z akcją, ale jako 
m ieszkan iec  tego  te renu  
dziwi się, źc M ajda w raz z 
ko legam i nie podjęli dzia
łań w cześniej, w ówczas 
byłaby w iększa szansa  na 
ich sku teczność. -Kilka  
la t tem u wraz z K oninem  
moglibyście walczyć, jak  
górnicy ze Śląska. A  teraz 
to jest tak na chybił trafił.

M ajda nie do końca się z rad 
nym  zgodził. Przyznał, że ich 
działania są spóźnione, ale tłum a
czył, że związkowcy byli p rzeko
nani, że to w łaścicielowi będzie 
zależało na przedłużeniu  trw ania 
elektrow ni, bo to  przecież on m a 
w tym  największy in te res. A  do 
tego , jego zdaniem , zakład przy
nosi spore zyski.

Zaraz po opuszczeniu przez 
K rzysztofa M ajdę sali sesyjnej, 
wójt Cezary K rasow ski mówił, że 
było wyjście z tej sytuacji. Ale na
leżało działać kilka lat tem u. Wy
starczyło w ówczas doprow adzić 
do zm iany dyrektyw y unijnej, 
w edług której elektrow nia m usi 
zostać wyłączona z ruchu  do koń
ca 2017 roku. -Teraz to musztarda  
po obiedzie -  zakończył K rasow 
ski, który, warto przypom nieć, 
jako jedyny w łodarz w pow iecie 
turkow skim  odpow iedział na za
proszenie m iejscow ych m ediów  
na spotkanie w spraw ie zakończe
nia działalności elektrow ni.

ił

M ajda przyznał, że akcja p ro testacy j
na zorganizow ana została za późno, mimo 
to prosił o jej poparcie.
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□
Powiatowa oświata 

na finansowym głodzie, 
czyli koniec balu

Za pierw szy z  tych obszarów  
uznał ośw iatę, a w niej pogłębiają
cy  się rozziew  m iędzy finansam i 
i dem ografią  a kosztam i funk
cjonow ania. N ajbardziej syn te
tyczną ilustracją  tego zjaw iska 
je s t m alejąca kw ota subw encji 
ośw iatow ej, jako  sk u tek  kryzysu 
dem ograficznego , a jed n o cześ
n ie ro sn ące  kosz ty  powiatowej 
edukacji. I tak, w roku  2011 z ty
tułu subw encji ośw iatow ej nasz 
pow iat otrzym yw ał ponad 30,9 
min złotych, to przy ów czesnych

K rótko acz wymownie sytuację, 
w jak ie j znalazi się powiat, nazwał 
Jan  Konieczny: -Jako powiat j e 
steśmy gołodupcami, bo nie mamy 
pieniędzy — bez ogródek i szczerze 
przyznał radny.

w ydatkach  ośw iatow ych rzędu  30 
m in zł m ieliśm y do czynienia z 
nadw yżką przekracza jącą  900 tys. 
zł. W  roku  ubiegłym , tj. w 2014 do 
subw encji ośw iatow ej trzeb a  było 
dołożyć ponad milion złotych. A 
w tym  roku  planow ana subw encja 
m a w ynieść nieco ponad  29,5 min 
zł, a zak ładane kosz ty  edukacji 
powiatowej szacow ane są na po
nad 31,4 m in zł. S łow em , w tym  
obszarze  b rakn ie  praw ie 1,9 min 
zł. N a dom iar złego perspektyw y 
dem ograficzne w skazują na dal
szy spadek  liczby uczniów  m ogą
cych po tencja ln ie  w stępow ać w 
m ury  szkół po nad gim nazjalnych 
naszego  pow iatu. A co za ty m  
idzie, dalszy  spadek  kw oty sub
wencji ośw iatow ej.

Szpital, czyli plenlqdze  
albo...

Równie pow ażnym  w yzw aniem  
jawi się szpital. Zadłużenie tej pla
ców ki już na dzisiaj p rzek racza 
13,6 m in z ł, a przy tym  je s t ona 
straszliw ie n iedoinw estow ana. 
T ym czasem  zgodnie z rozporzą
dzen iem  M in istra  Zdrow ia poja
wia się te rm in  31 g ru d n ia  2016r. 
jako o sta teczn a  data dostosow a
nia pom ieszczeń  szp italnych do 
ok reślonych  w  dokum encie  wy
m ogów . N atom iast osiem  m iesię
cy  później m ija ustaw ow y term in  
w drożenia sy stem u  inform atyza
cji dokum entacji m edycznej. Co 
oznacza w ielom ilionow e inw esty
cje, bez k tó ry ch  szpital w T urku  
m oże zapom nieć o p ien iądzach 
z k o n trak tu  z N arodow ym  F un
duszem  Zdrow ia. A tym  sam ym

grupa 6E Capital
Bank BPH Po prostu fair

W  swoim przedbudżetow ym  
expose starosta  Seńko p rzedsta
wił w yzw ania, w obliczu których 
przyszło stanąć jego ekipie. Dało 
mu to  możliwość uczynienia z ko
nieczności cnotę. A to w polityce 
lokalnej bywa um iejętnością dość 
rzadką. W swoim w ystąpieniu sta
rosta nakreślił cztery obszary, w 
których powiatowi przyszło zm ie
rzyć się z fundam entalnym i napię
ciami.

nasza lecznica w ypadłaby z gry, 
co bez dw óch zdań, oznaczałoby 
cyw ilizacyjną zapaść pow iatu i 
m iasta.

Drogowa niewydolność
T rzec im  obszarem  napięć ja

kie zawisły na barkach  finansów  
sta ro stw a je s t sieć d ró g  pow iato
w ych. S tarosta  Seńko w swoim 
budżetow ym  expose zap rezen to 
wał w ydatki na drogi pow iato
we od roku  2007 do 2014. Czyli 
w  trakc ie  m in ionych  ośm iu lat 
dw óch p o p rzedn ich  kadencji. 
W praw dzie łączna kw ota ponie
sionych na  ten  cel nakładów  w 
w ysokości 32,1 m in zło tych na 
pierw szy rzu t oka m oże w yda
wać się dość przyzw oita, to po 
bliższym  przyjrzeniu  się stanow i 
kolejny dow ód na n iew ydolność 
insty tucji pow iatu. Bow iem  po
nad  połow ę ze w spom nianych  32 
m in zł stanow ią środk i z budże
tów  gm innych  i kw oty z tytułu 
rozm aitych  „schetynów ek”. To 
zaś oznacza, że z budżetu  pow ia
tu na inw estycje d rogow e wyło
żono g ó ra  14 m in zł. W  dodatku  
nie zapom inajm y, że na ten  cel 
w roku  2009 zaciągnięto  10 m in 
zł k redy tu , z k tó reg o  do sp łace
nia pozostało jeszcze „d ro b n e” 
7,3 min zł. Czyli z tzw. w łasnych 
środków  budżetow ych  pow iat na 
drogi w yasygnow ał gdzieś tak  4 
m in zł. W  ciągu ośm iu lat. W  tym 
sam ym  czasie kosz ty  funkcjono
w ania adm inistracji powiatowej 
należy szacow ać z g ru b sza  na 
ponad 50 m in zł. A już o pom stę 
do n ieb a  woła fakt, że w tym  sa
m ym  czasie, tzn. w  la tach 2007- 
2014 na diety radnych  w ydano 
d ob re  3 min złotych. Zaś na drogi 
pow iatow e ze środków  w łasnych 
pow iat w ydał 4, a n iechby  i sześć  
m ilionów , podczas g d y  w tym 
sam ym  czasie na d ie ty  -  3 m in 
zł. Co zostaw m y już bez kom en-
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tarza. Bo i co tu  kom entow ać. 
Jedyn ie  za podsum ow anie całej 
tej sytuacji n iech  posłuży fakt re 
zygnacji z inw estycji na drodze 
Janów  -  B rudzew . K osztorys tej 
opiew a na kw otę ok. 5,6 min zł, z 
tego  połow ę miało stanow ić dofi
nansow anie z tzw. schetynów ek . 
Tyle że po p ierw sze - pow iatu nie 
stać na w kład w łasny, a po w tóre 
-  inw estycja nie je s t naw et przy
gotow ana pod w zględem  form al
nym  i dokum entacy jnym .

Powiat jak  M alanów, 
tylko diety wypasione

Jakby  podsum ow aniem  om ó
w ionych wyżej trzech  obszarów  
jest pole napięć w finansach po
wiatu.

Co więcej, s ta ro s ta  Seńko 
w łaśnie ustabilizow anie finan
sów  nakreślił jako najważniejszy 
cel swojej ekipy w perspektyw ie 
najbliższych dw óch lat. Ale m oże 
zacznijm y od podstaw ow ych pa
ram etrów  budżetu  na rok  2015. 
Jego  dochody całkow ite przyję
to na poziom ie nieco ponad 73,2 
min zł, w ydatki zaś to 72,8 min zł. 
Jed n ak  niech nie m ylą nas poda
ne wyżej w ielkości. Bowiem lwią 
część budżetow ych dochodów  w 
powiecie stanow ią liczne subw en
cje i dotacje. Co mówiąc inaczej 
oznacza tzw. p ieniądze znaczone. 
W ym ow ną ilustrację konsekw en
cji takiego stanu rzeczy jest fakt, 
że zadłużenie powiatu na pozio
m ie rap tem  n iespełna 12,2 min 
złotych na ten rok  w ręcz pozbaw ia 
powiat kredytow ego pola m ane
wru. A mówiąc w prost, powiat nie 
m a zdolności zaciągania dalszych, 
pow ażniejszych zobow iązań fi
nansow ych. Aby jeszcze lepiej 
zobrazow ać niezbyt elastyczną 
natu rę  pow iatow ego budżetu  
w ystarczy zauważyć, że zbliżony 
poziom zadłużenia m a gm ina M a
lanów  z dochodem  budżetow ym  
rzędu raptem  dw udziestu  kliku 
milionów. T ym czasem  podobna 
kw ota długu stanow i poważną 
barie rę  dla pow iatu z budżetem  
na poziom ie ponad 73 m in  zł. W  
efekcie w ydatki inw estycyjne po-

ś w ię ta  - 2 000  z ł (k lie n t z e w n ę trz n y )" , lis to pad  2(

wiatu to kw ota na skrom niutkim  
poziom ie ok. 2,3 min zł. W  tym 
1,55 min zł m a dofinansow ać wy
datki szpitala, a pozostałe ok. 0,8 
min zł, to budow a m ostu  w gm inie 
B rudzew , bow iem  dotychczasow y 
obiek t uznany został za katastrofę 
budow laną. A więc ta ostatn ia in
w estycja je s t niejako w ym uszona. 
Jak  już zostało w spom niane, ce
lem  tego  ostrego  zaciskania pasa 
je s t stabilizacja budżetu , k tóry  na 
dzisiaj przypom ina chw iejną kon
strukcję trzym ającą się  jedynie 
na przysłow iow ych i dość lichych 
agrafkach. Z kolei, osłabienie 
napięć budżetow ych m a dać po
wiatowi m ożliw ość ub iegania się 
za dw a lata o środki unijne. Bo w 
obecnym  stanie finansów  powiatu 
nie stać naw et na skorzystan ie z 
tzw. schetynów ek.

Chmury na powiatowym  
horyzoncie

Słowem, Seńko zdaje sobie 
spraw ę, że bez uzdrow ienia finan
sów  pow iat nie będzie w stanie 
reagow ać na wyzwanie w postaci 
n ieodległego już k resu  przem y
słu paliw ow o-energetycznego. A 
ta b ranża przez lata pełniła dwie 
isto tne funkcje. Po p ierw sze -  sta
nowiła w ażne zaplecze fiskalne dla 
kilku gm in  pow iatu tu reckiego, 
a po w tóre -  była stabilizatorem  
rynku pracy w powiecie. W praw 
dzie na tle sąsiednich  powiatów 
sytuacja jeśli chodzi o poziom 
stopy bezrobocia u nas nie jest 
najgorsza, to już za kilka lat grozi 
nam  n iekorzystna zm iana. Zarów 
no dla finansów  sam orządow ych, 
jak  i na rynku pracy.

Czego radny M łynarczyk  
przez skromność

nie zauw ażył
Planów  w yłożonych przez sta

ro stę  nie chciał albo nie potrafił 
zauważyć radny  D ariusz M łynar
czyk. Stąd jego propozycja prze
sunięcia m iliona złotych z w ydat
ków  na szpital na d rogę Izabelin 
-  C hrząblice nie m iała najm niej
szych szans na poparcie radnych. 
Przy tej okazji M łynarczyk zbyt
nio uległ swoim osobistym  żalom

4 r.
ttk

i frustracjom . Z jednej strony  pod 
ad resem  sw ojego byłego kolegi 
partyjnego W ładysław a K arskie
go, z  drugiej zaś próbując grać 
na am bicjach R yszarda B artosi
ka. Pod ad resem  tego  ostatniego 
kierując dziwaczny apel, żeby nie 
sprow adzał się do poziom u K ar
skiego. Choć trzeba powiedzieć, 
że z jego u s t padło kilka zabaw 
nych bon motów. A zwłaszcza ten, 
że po listopadow ych w yborach w 
pow iecie nic się nie zm ieniło. Bo o  
ile w cześniej rządził RiP z PSL, to 
te raz  rządzi PSL z RiP-em. A jedy
nie jasnonieb iesk i kolor LPS został 
w koalicji zam ieniony przez nieco 
ciem niejszy odcień PiS. No cóż, 
pozostając w konw encji radnego  
M łynarczyka m ożna w spom nieć 
o jeszcze jednej zm ianie. O tóż w 
poprzedniej kadencji PO nie miała 
żadnego radnego  pow iatow ego, 
a w obecnej jednak  m a jednego. 
Czego M łynarczyk zapew ne tylko 
przez sk rom ność nie zauważył.

G olodupcy nie znajq 
Szekspira

Jed n ak  sesyjnem u w ystąpieniu 
radnego  M łynarczyka należy od
dać, że w ym usiło słowa praw dy 
bru taln ie  oddające stan  rzeczy w 
powiecie. I co isto tne padły one 
z u s t Jana K oniecznego, było nie 
było, członka Zarządu Powiatu. - 
Jako pow iat jesteśmy golodupcami, 
bo nie m am y pieniędzy -  bez ogró
dek  i szczerze przyznał Koniecz
ny. A bron iąc kształtu  oszczędnoś
ciow ego budżetu  przed zarzutam i 
M łynarczyka, że je s t on w yrazem  
bezradności, chow ania głowy w 
piasek  i kapitulacji K onieczny rzu 
cił otw arcie: -C hcem y przetrwać. 
Bo też faktycznie, bez zaciskania 
pasa finanse pow iatu rozsypałyby 
się jak dom ek  z piasku. M ożna 
tylko żałować, że radni w swojej 
oszczędnościow ej determ inacji 
nie zaczęli od siebie. Ale jak  wia
dom o z k ro jen iem  w łasnego ciała 
m ożna było się zetknąć jedynie u 
Szekspira. A to przecież genialna 
w praw dzie, ale jednak  tylko sztu
ka. D iety zaś to sam o życie.

Andrzej Jarek
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Gmina Dobra pożegnała burmistrza Adama Antczaka

W  Dobrej pożegnano Adama Antczaka - pierwszego bur
mistrza te j gminy po przywróceniu samorządu terytorialnego  
w 1 9 9 0  roku. W jego ostatniej drodze wzięli udział przedsta
wiciele władz gminy i powiatu, działacze środowisk niepod
ległościowych, z którymi Adam Antczak współpracował oraz 
rodzina, sąsiedzi, znajomi.

Adam Antczak - burm istrz Do
brej w latach 1990-1992 zm arł 21 
stycznia 2015 roku. Zgodnie z jego 
wolą został skrem ow any. M sza 
pogrzebow a odpraw iona została 
w dobrskim  kościele parafialnym 
26 stycznia 2015 roku. Przybyło 
na nią wiele osób, a w śród nich: 
delegacja władz gm iny D obra 
z burm istrzem  A ndrzejem  Piąt
kowskim  na czele, w icestarosta 
Ryszard Bartosik i radny powiato
wy Ryszard Papierkow ski, Roman 
M arciniak - zastępca wójta gm iny A dam  A ntczak.

Delegacja U rzędu M iejskiego.

W kondukcie szli przedstaw iciele władz pow iatu, byli działacze 
związkowi i działacze organizacji pozarządow ych wyrosłych z idei 
„Solidarności” .

Przykona, M irosław M ękarski 
- prezes powiatowej struk tury  To
warzystwa Sam orządow ego, byli 
działacze robotniczej „Solidarno
ści” ze Stefanem  Piotrowskim, 
T adeuszem  K ubiakiem  i Sabiną 
W szędy był na czele oraz byli ko
ledzy i koleżanki zm arłego z „So
lidarności” rolniczej i Komitetu 
O bywatelskiego.

W imieniu władz gminy, wój
tów i burm istrzów  m iast i gmin 
powiatu tureckiego oraz całej 
społeczności gm iny D obra, zm ar
łego pożegnał burm istrz Andrzej 
Piątkowski. W spom nienie o Ada

mie Antczaku i jego dokonaniach 
przedstawił w icestarosta Barto
sik. Powiedział m iędzy innymi: 
-Bóg, honor, ojczyzna, to słowa, 
które A dam  Antczak niósł na swo
im sztandarze. Był on człowiekiem  
idei, człowiekiem z  m arm uru, który 
przyczynił się do naszej wolności.

K ondukt z procham i zm arłego 
przeszedł na cm entarz parafialny. 
T a m  m owę pożegnalną wygłosił 
ks. prałat Zygm unt Chrom iński 
- dziekan dekanatu  dobrskiego. 
U rna spoczęła w grobow cu rodzi
ny Antczaków.

Andrzej R. Tyczyno

A d a m  A n tc z a k  1 9 3 3  - 2 0 1 5

Adam Antczak urodził się 22 marca 1933 roku w 
Potworowie gmina Kowale Pańskie. Po wojnie ukoń
czył w Dobrej siedmioklasową szkołę podstawową, a 
następnie Technikum Żywienia w Pabianicach. Wów
czas zdecydował się wstąpić do Oficerskiej Szkoły 
Radiotechnicznej w Jeleniej Górze. Stamtąd został 
relegowany i podjął pracę w Państwowej Fabryce 
Odbiorników Radiowych. Sytuacja rodzinna zmusiła 
go do powrotu do Potworowa, by pomóc matce w 
prowadzeniu gospodarstwa rolnego. Przez kilka lat 
prowadził też w rodzinnej wsi sklep.

Działalność opozycyjną rozpoczął w 1980 roku, na
wiązując kontakt z Jerzym Źurawieckim - działaczem 
NSZZ „Solidarność" w Turku. Z jego pomocą rozpoczął 
organizację chłopskiej „Solidarności" na terenie gmi
ny Dobra. Udało mu się stworzyć związkowe koła w 
dwudziestu sołectwach. Skupiały 340 członków. Po
magał także w zakładaniu struktur solidarnościowych 
w gminie Kawęczyn.

Adam Antczak został przewodniczącym zarządu 
gminnego związku. Na Placu Wojska Polskiego w 
Dobrej wynajął lokal na związkowe potrzeby. Zorga
nizował też 11 listopada 1981 roku obchody Święta 
Niepodległości na dobrskim rynku. Jego działalność 
związkową przerwało wprowadzenie stanu w ojen
nego. Dokumentacja i kasa związkowa zostały skon
fiskowane przez naczelnika gminy, który wkroczył do 
loMlu fwią/fcu i  nuhcjantaml. Adam AntcraŁ został

wezwany i przesłuchany przez Służbę Bezpieczeń
stwa. Przydzielono mu swego rodzaju kuratora, który 
trzy razy w tygodniu przyjeżdżał sprawdzać, czy nie 
prowadzi „wrogiej działalności". Pomimo tego utrzy
mywał kontakty z działaczami niepodległościowymi 
poprzez kościół, a szczególnie parafię św. Maksymilia
na Kolbego w Koninie.

Jawną działalność rozpoczął ponownie na prze
łomie 1988 i 1989 roku. Był członkiem założycielem 
Komitetu Obywatelskiego „Solidarność" w Dobrej, na 
którego czele stanął. Przeprowadzona pod jego prze
wodnictwem kampania wyborcza w gminie Dobra 
była wielkim sukcesem. To tutaj na Jerzego Źurawie- 
ckiego głosy oddał największy procent uprawnionych 
do głosowania. Podczas spotkania w budynku kate
chetycznym przy tureckiej parafii, Adam Antczak ze
brał wiele pochwał i gratulacji od kolegów z innych 
gmin.

Po tym sukcesie ustąpił z zajmowanej funkcji. 
Nie kandydował też do Rady Miasta i Gminy Dobra, i 
Niemniej koledzy z rolniczej „Solidarności" nie zapo 
mnieli o nim. Mając większość w Radzie wybrali go na 
stanowisko burmistrza. Piastował je przez dwa la ta j 
po czym ustąpił odchodząc na rentę chorobową. Nie 
angażował się już w życie publiczne, poświęcając czas 
rodzinie i wychowaniu synów. Jeszcze przed em ery
turą zatrudniony został na oczyszczalni ścieków w 
Dobrej. Zamarł w rodzinnym domu 21 stycznia 2015 
roku.

(art)

Niesiono u rnę z procham i zm arłego.

S e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i e

ro d z in ie , sąs iad o m , p rzy ja c io ło m , zn a jo m y m , 
d e le g a c jo m , o rk ies trze  s trażack ie j,

U rzędow i M ie jsk iem u  w  D o b re j 
za o k a za n ą  p o m o c , w yrazy w sp ó łczu c ia , 
o fia ro w a n e  m sze  św ię te , w ień ce  i kw iaty  

o raz u d zia ł w n a b o żeń s tw ie  i c e re m o n ii p og rzeb o w e j

zh
A dam a A ntczaka

s k ła d a  ż o n a  z  s y n a m i
4-
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W
 ostatnich tygodniach spo
łeczność lokalna zjednoczy
ła się w obronie zamykanej 
w 2017 roku Elektrowni „Adamów” 

w Turku. Bierne nie pozostają tak
że organizacje polityczne naszego 
powiatu. Niemałe grono osób za
angażowało się również w zbiórkę 
podpisów pod petycją do KE. W 
mojej ocenie, niestety te działania nie 
przyniosą większego skutku. Należy 
jednak dokładnie zastanowić się nad 
przyczynami takiej sytuacji tak, aby 
wkrótce nie okazało się, że jakikol
wiek inny zakład w naszym regionie 
również należy zamknąć z uwagi na 
narzucane nam przepisy. Kongres 
Nowej Prawicy w Turku zdecydo
wanie potępia narzucanie przedsię
biorcom przepisów, które mają pro
wadzić do zamykania jakichkolwiek 
zakładów pracy!

Na początku należy wyjaśnić 
powody takiego stanu rzeczy, otóż 
Elektrownia „Adamów” nie kończy 
swojej działalności z uwagi na jakieś 
„widzimisię” właścicieli. Dzieje się 
tak dlatego, że Polska zobowiązała 
się do ograniczenia emisji SO2, CO2 i 
N0x. Jest to rzecz jasna konsekwen
cja uczestnictwa Polski w UE, a także 
tego kto i w jaki sposób negocjował 
m.in. pakiet klimatyczny (który jest 
de facto likwidacją przemysłu węgla 
w Polsce). Tu na momencik warto się 
zatrzymać i dokładnie wyjaśnić, że to 
JE Donald Tusk i JE Ewa Kopacz są 
za to odpowiedzialni. Wspominam o 
tym nie bez przyczyny, jest to ważne 
w kontekście ostatniego głośnego 
wydarzenia w Turku.

Otóż w ostatnich dniach WCz. 
Pani Irena Tomaszak-Zesiukzorgani
zowała konferencję, na której zdecy
dowanie opowiedziała się za obywa
telską inicjatywą zbierania podpisów, 
a także zapowiedziała walkę o utrzy
manie Elektrowni przy życiu. Można 
pomyśleć, że to bardzo szlachetny 
gest, w końcu Pani poseł jest re
prezentantką lokalnej społeczności.

Problem polega na tym, że Pani To
maszak-Zesiuk reprezentuje to samo 
euroentuzjastyczne środowisko
- Platformę Obywatelską RP. Partię 
rządzącą, która miała i ma w rękach 
wszystkie narzędzia, by sprzeciwić 
się niszczycielskiej (w kontekście 
polskiego węgla to zdecydowanie 
dobrze dobrane słownictwo) sile 
Brukseli. Zatem pytam: czy to jeszcze 
hipokryzja, czy już ordynarne plucie 
w twarz i naigrywanie się z wyborcy? 
Gdzie była Pani poseł, gdy negocjo
wano i podpisywano uzgodnienia 
pakietu klimatycznego? Dlaczego 
tej walki o polski przemysł węglowy 
nie było widać w tamtym momen
cie? Dlaczego o sprawie elektrowni 
przypomniało się naszej posłance w 
momencie, w którym już niewiele 
można poradzić. Czyżby z uwagi na 
zbliżającą się jesienną walkę o re- 
elekcję? Mieszkańcy Turku i regionu 
z pewnością bardzo chętnie poznają 
działania Pani poseł w sprawie utrzy
mania przy życiu przedsiębiorstw, 
które od dekad dają zatrudnienie 
sporej ilości ludzi.

Liczę, że każdy z nas sam sobie 
odpowie na powyższe pytania, a tak
że na to najważniejsze: czy właśnie 
tak wyobrażaliśmy sobie działalność 
reprezentanta lokalnej społeczności 
w sejmie RP?

Za początek końca polskiego 
węgla, a w konsekwencji elektrowni 
takich jak „Adamów” w Turku może
my uznać moment, w którym grupa 
eurokratów uznała, że ograniczenie 
emisji CO2 w Europie uchroni świat 
przed katastrofą znaną pod nazwą 
„globalne ocieplenie”. Gazy cie
plarniane emitowane przy spalaniu 
polskiego węgla stanowią zapewne 
zaledwie ułamek całkowitej emisji na 
świecie. Według danych z 2013 roku
-  Polska emituje 331 milionów ton 
CO2, co stanowi 0,9 proc, całkowi
tej emisji na świecie i plasuje nas na 
19 miejscu w światowym zestawie
niu. Biorąc pod uwagę, że pierwsza 
czwórka tegoż zestawienia: Chiny, 
USA, Indie i Rosja nie podporząd
kowują się ustaleniom „Protokołu 
z Kioto”, i że UE odpowiada jedynie 
za 10 proc, globalnych emisji CO2

możemy zdecydowanie podważyć 
sensowność działań UE. Dla Polski 
docelową redukcję emisji dwutlenku 
węgla ustalono na 40 proc. - co jest 
szaleństwem, i co w bardzo krótkim 
czasie doprowadzi do zamknięcia 
sporej liczby elektrowni węglowych. I 
Skutki tego odczujemy my wszyscy. 
Energia otrzymywana z innych źródeł 
(np. poprzez spalanie gazu ziemne
go) jest dwukrotnie droższa z uwagi 
na koszty paliwa. Stąd - my wszyscy 
zapłacimy dużo więcej nie tylko za 
energię, ale również za inne towary 
i usługi, gdyż każdy produkt do pro
dukcji którego wykorzystano energię 
będzie droższy dokładnie o różnicę w 
cenie tejże energii.

Zastanówmy się czy jest choć 
troszkę logiki w działaniu unijnych 
władz: otóż walczy się z Rosją nakła
dając na nią sankcję, a jednocześnie 
dławi konkurencyjność gospodarki 
i jeszcze bardziej uzależnia kraje UE 
od rosyjskiego gazu ziemnego. Cie
kawi mnie od kiedy ci państwo mają 
takie objawy. Może warto pomyśleć 
o specjaliście?

Nadszedł czas byśmy my wszyscy 
zadali sobie pytanie: czy zrobiliśmy 
wszystko, by utrzymać Elektrownię 
w Turku przy życiu? Zapewne nie. 
Większość Polaków (poniekąd rzecz 
jasna pod wpływem propagandy me
dialnej) w referendum akcesyjnym 
opowiedziała się za przystąpieniem 
do UE. Ta sama większość od 25 
lat dokonuje wyboru władz, które w 
skandaliczny sposób zajmują się te
matem bezpieczeństwa energetycz
nego Polski. Zastanówmy się rów
nież nad tym czy ograniczenie emisji 
CO2 (jak wspomniałem w przypadku 
Polski jest to ca. 1 proc, całkowitej 
emisji na świecie) za cenę upadku 
przemysłu węglowego jest zdrowo
rozsądkowym działaniem?

Bo tak jak napisałem w tytule -  
Nie o Elektrownię „Adamów" chodzi. 
Problemem jest narzucane nam pra
wo unijne duszące i niszczące całą 
polską gospodarkę. Gospodarkę, 
której kondycja przecież i tak nigdy 
nie była zbyt wesoła.

M ichał Osajda
Kongres Nowej Prawicy w Turku

K A M P A N IA  EDU K A C YJN A  N B P  -------------------------------------------

Z Aspirantem Fortuną
D O  Ś W IA T A  F IN A N S Ó W

To znowu ja, Aspirant Fortuna, wasz czujny policjant i bloger Przez kolejne tygo
dnie będę tropił finansowe szachrajstwa i podpowiadał, jak nie dać się cwania

kom. którzy w coraz bardziej wyrafinowany sposób usiłują nas oskubać. Moje 

wcześniejsze ostrzeżenia i porady znajdziecie na stronie w w w .fo r tu n a ra d z l.p l

Pewnie słyszeliście o sieci sprzedaży opartej na 

piramidzie, a może nawet mieliście propozycję 

przystąpienia do niej lub zakupu produktów ofe

rowanych przez akwizytorów. Zasada działania 

sieci nie jest nielegalna, jej uczestnicy płacą 

podatki i twierdzą, że nikogo nie kantują. Ale ta 

kie sieci silnie działają na emocje i jeśli utracimy 
kontrolę nad swoimi zachowaniami, możemy na

pytać sobie biedy.

Sieci obiecują złote góry. Potencjalnych uczest

ników zapraszają na konferencje do dobrych ho

teli i prywatne spotkania do eleganckich lokali. 

Liderzy, którzy są w sieci dłużej i zrobili w niej 

karierę finansową, podjeżdżają drogimi autami 

i m ają być żywym dowodem, że w tym bizne

N P I’ Nawtowy Bank

Zniknął kolejny sklep z pseudonarkotykami

Dopalacze 
ciągle groźne!
Niestety mimo akcji informacyjnej i w ielokrotnych ne

gatywnych przykładów, łącznie z najtragiczniejszym i, do
palacze nadal cieszą się ogromną popularnością. W  mi
nioną środę policjanci wraz z pracownikami turkowskiego  
Sanepidu skontrolowali i w  efekcie zam knęli kolejny sklep  
sprzedający te  groźne substancje.

W e środę, 28 stycznia wieczo
rem  pracownicy Powiatowej Sta
cji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w T urku  w spólnie z funkcjona
riuszam i turkow skiej K om endy 
Powiatowej Policji przeprow adzi
li kontrolę w jednym  ze sklepów, 
k tóry sprzedaw ał dopalacze. 
O biekt zam knięto, oplom bowano 
a ponad 200 sztuk „produktów ” 
zabezpieczono i przekazano do 
depozytu. Dzień później wobec 
właściciela w szczęto postępow a
nie adm inistracyjne.

Pań stwowy Powiatowy In spek- 
to r Sanitarny w T urku  przestrze
ga przed spożywaniem  wszel
kich środków  psychoaktyw nych, 
podkreślając, że dopalacze to 
substancje szczególnie trudne w 
kontroli. Na każdym  produkcie 
tego typu widnieje informacja, 
że nie jest on przeznaczony do 
spożycia, co zwalnia osobę, która

sie można się naprawdę dorobić. To uruchamia 

wyobraźnię i skłania do podpisania cyrografu. 
Tak było np. z panią Magdą, która posta

nowiła wejść w struktury działania sieci 

i szybko zostać elitarnym członkiem premium 

pewnej instytucji zajmującej się finansa

mi. Firma powstała w Austrii, działa w w ie

lu krajach świata. Instytucje zajmujące się 

ochroną konsumenta tropią jej postępowanie 

i przekonują, że kantuje ludzi. Nie jest to łatwe, 

bo firma stosuje różne wybiegi formalnoprawne, 
które nazywa innowacjami. Jak na tych inno

wacjach można stracić, dowiecie się niebawem 

z tekstu, który ukaże się za dwa tygodnie w ga

zecie. Będzie to prawdziwa historia pani Magdy.

P ro je k t re a lizow any  z  N a ro d o w y m  

B ank iem  P o lsk im  w  ra m a c h  p ro g ra m u  

edukac ji e ko n o m iczn e j

go sprzedaje z przeprow adzenia 
jakichkolw iek badań. W  ten  spo
sób firm y produkujące te środki 
traktują osoby zażywające, jak 
króliki dośw iadczalne, bo mają 
darm ow e testy, śm iertelnych 
niekiedy substancji niew iadom e
go pochodzenia, na żywych orga
nizm ach. -Najczęściej sięgają po 
nie ludzie młodzi, kierując się cie
kawością i chęcią przeżycia „odlo
towych” doznań. N ie zdają sobie 
sprawy, że może to skutkować 
ciężkim uszczerbkiem na zdro
wiu, a nawet śmiercią. IV walce 
z dopalaczami najważniejsza jest 
edukacja zarówno nauczycieli, 
uczniów jak  i rodziców, ponieważ 
zażywanie dopalaczy skutkuje po 
ważnym i kom plikacjam i zdrowot
nymi, do zagrożenia życia włącz
nie -  przestrzega Alfred Rajczyk, 
Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w T urku. bora

7  lutego ruszamy

Manifestacja przeciw zamknięciu Elektrowni "Adamów"
W sobotę 7 lutego odbędzie się m anifestacja wspierają

ca protest przeciwko zam knięciu Elektrowni "Adamów" w 
2 0 1 7  roku. M iejscem  zbiórki m anifestatntów  będzie plac 
przed Domem Usług przy ulicy Kaliskiej.

Podobną akcję przeprow adzo
no w sobotę, 24 stycznia, w Ko
ninie. T eraz  członkow ie Społecz
nego  K om itetu W sparcia Akcji 
P rotestacyjnej w T urku  zaprasza
ją m ieszkańców  m iasta i powiatu 
tu reck iego  do T urku.

Zbiórka w sobotę 7  lutego  
o godz. 1 1 .0 0  przed D om em  
U sług i na park ingach  przed 
D om em  U sług w T urku  (ul. Kali
ska). S tam tąd pochód przejdzie
m y ulicą Kaliską na Plac W ojska 
Polskiego, gdzie w godz. od 
11.30 do 12.00 przew idziana jest

pikieta oraz zbieranie podpisów  
pod petycją, w yrażającą sprzeciw  
w obec zam knięcia E lektrow ni 
"Adamów" w 2017 r.

O rganizatorzy proszą uczestni
ków, by zabrali ze sobą flagi, tabli
ce z hasłam i, gwizdki i trąbki.

-Każdy rok dalszego działania  
Elektrow ni "Adamów", to miejsca 
pracy, niezniszczone drogi, rozwój 
m iasta i powiatu, tańsze ciepło dla 
Turku -  podkreśla ją  członkow ie 
Społecznego K om itetu W sparcia 
Akcji P rotestacyjnej w T urku.

Ika

W  sobotę 24 stycznia podobna m anifestacja przeszła ulicam i K onina. Liczebność jej uczestnicków  je d 
nak  nie pow aliła z nóg. M iejm y nadzieję, że tu rkow ianie wy każą się większą inicjatyw ą społęczną. C ho
ciaż należy’ być ostrożnym  optym istą co do skuteczności tych spóźionych akcji prostetsacyjnych.
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)Ne Władysławowie, jakna  dzikim zachodzie...

Mim o tego że dopiero zaczęli rządzić, mimo że stan gminnych finansów wygląda źle, że w łaściw ie nie ma za co się nagradzać, radni gminy Władysławów  
postanowili podnieść swoje diety. W  sumie każdy z nich dostanie od marca w ięcej pieniędzy. Sowitsze wynagrodzenie dotyczy radnych funkcyjnych. Tyle 
że na 1 5  radnych, 1 1  (słownie jedenastu!) pełni funkcje -  różne: przewodniczących czy wiceprzewodniczących rady czy też tylko statutow ych komisji. 
Mim o choroby i nieobecności podwyżką nagrodzono także w ójta Krzysztofa Zająca.

Podczas ubiegłotygodniow ej 
sesji Rady G m iny W ładysławów 
burzę wywołał punk t o podwyż
kach uposażenia, zarów no dla 
radnych, jak i dla wójta. M oże 
nie burzę , a oburzen ie garstk i 
radnych, bo w iększość we włady- 
sławowskiej radzie je st zgodna z 
linią program ow ą wójta, i to w łaś
nie oni w nioskow ali o podwyżki.

Podwyżka mimo 
absencji wójta

Na pierw szy ogień „poszedł 
w łodarz”, k tórego  pensja nie 
zm ieniała się od 2008 roku. T e
raz jego w ynagrodzenie brutto  
m a w ynosić 9822,50 zł, na co 
składa się pensja zasadnicza - 
4900 zł, dodatek  funkcyjny -1650 
zł, dodatek  specjalny -2292,50 i 
dodatek  stażow y - 980 zł.

Józef Szustakowski przyznał, że 
gdyby nie „okoliczności” podwyż
ka byłaby zrozumiała. -Po tym co 
przyniósł nam  jednak rok 2014, a 
więc absencja chorobowa przez pół 
roku i teraz wójt znowu jest chory, 
podwyższenie m u wynagrodzenia 
jest dla m nie nie do przyjęcia. Wy
nagrodzenie dostaje się za dobrą 
pracę, a w tej sytuacji, w normalnej 
firmie, szefowie zastanowiliby się 
czy takiego wynagrodzenie nie obni
żyć, a nie podwyższać! -  apelował o 
zdrowy rozsądek Szustakowski.

Jednak  konfiguracja w radzie

jest taka, że żadne argum enty  nie 
przeszkodziły w przyjęciu uchw a
ły. 10 g łosam i „za” podw yższono 
wójtowi pensję o ponad 700 zł 
m iesięcznie. -Z a  chorobowe nie 
można karać, choroba nie wybie
ra -  próbow ał mało zręcznie uza
sadniać podw yżkę M aciej Czaja. 
W ójtowe posunięcia osta tn ich  lat 
chwalił jeszcze H ieronim  Darul, 
tw ierdząc, że to dzięki K rzyszto
fowi Zającowi gm ina m a piękną 
salę w K unach czy też p ięknego 
O rlika (o nadużycia przy którym  
oskarżono wójta i gdy się wycho- 
ruje czeka go p ro ce s) .
Po dwóch m iesiqcach pracy

radni zasłużyli na nagrodę  
Kolejny punkt, nie mniej kon

trow ersyjny dotyczył podwyżki 
dla radnych. W edług propozycji 
uchwały, przew odnicząca rady od 
m arca miałaby otrzym ywać tyle 
co dotychczas - 1324,84 zł m ie
sięcznie (to 100 proc, podstawy 
wym iaru diety), jej zastępcy po 
993,63 zł (do tej pory było to 662 
zł), dla przewodniczących komisji 
stałych zaproponowano po 662,42 
zł (było 480 zł) i ew enem ent w hi
storii gm iny W ładysławów -  wice
przewodniczący komisji stałych 
po 596,18 zł (do tej pory byli trak 
towani jak „zwykli” radni i otrzy
mywali około 390 zł). Podwyżka 
dotyczy też czterech radnych, nie

funkcyjnych, mają otrzymywać po 
529 zł (zamiast 390 zł). Poza rad
nymi z klubu niezależnych swój 
sprzeciw  w obec takim  prakty
kom  wyraził też Rom uald Miling. 
-Podchodzę do tego krytycznie, bo 
uważam, że nie zasługuję na to, by 
podwyższać m i dietę po dwóch mie
siącach pracy. Wnioskuję by diety 
utrzymać na tym sam ym  poziomie. 
Słyszę głosy sołtysów, wyborców, nie 
są zachwyceni podwyżkam i diet 
-  twierdził Miling.

Podwyżki zamiast p ieca  
dla przedszkola?

Józef Szustakowski nazwał ta
kie zachowanie wprost „skokiem 
na kasę”. Wyliczył też, że gdy 
uchwała wejdzie w życie, będzie to 
kosztowało ponad 30 tys. zł rocz
nie więcej. -Proponując nowy w y  
datek lub zwiększenie powinno się 
wskazać źródło jego finansowania, 
a tutaj nie ma słowa skąd wziąć 
na to pieniądze. Teraz rada gminy 
będzie kosztować w granicach 126 
tys. zł, a w budżecie zawarowano na 
ten cel 93 tysiące. Ta różnica to piec 
centralnego ogrzewania do przed
szkola! -  twierdzi Szustakowski.

Te burzliw e rozm ow y za-

Artykuł Sponsorow any «— — —

kończył nieco śm ieszny w całej 
sytuacji w niosek M acieja Czai, 
w iceprzew odniczący rady  zapro
ponował, by jem u i Józefowi Le
w andow skiem u przyznać nie 75 
a 70 proc, podstaw y w ym iaru die
ty, czyli nie 993,63 zł, tylko 927,39

Spośród p iętnastu  radnych, wątpliwości co do podwyżek mieli ra d 
ni klubu niezależnych, otw arcie mówił o nich też R om uald Miling.

zł. W raz z jego w nioskiem , całość 
uchw ały podwyżkowej po prała 
w iększość - 8 radnych, pięciu 
było przeciw, dw óch w strzym a
ło się od głosu. Od 1 m arca tego 
roku radni w raz z w ójtem  będą 
w ięc zarabiać więcej. bora

W Malanowie

Nowy wójt 
z nową pensją

M alanowscy radni ustanowili nowe wynagrodzenie dla 
wójta Sławomira Prentczyńskiego. Jest ono niższe niż te , 
które otrzym ywał jego poprzednik i wynosi 8 9 8 0  zł brutto.

W niosek o usta len ie now e
go w ynagrodzenia wójta złożyła 
g rupa radnych. N ie poznaliśm y 
powodów, którym i kierow ali się 
wnioskodawcy. M ożna jedynie 
się ich dom yślać, zwłaszcza w 
kon tekście napięć budżetow ych 
oraz apelów  jakie padają coraz 
częściej ze  strony  rady, by  ciąć 
koszty  gm innej adm inistracji. 
Propozycja w nioskodaw ców  za
akceptow ana została praktycznie 
przez całą radę, bo zagłosowało 
za nią 13 na 15 obecnych  radnych 
(jeden w strzym ał się od głosu, je
den  był p rzeciw ny).

M iesięczne w ynagrodzenie 
wójta M alanow a składać się ma 
z  pensji zasadniczej, czyli 4600 
zł, dodatku funkcyjnego w wyso
kości 1600 złotych oraz dodatku 
specjalnego, k tóry  stanow ić b ę 
dzie 30 proc, łącznego w ynagro
dzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego (1860 zł). Poza tym 
wójtowi przysługiw ać będzie pra

wo do dodatku  za w ieloletnią pra
cę, nagrody  jubileuszow e i inne 
św iadczenia pracow nicze. ika

M iesięczne w ynagrodzenie 
nowego w ójta jest znacząco niż
sze niż te, które otrzym yw ał jego 
poprzednik  G erard  Krzeszewski, 
k tóry  o trzym yw ał ponad 10 tys. 
zł b ru tto .

1 marca 2015 r. wchodzi w życie nowa ustawa Prawo o aktach stanu cywilnego, która wnosi wiele zmian w 
rejestracji stanu cywilnego. Poniżej najważniejsze z nich.

Sporządzenie aktu urodzenia dziecka
-  Zgłoszenie urodzenia musi nastąpić w ciągu 21 dni od dnia urodzenia (gdy dziecko urodziło się żywe) lub 

3 dni od dnia urodzenia (gdy dziecko urodziło się martwe). Jeśli w tych terminach rodzice nie zgłoszą dziecka, 
wówczas kierownik Urzędu Stanu Cywilnego z urzędu sporządzi akt urodzenia, nadając dziecku imię.

-Zgłoszenia urodzenia dokonują: matka lub ojciec dziecka posiadający pełną zdolność do czynności praw
nych, także mający 16 lat i ograniczoną zdolność do czynności prawnych, opiekun lub przedstawiciel ustawowy 
(jedno z rodziców) matki, która nie ukończyła 16 lat. Zgłoszenia urodzenia można dokonać także przez pełno
mocnika.

-  Dokumenty konieczne do sporządzenia aktu urodzenia to: dowody osobiste rodziców dziecka, odpis aktu 
małżeństwa jeżeli nie było zarejestrowane w Turku, lub odpisy aktów urodzenia rodziców, jeśli nie są małżeń
stwem i urodzili się poza Turkiem. Osoba zgłaszająca urodzenie, jeśli nie jest rodzicem, musi się okazać dowo
dem osobistym i pełnomocnictwem.

-  Nowa ustawa nie zobowiązuje już obywateli do dostarczenia koniecznych do tej pory odpisów aktów stanu 
cywilnego. Teraz Urząd Stanu Cywilnego będzie miał obowiązek ich sprowadzenia z urzędów, gdzie znajdują się 
akty. Sprowadzenie odpisów tych aktów będzie trwało od 7 do 10 dni roboczych i wówczas sprawy nie załatwi się 
podczas jednej wizyty w USC. Może się też zdarzyć, że zostanie przekroczony termin wymagany do sporządzenia 
aktu urodzenia.

Zawarcie małżeństwa

-  Zawarcie małżeństwa w Urzędzie Stanu Cywilnego, wydanie zaświadczeń do ślubu konkordatowego, za
świadczeń do zawarcia małżeństwa za granicą, które to dokumenty wymagają uprzedniego podpisania zapewnień 
o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa, według nowej ustawy nie wymagają, jak do tej pory, przedstawienia 
stosownych odpisów aktów. Jeśli jednak przyszli małżonkowie zechcą załatwić sprawę w jednym dniu, a są 
urodzeni poza Turkiem i np. Poprzednie małżeństwo zawarli też poza Turkiem, muszą przyjść do USC z odpisami 
swoich aktów stanu cywilnego. W przeciwnym razie, gdy USC będzie sprowadzał odpisy aktów przyszłych mał
żonków, konieczne będą co najmniej dwie wizyty w USC i czas do dwóch tygodni, aby sprawę załatwić.

-  Ryzykowne też będzie to - co miało czasami miejsce przy obecnie obowiązującej ustawie - czyli zgłasza
nie się po zaświadczenie konkordatowe w przeddzień ślubu w kościele, lub w ostanim terminie do podpisania 
zapewnień do ślubu cywilnego (pełen miesiąc przed wybraną datą ślubu). Może się zdarzyć, że narzeczeni nie 
otrzymają potrzebnych dokumentów.

-  Na załatwienie spraw związanych z rejestracją stanu cywilnego trzeba będzie zarezerwować dużo więcej 
czasu, niż do tej pory. Stan ten trwać będzie tak długo, aż nie zostanie zasilona aktami stanu cywilnego USC w 
całym kraju Baza Usług Stanu Cywilnego, nowo tworzonego Systemu Rejestrów Państwowych.

Informacji w powyższych sprawach udzielają pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego w Turku pod nr tel. 63 28 
96 123,63 28 96 124,63 28 96 125.

Bogum iła Burszewska 
Kierownik USC w Turku

— M — —  -- ---------
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Odpisz procent podatku dla Turku, czyli...

Skończył się kolejny rok, czas więc na rozliczenie z fiskusem. Wielu z nas już od lat pam ięta o odpisaniu jednego procenta swoich dochodów i przeka
zaniu ich na cel charytatywny. Bo potrzebujących jes t w ielu, o procent proszą zarówno rodziny chorych, ja k  i stowarzyszenia czy fundacje.

i-

Pomoc dla Mai
M aja choru je od 5 m iesiąca 

życia. Nie chodzi, nie siedzi i nie 
mówi, w szystkie rzeczy niezbędne 
do życia w ykonują przy niej najbliż
si. W  tej chwili m a 10 lat i mimo 
swojego ciężkiego stanu je s t w eso
łym dzieckiem . W  im ieniu m am y 
dziew czynki prosim y o pom oc w 
codziennych zm aganiach z córką. 
Jeden  p rocen t m ożna przekazać 
w pisując nu m er KRS 0000037904, 
F undacja D zieciom  „Zdążyć z Po
m ocą" n r 4272 z  dopiskiem  M ajka 

^K aszyńska.
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Mariusz mierzy się 
z rzeczywistością

Ju lka M ichalska m ieszka 
w raz z rodziną w Kiszewach. Je s t 
w trakcie leczenia onkologiczne
go białaczki lim foblastycznej. 
K oszty terapii są bardzo wyso
kie i n ieste ty  nie w pełni refun
dow ane.

-Z a tem  proszę o pomoc, by 
wspomóc moich rodziców w zaku
pieniu leków dzięki którym będę 
mogła wyzdrowieć -  zw raca się 
z apelem  Julka. By oddać jej 1 
proc, w ystarczy podać w odpo
wiedniej rubryczce PIT-u n r KRS 
0000037904 Fundacji Dzieciom

„Zdążyć z P om ocą” z dopiskiem : 
23103 Ju lka  M ichalska.

Sebastian potrzebuje

w a l c z v >

z i b l a ł a c z k a

M ariusz H araśny 
m a 35 lat, m ieszka w 
Laskach koło T urku.
Jest niepełnospraw ny 
z czterokończynow ym  
porażeniem , od kiedy w 
1998 roku uległ wypad
kowi. N iestety koszty 
utrzym ania zdrowia 
rosną z  każdym  dniem, 
a renta, k tórą otrzy
muje, pokryw a jedynie 
część wydatków  na 
niezbędne leki i środ
ki do życia. Gdyby nie 
pomoc rodziny nie prze
trwałbym tylu trudnych 
lat. Dlatego zwracam
się do Państwa z  prośbą o po
moc w zakupie niezbędnych lo
ków, rzeczy oraz sprzętu -  mówi 
M ariusz i podkreśla, że stara 
się żyć pogodnie w brew  tem u 
z jakim i trudnościam i mierzy 
się każdego dnia. Przykazując

1 proc, podatku lub darowiznę 
Fundacji AVALON, B ezpośred
nia Pom oc N iepełnospraw nym , 
KRS: 0000270809 z dopiskiem  
M ariusz H araśny nr 2771, po
m agają Państw o turkowianinowi 
m ierzyć się z rzeczywistością.

Sebastian S tarczyński zbie
ra  środki na kosztow ną i długą 
rehabilitację. M a 13 la t i urodził 
się z rozszczepem  kręgosłupa w  
dolnej części. M im o tak  m łode
go w ieku wie już, co to ból, co
dzienne zm agania ze słabościa
mi ciała i ciężka p raca nad tym, 
by norm alnie funkcjonow ać. 
Przeszedł już kilka operacji, 
m usi nosić g o rse t ortopedyczny 
i specjalne ortezy. W  codzien
nej w alce w piera Sebastiana ro
dzina, k tó ra  troskliw ie się nim 
opiekuje. D zięki tem u chłopiec 
nie popadł nigdy w rezygnację, 
w ręcz przeciw nie, zaraża swoim 
optym izm em  i radością, będąc 
w zorem  do naśladow ania dla 
w szystkich m alkontentów .

Rehabilitacja je s t niezw ykle 
kosztow na, a zarazem  niezbęd
na. W  im ieniu Sebastian i jego 
rodziny apelujem y o pom oc. 1

proc, m ożna przekazać wpisując 
w odpow iednią rub rykę PIT-u 
nr KRS 0000037904, F undacja 
D zieciom  „Zdążyć z pom ocą” z 
dopiskiem  Sebastian  S tarczyń
ski. P ieniądze m ożna też wpła
cać na konto: 15 1060 0076 0000 
3310 0018 2615.

Antoś ma szansę na 
normalne życie

A ntoś urodził się z 
rozszczepem  kręgosłupa 
i przepukliną oponowo- 
rdzeniow ą. N astępstw a 
tych cho rób  są poważ
ne, jednak  intensyw na, 
codzienna rehabilitacja 
pozwala m u dzielnie po
konyw ać bariery  niepeł
nospraw ności. W  lipcu 
tego  roku chłopiec skoń
czy 5 lat. Od urodzenia 
do dnia dzisiejszego po- 
zostaje pod opieką wielu 
specjalistów  m.in. neuro 
ch iru rga, neuro loga, uro
loga, nefrologa, ortopedy, 

^okulisty , laryngologa, pe

d ia try  - a lergologa i fizjo
terapeuty . -K ażda  z wizyt 
u lekarzy, każda godzina  
rehabilitacji, nie zawsze 
dobrze znoszona przez A n 
tosia, zbliża go o krok do 
ja k  najlepszej sam odziel
ności, a nas jako rodziców 
napawa nadzieją i mobili
zuje do tego aby starać się 
o jeszcze więcej możliwości 
-  m ów ią Izabela i Łukasz 
C hrzuszcz. N ajw iększą 
szansą na norm alne życie 
dla A ntosia je s t p rzede 
w szystkim  długa, żm ud
na i bardzo kosztow na 
rehabilitacja. D latego w

im ieniu  rodziny zw raca
my się z p rośbą o zapi
san ie jednego  procen ta 
chłopcu. W  rozliczeniu 
P IT  trzeba wpisać nazwę 
fundacji, A ntoś je s t pod
opiecznym  Fundacji D zie
ciom  „Zdążyć z  pom ocą”, 
n r KRS 0000037904 oraz 
inform acje dodatkow e: 
9680 C hrzuszcz Antoni. 
Rodzinie chłopca m ożna 
też przekazać darow iznę 
na konto: 15 1060 0076 
0000 3310 0018 2615 z 
dopiskiem : 9680 Antoni 
C hrzuszcz -  darow izna na 
pom oc i ochronę zdrowia.

p r z y g o to w a ła  O lg a  B o k s a

Ism ena Bąk je s t uczennicą 
k lasy la  Szkoły Podstaw ow ej 
n r  5 w  T urku . C horuje na ostrą  
białaczkę lim foblastyczną. W  
Klinice H em atologii i O nkolo
gii D ziecięcej w  Poznaniu pod
daw ana je s t kolejnym  cyklom 
leczenia chem ioterapią. Jej 
m am a w raz z rodziną i przyja
ciółm i prow adzą zbiórkę pie
niędzy z przeznaczeniem  na 
pokrycie najpilniejszych po
trzeb. M ożna ich w esprzeć też 
jednym  procentem . N um er 
KRS 0000023852 z dopiskiem  
„Ism ena B ąk”, F undacja Po
m ocy D zieciom  z C horobam i 
N ow otw orow ym i w Poznaniu. 
W płat m ożna dokonyw ać też 
na konto  PKO S .A  IV Oddział 
Poznań 72 1240 3220 1111 
0000 3528 6598

Jeden 
procent 

dla Maxa
-M in ą ł kolejny rok i znów  

zw racam y się z  ogromną prośbą 
o um ieszczenie naszego apelu o 
wsparcie -  mówią Anna, A dam  
i M ax W olkiewicz. M aksy
milian m a uszkodzony nerw  
w zrokow y i cierpi na dziecięce 
porażenie m ózgowe.

Aby przekazać 1 proc, po
datku  w ystarczy w rozlicze
niu rocznym  w pisać n r KRS 
0000037904 Fundacji dzie
ciom  „Zdążyć z pom ocą”, z 
dopiskiem  8385 M aksym ilian 
W olkiewicz. W ięcej inform acji 
o M axie m ożna znaleźć pod 
adresem : m aksym i lian wołki e- 
w icz.blog.onet.pl.
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Sintur -  65 la ł społeczno-gospodarczej historii Turku i  okolic

a l ej ifnnej
W styczniu 1 9 5 0 r. ani Turek, ani jego mieszkańcy nie zdążyli się otrząsnąć z okupacyjnej 

traumy, a już życie społeczne zaczęło być poddawane regułom epoki stalinowskiej. Zaś m iej
scowa gospodarka, nigdy nie będąca szczególnie prężna pogrążona była w powojennym zasto
ju. Bo największym zakładem  był przedwojenny „Tkacz” i powstały zaraz po wojnie PKS, co 
naw et jak  na gospodarkę ośmiotysięcznej mieściny jaką  wtedy był Turek raczej nie wyglądało 
zbyt okazale. I w tych realiach, 1 5  stycznia, powołana zostaje firma, której dzieje od 6 5  już 
lat wiążą się ze społeczno-gospodarczą historią m iasta i okolic.

Gdy Turek lizał 
wojenne rany

Początki zakładu są równie 
skrom ne, jak sk rom niu tka była 
rzeczyw istość T urku  w dniu 15 
stycznia 1950r. T ego dnia zwołane 
zostaje zebran ie założycielskie, 
w którym  b ierze udział 28 osób, 
powołując Rejonową Spółdzielnię 
P rzem ysłu Ludow ego i A rtystycz
nego w T urku. Ideą przyśw iecają
cą całem u przedsięw zięciu je s t m. 
in. pom oc osobom  poszkodow a
nym  w czasie wojny.

W  przyjętym  w ówczas statucie 
spółdzielni określono  cel, którym  
miało być zatrudnianie spółdziel- 
ców-inwalidów przy produkcji 
tkanin w system ie pracy nakład
czej. Już choćby  na tej podstaw ie 
widać, że tw orzony zakład oprócz 
funkcji gospodarczej miał także 
ch arak te r socjalny. Na to osta
nie wyzwanie w skazuje choćby 
pew ien detal. Oto na archiw alnej 
już liście 28 członków  założycieli 
spółdzielni trzy podpisy są  w for
m ie krzyżyków. Co w m ikroskali 
stanow i ilustrację takiego proble
m u jak analfabetyzm . Biorąc pod 
uw agę ów czesne realia b iu rok ra
tyczne m ożna przyjąć, że z punktu 
w idzenia form alnego spółdzielnia 
staje się bytem  oficjalnym dopiero 
12 kw ietnia 1950r. Bowiem taką 
datę nosi potw ierdzenie zgłosze
nia firmy do starostw a pow iatowe
go, pod którym  to dokum entem  
w idnieje podpis -  ot, ciekaw ostka 
- T. Kopacz.

Od „C hałupnika” 
do „Sinturu"

Tyle archiw alia, ale czas b ieg
nie i po upływie trzech  lat poja
wia się nowa nazwa firmy, czyli 
„C hałupnik”, co trafniej oddaw ało 
nakładczy ch a rak te r spółdzielni. 
P rodukcja tkanin , w tym  kap i 
gobelinów , choć o niskiej rentow 
ności, m usi iść nieźle, bo w 1966r. 
Spółdzielnia wydzierżaw ia budyn
ki w podturkow skim  Szadowie 
Pańskim . Co też je s t oznaką od
chodzenia od chałupniczej pracy 
nakładczej w k ierunku  zakładu 
bardziej zw artego. Jednocześn ie 
firm a szukając now ych obszarów  
działalności wchodzi w usługi 
pralnicze. Jed n ak  zatrudnienie 
osób n iepełnospraw nych na więk 
szą skalę um ożliw ia dopiero u ru 
chom ienie w roku 1967 produkcji 
w yrobów  z tw orzyw  sztucznych. 
W  tym  opakow ań z folii. Zaś praw 
dziwym przełom em  rozwojowym 
jest w ejście rok później w branżę 
e lek tro techniczną. N a początek 
są to stosunkow o p roste  cewki do 
styczników. Z początkiem  lat 70- 
tych spółdzielnia staje się koope

ran tem  przem ysłu e lek tro tech 
nicznego rozpoczynając produkcję 
kształtek  z  tworzyw sztucznych. 
W szystko to  um ożliwia na tyle dy
nam iczny rozwój, że dotychczaso
wa nazw a „C hałupnik” zaczyna źle 
się kojarzyć i zostaje zm ieniona na 
dzisiejszy SINTUR.

Znaleźć rynkowq niszę 
i przetrwać terapie szokowq 

W raz ze zm ianą nazwy o b se r
w ujem y radykalną zm ianę profilu 
produkcji. W  pierw szej dekadzie 
lat osiem dziesiątych w ofercie 
S inturu dom inują w yroby z b ran 
ży elek tro technicznej -  cewki, 
wyłączniki i styczniki. E tap ten 
zam yka w  dziejach spółdzielni 
epoka transform acji ustrojow ej 
z początku lat 90-tych. Do roku 
1994 spółdzielnia praktycznie wy
pada z rynku zarówno w łókienni
czego, jak elektro technicznego . 
W  oczy spółdzielni zaczyna za
glądać widmo bankructw a. I kto 
wie jak  zakończyłaby się ta przy
goda z terap ią szokową, gdyby nie 
g łęboka restruk tu ryzacja  firmy i 
sku teczne poszukiw anie now ych 
nisz rynkow ych. T aką niszą oka
zują się term opary  do pieców  i 
kuchn i gazow ych. Co oznacza 
kooperację z poważnym i firm a
mi z branży AGD takich  jak 
choćby „Amica" z W ronek.
Idąc za ciosem  w szeroko 
rozum ianej b ranży AGD 
S intur u rucham ia produk
cję elem entów  do układów  
chłodniczych do lodówek.
Po latach widać, że w ejście 
na rynek  branży chłodniczej 
było przysłowiowym  strza
łem  w dziesiątkę. Bo choć 
lista ofertow a u lega cały czas 
zm ianie, to obecnie podze
społy do urządzeń ch łodni
czych stanow ią 80 proc, pro
dukcji S inturu. T erm opary  
to już wpraw dzie m arg ines 
produkcji, ale za to królują 
rurk i go rące i dochładzające 
i p rodukty  z drutu. Pozostałe 
20 proc, to izolacyjne złącza 
kablow e i bezpiecznikow e 
złącza ośw ietleniow e.

Zakład inny 
niż wszystkie 

Z rokiem  1999 wiąże się 
bodaj najbardziej isto tne wy
darzen ie w dziejach Sinturu, 
k tórym  jest zm iana formy 
własnościow ej ze spółdziel
czej na spółkę z ograniczo
ną odpow iedzialnością. A 
wraz z nowym stu leciem  
zachodzą isto tne zm iany w 
środkach  produkcji. Do naj
bardziej znaczącej dochodzi 
w roku 2009, kiedy to przy

ulicy Jedw abniczej oddana zostaje 
now oczesna galw anizernia.

Po 65 latach istnienia załoga 
S inturu liczy 259 pracow ników , w 
tym  ponad połowę stanow ią osoby 
niepełnospraw ne. Mówiąc inaczej, 
zm ieniły się ustro je i epoki, a wraz 
z nimi realia gospodarcze, ale 
S intur tak  sam o jak  w roku  1950 
oferuje zatrudnien ie osobom  nie
pełnospraw nym . Bo w praw dzie ta 
firm a naw et na tu rkow skim  rynku 
nigdy nie była wielkim przedsię
biorstw em , ale zaw sze starała się 
w ypełniać zadania socjalne nało
żone na nią sta tu tem  ze stycznia 
roku 1950.

D latego w tym  zakładzie działa
ją gab inety  lekarskie, zabiegowe, 
stom atologiczne i zaplecze rehab i
litacyjne. A dopełnieniem  funkcji 
socjalnej je st działający w Sin tu 
rze w arsztat terapii zajęciowej dla 
osób całkowicie n iezdolnych do 
pracy. Tym  sam y dając 30 oso
bom  szansę rozwoju społecznego 
i integracji że społeczeństw em . I 
być m oże poprzez aktyw ność na 
polu socjalnym  S intur w pisuje się 
naw et m ocniej w dzieje lokalnej 
społeczności niż tylko jako ele
m ent miejscow ej gospodarki.

Andrzej Jarek

U ruchom iona w 2009 roku galw anizernia zwiększyła ofertę SIN TU Ru. O biekt pow stał przy znaczącym  w spar
ciu środków  unijnych.

Form alnym  dokum entem  upraw niającym  do rozpoczęcia działalno
ści było „Potw ierdzenie zgłoszenia re jestrac ji”. D okum ent pochodzi z 
12 kw ietnia 1950 roku. C iekaw ostką jest, że sygnowany był on podpi
sem ówczesnego w icestarosty -  T. K opacza.
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Żołna, dzięcioł czarny czy kretogłów, tak  rzadkie gatunki 
można oglądać w turkowskim  muzeum. Autorem zdjęć jest 
turkowianin Karol Fornalczyk. W ystawa będzie trw ała aż do 
2 2  lutego.

W  czwartkowe popołudnie, 22 
stycznia, w M uzeum  M iasta T urek  
odbył się w ernisaż wystawy foto
grafii przyrodniczej „Ptaki N adleś
nictwa T urek”. A utorem  zdjęć je st 
Karol Fornalczyk. Ekspozycja od 
października ubiegłego roku p re 
zentow ana była w Izbie Edukacyj
nej Zdrojki turkow skiego N adleś
nictwa.

Jak  mówił Bartosz Stachowiak, 
dyrektor m uzeum , w ernisaż to nie
zapom niana lekcja przyrody, moż
liwa dzięki pasji 36-letniego Karola 
Fomalczyka. Fotograf ukończył 
studia na kierunku informatycz
nym  w Wyższej Szkole Hum ani
styczno-Ekonomicznej w Łodzi. 
Jest fotografem am atorem , miłoś
nikiem fotografii przyrodniczej, w  
szczególności ptaków zam ieszku
jących i wędrujących przez Polskę. 
Tem atem  jego prac są także inne 
dziko żyjące zwierzęta na na szych 
terenach. Jest laureatem  wielu kon
kursów  o tem atyce przyrodniczej, 
zdobywcą wyróżnień między in
nymi w czasopiśm ie Ptaki Polski i 
Ptaki latem w obiektywie Olympus, 
Ptaki przy karm niku, publikacja 
fotografii w Instytucie O chrony 
Przyrody PAN „Chrońm y Przyrodę

Wraz z Neo-Nówką zapraszamy na...

P ie lgrzym kę do 
m iejsc śmiesznych

W
 p iątek , 20 lu tego  w  
hali przy u l. Parkow ej 
w ystąpi jed en  z popu
larniejszych w osta tn ich  latach, 

polskich  kabare tów  -  Neo-Nów- 
ka. D la C zytelników  E cha m am y 
cz tery  podw ójne zap roszen ia  na 
w ystęp, w ystarczy  uw ażnie czy
tać kolejny n u m er gazety.

„P ielgrzym ka do m iejsc 
śm iesznych” - to ty tu ł najnow sze
go p rog ram  K abare tu  Neo-Nów- 
ka. Tym  razem  w rocław ianie 
zab ierają w idzów  we w spólną po
dróż do m iejsc, w k tó ry ch  nic nie

A utorem  zdjęć jest K arol For- 
nalczyk.

Ojczystą”, publikacja w Wojewódz
kiej Bibliotece Publicznej i Cen
trum  Animacji Kultury w Poznaniu 
- Moja W ielkopolska 2014, a także 
„W ieś piękniejsza od m iasta” czy 
„U rok wsi”.

Jak  twierdzi fotografowaniem 
zaraził go starszy b ra t  Z kolei duży 
wpływ na wybór zainteresow ań 
miał jego ojciec, który z  pasją opo
wiadał synowi o leśnych zwierzę
tach. Na zdjęciach prezentow anych 
jest kilkadziesiąt gatunków  ptaków 
żyjących na terenie Nadleśnictwa 
Turek. -Fotografuję wyłącznie pta
ki dziko żyjące. N a prezentowanych

je s t  tak ie jakie pow inno . Spoiw em  
spek tak lu  są  przedstaw ic ie le  róż
nych  g ru p  społecznych , którzy  
razem  z w idzam i w ędru ją w po
szukiw aniu celu swojej podró
ży. W  p rog ram ie  nie zabrakn ie  
w yrazistych postaci, kąśliw ych 
pu en t i ch arak te ry sty czn eg o  dla 
N eo-N ów ki pazura.

Czas trw ania p rog ram u  to oko
ło 100 m inu t, b ile t kosz tu je  55 zł. 
Indyw idualnie b ile ty  m ożna k u 
pić w PPH U  U nicom  T & T przy 
ul. B row arnej 7 w T u rk u  (tel. 63 
2891616) lub  na s tron ie  in te rn e

W  m uzealnym  kory tarzu  prezentow anych jest kilkadziesiąt zdjęć.

zdjęciach można zobaczyć rzadkie 
gatunki jak żołna, kretogłów czy 
dzięcioł czarny -  mówił Fornalczyk.

Zdjęć jest ponad setka, a wysta
wić m ożna było zaledwie niewielką 
część, dlatego resztę prezentow ano 
w postaci slajdów. W ystawę można 
oglądać do 22 lutego. ił

towej w w w .bile tynakabarety .p l. 
Zam ów ienia zbiorow e na bilety  
przyjm ow ane są pod n u m erem  
tel. 41 3618047 lub 792 028 034.

Z apraszam y w ięc na w ystęp 
kabare tu , k tó ry  odbędzie  się w 
piątek, 20 lu tego  o godz. 20.00 
w hali w idow iskow o-sportow ej 
OSiR przy uł. Parkow ej 3 w T u r
ku.

D la naszych  C zytelników  
m am y cz tery  podw ójne zapro
szenia, o czym  szerzej już w ko
lejnym  n u m erze  Echa.

b o r a

M onika Darul uczennica klasy m aturalnej Technikum Ho
telarstw a w Zespole Szkół Rolniczych w  Kaczkach Średnich, 
ponownie zakw alifikow ała się dc finału Olimpiady Wiedzy 
Hotelarskiej. W  elim inacja okręgowych, które odbyły się w 
Poznaniu zajęła drugie m iejsce.

O M onice D arul, m ieszkance 
gm iny W ładysławów, uczennicy 
T echn ikum  H otelarstw a w  Ze
spole Szkół Rolniczych C entrum  
K ształcenia P raktycznego w 
K aczkach Średnich , pisaliśm y w 
ubiegłym  roku. Została w ówczas 
lau reatką O lim piady W iedzy Ho
telarskiej. W  tym  roku szkolnym , 
choć czeka ją egzam in m atural
ny, postanow iła jeszcze raz zm ie

M onika D arul.

rzyć się z  zadaniam i, jakie stawia 
ho te la rska  olim piada. W  elimi
nacjach szczebla okręgow ego, 
podobnie jak  w  ubieg łym  roku, 
zajęła d rug ie  m iejsce. Podobnie 
też jak  przed rok iem  pojedzie w 
kw ietniu do K ołobrzegu, by ubie
gać się  o tytuł najlepszego ucznia 
szkoły ho te larsk ie j w kraju.

S ław om ir K osobudzki -  d y  
re k to r  ZSR w K aczkach pow ie

dział nam , że szkoła zrobi 
w szystko, by  jak  najlepiej 
sw oją uczenn icę  przygo
tow ać do finału. Z am ierza 
sta rać  się  m iędzy  innym i o 
staż dla M oniki w w ysokiej 
k la sy  lokalu. Jej szkolnym  
op iekunem  je s t K atarzyna 
G rzelakow ska - nauczy  
c ielka p rzedm io tów  za 
w odow ych w T ech n ik u m  
H otelarstw a.

M onikę zapytaliśm y o 
jej m arzen ia  o so b is te  i za
wodow e. Ja k  mówi, p rzede 
w szystk im  chc ia łaby  do
b rze  w ypaść podczas olim  
piady, a później dobrze 
zdać m a tu rę  by kształcić 
się na zbliżonym  do nauki 
w T ech n ik u m  k ie ru n k u  
studiów . Później chcia łaby  
znaleźć dobrze  p ła tna pra 
cę w luksusow ym  hotelu  
na te re n ie  Polski.

(art)
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Coroczna narada PSP

Ubiegłoroczny budżet komendy powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w  Turku wynosił 3  miliony 9 0 0  tysięcy zło
tych. W iększość pieniędzy przeznaczona została na płace 
i w ydatki bieżące. Oprócz podsumowania minionego roku, 
kom endant Soja przedstawił plany na ten rok.

W naradzie rocznej, która od
była się we czwartek, 29 stycznia 
w turkowskiej Państwowej Straży 
Pożarnej, uczestniczył Lech Ja
niak, zastępca kom endanta wiel
kopolskiego PSP w Poznaniu, a 
także zaproszeni goście. St. bryg. 
Leonard Soja, szefujący miejsco
wej jednostce, przypomniał ze
branym  jak przebiegała budowa 
strażnicy. Nie tylko Soja, ale też 
wszyscy zatrudnieni w okazałym 
gm achu przy ulicy Floriana są 
dum ni, że doczekali się nowo
czesnego budynku i dzięki tem u 
mogły w nim odbyć się takie wy
darzenia, jak choćby narada kadry 
kierowniczej województwa wiel
kopolskiego.

W  dalszej kolejności st. bryg. 
D ariusz Stasiak, zastępca kom en
danta powiatowego mówił, że po
przedni rok m ożna podsumować, 
porównując go do 2013, ale nie 
zobrazuje to całości zdarzeń jakie 
miały miejsce i na tej podstawie 
nie można scharakteryzow ać ro
dzaju zagrożeń. Dlatego porów
nywał nie dwa, ale kilka ostatnich 
lat. W  2014 roku odnotowano 
559 zdarzeń, z tego ponad 380 to 
miejscowe zagrożenia, a także 150 
pożarów. Podkreślał też, że o ile 
do 2009 roku rosła ilość zdarzeń,

Remiza na miarę XXI wieku musi kosztować, ale...

Nie tak  dawno hala sportowa kosztowała gminę Tuliszków trochę ponad 5  milionów, teraz druhowie m iejscowego OSP 
wymarzyli sobie strażnicę godną XXI wieku za ... 2 ,5  miliona. Liczyli na współpracę z gminą i dofinansowanie z tegorocz
nego budżetu, ale się przeliczyli! Szybko sprowadził ich na ziemię burmistrz Ciesielski: -N ie  dysponujemy kw otą, by zabez
pieczać wszystkie potrzeby m ieszkańców, tym bardziej strażaków, albo raczej zarządu!

P odczas n iedaw nej sesji Rady 
M iasta i G m iny Tuliszków , o 
w sparcie tu liszkow sk ich  d ru h ó w  
O SP w  ich  w ielkich p lanach, 
prosił radny  Zdzisław  C hoinka. 
Z w yjątkow ym  spokojem  próbo 
wał tłum aczyć, że 2 m iliony zło
tych to  „wcale niew ielka kw ota” 
jeśli chodzi o inw estycję na XXI 
wiek! W arto tu w spom nieć, że 
tegoroczny  tu liszkow ski budżet 
zakłada w ydanie na zadania in
w estycyjne łącznie 2 miliony 
566 tys. zł! O czyw iście strażacy  
nie w nioskują o dofinansow anie 
całości. W ym arzyli sob ie „tyl
k o ” 400 tys. plus m ałe 200 tys. 
zł na sam ochód  bojowy. -W y
doje m i się, że  troszeczkę słabo 
m yślim y o bezpieczeństwie g m i

to od 2010 jest ich z roku na rok 
mniej. To między innymi dzięki 
tem u, że zaostrzyły się przepisy 
dotyczące wyjazdów do owadów 
błonkoskrzydłych (os, pszczół 
i szerszeni), co dąje ponad 700 
zdarzeń mniej w ostatnich pięciu 
latach. Także mniej jest wyjazdów 
do pożarów lasów i gaszenia og
nia powstałego podczas wypalania 
traw. -Być może wpływ na to mają 
dotacje unijne, a także karanie 
przez nas m andatam i -  mówił Sta
siak. Przez ostatnie dziesięć lat w 
w ypadkach drogowych zginęły 93 
osoby, a ponad 1500 zostało ran
nych. Z kolei w pożarach spłonęło 
10 osób.

Stasiak mówił też o wyszkoleniu 
O chotniczych Straży Pożarnych. 
W  ubiegłym roku OSP Kotwasi- 
ce jako kolejna jednostka została 
włączona do Krajowego System u 
Ratowniczo-Gaśniczego. Teraz 
jest ich już 12. Posiadają one 32 sa
m ochody gaśnicze, a ich średnia 
wieku to 17 lat. W  roku 2013 decy
zją kom endanta i prezesa zarządu 
głównego, została wprowadzona 
specjalizacja jednostek  KSRG, 
która polega na przypisaniu im 
dodatkowych dziedzin - wysokoś
ciowych, wodnych, chem icznych i 
poszukiwawczych. Nie oznacza to,

ny -  zauw ażył na w stęp ie C ho
inka, by za chw ilę przejść do 
konkretów : -C hcę w iedzieć czy 
jest szansa pozyskania z  urzędu  
jakichkolw iek dotacji na budowę 
garaży i dofinansow anie zakupu  
sam ochodu gaśniczego? Spra
wa bezpieczeństwa jest bardzo 
ważna, a na chwilę obecną O SP  
stanow ią integralny człon bezpie
czeństwa państw a  -  gó rno lo tn ie  
m otyw ow ał po trzeby , apelując 
jed n o cześn ie  do G rzegorza  C ie
sie lsk iego , jak  sam  pow iedział, 
strażaka  w  stan ie  spoczynku i 
p rezesa  Z arządu Pow iatow ego 
zw iązku OSP. B u rm is trz  nie dał 
się podejść, choć  „pojechano 
m u po am bicji”. Przyznał, że 
pom ysł w ybudow ania lokalu za

że każda jednostka będzie musia- 
ła znać się na wszystkich dziedzi
nach. K onkretne zadania zostały 
przydzielone OSP, ze względu na 
zagrożenia jakie występują w da
nych gm inach. Ale opłaca się, bo 
dzięki tem u będą one w pierwszej 
kolejności doposażane w potrzeb
ny do tego sp rzę t

Bryg. Robert Bącała, naczelnik 
wydziału kontrolno-rozpoznaw
czego i organizacyjno- kadrow e
go, a także oficer prasowy kom en
dy w Turku, omówił statystykę 
związaną z  przeprowadzonymi 
kontrolami, odbioram i budow 
lanymi oraz najczęściej wystę
pującymi nieprawidłowościami, 
jak brak wyposażenia w gaśnice 
i hydranty wew nętrzne, brak ak
tualnych przeglądów i pomiarów 
instalacji użytkowych, a także 
niepełne oznakowanie dróg ewa

S tarosta M ariusz Seóko obiecał w spierać działania strażaków , tym  bardziej, że jest możliwość pozyska
nia na nie pieniędzy i ja k  zapew niał na pewno pow iat dobrze je w ykorzysta.

b lisko 2,5 m in zło tych je s t g ru 
bo n ietrafiony, a gm iny nie stać 
na tak ie fanaberie . M oże gdyby 
p ro jek t u rea ln ić ...

G rzegorz C iesielski zapewnił 
także, że pieniądze na zabez
pieczenie gotow ości bojowej 
są w budżecie -  nie zabraknie 
na szkolenia, w yposażenie czy 
paliwo dla jednostek . -W ie m , 
że macie problemy lokalowe, ale 
bardziej zm ierzacie teraz w kie
runku budowy drugiej strażnicy 
PSP, aniżeli budowy normalnych  
pomieszczeń dla samochodów po
żarniczych. W  dobrym wykonaniu  
mogłyby one kosztować około czte
rystu tysięcy złotych. Wtedy można  
by się nad tym pochylić, nie widzę 
jednak potrzeby, by powstał tak

kuacyjnych i sprzętu gaśniczego. 
W  dalszej części bryg. Bącała 
przybliżył statystykę kadrową, z 
której wynika, że w kom endzie 
zatrudnionych jest 57 funkcjona
riuszy oraz dwóch pracowników 
cywilnych.

Kończąc prezentację m inione
go roku kom endant Soja przedsta
wił budżet na 2014 rok. Wyniósł 
on 3 miliony 900 tysięcy złotych. 
Lwią część tej kwoty, bo prawie 82 
procent, przeznaczono na wyna
grodzenia zatrudnionych w stra
ży. Omówił też główne kierunki 
działań na ten rok. Planowana jest 
m iędzy innymi organizacja kur
sów i szkoleń dla członków OSP, 
kontynuacja akcji edukacyjnej 
„Otwarte strażnice” oraz współ
praca z  Zarządem  Powiatowym 
Związku OSP w Turku.

Nie mogło zabraknąć wystą

potężny obiekt -  wyjaśniał b u r
m istrz. Zupełnie niezbity z tropu 
radny Choinka upierał się nadal, 
że ludziom  (czytaj d ruhom ) na
leżą się odpow iednie w arunki 
do pracy i odpow iednie w arunki 
do ratowania! -T ru d n o  m ówić 
o oszczędnościach na samocho
dach, sprzęt pożarniczy jest bardzo 
drogi, a nas interesuje samochód 
ciężki za osiemset tysięcy złotych. 
G m ina partycypowałaby w kosz
tach tylko w dwudziestu procen
tach -  wyjaśniał. W edług niego, 
gm ina Tuliszków  prow adziła już 
duże inw estycje, jak choćby ... 
budow ę hali, boisk sportow ych 
czy  rozbudow ę przedszkola. Czy 
teraz czas na strażnicę?

C hyba jednak  nie do końca.

pienia Lecha Janiaka. Zastępca 
kom endanta wojewódzkiego w 
pierwszej kolejności pogratulował 
ochotnikom  z Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych z G łucho
wa i Żdżar, za zajęcie pierwszych 
miejsc podczas ubiegłorocznych 
Ogólnopolskich Zawodów Spor
tow o-Pożarniczych M D P według 
regulam inu CTIF. W  tym roku 
będą reprezentow ać Polskę pod
czas rywalizacji m iędzynarodo
wej, która już drugi raz odbędzie 

• się na teren ie naszego kraju. Tym 
razem  gospodarzem  imprezy 
będzie Opole. Obiecał też straża
kom  z Turku, że już niedługo ich 
jednostka doposażona zostanie w  
dwa kontenery  -  sanitarny i kwa 
te m is trzow sk i z podnośnikiem.

Po zakończonej naradzie wszy
scy udali się do świetlicy na trady
cyjną strażacką grochów kę. i ł

R adny C hoinka zgłosił w nio
sek, by w tegorocznym  budżecie 
zapew nić dofinansow anie do bu
dowy strażnicy  OSP w Tuliszko
wie. D ruhow ie w ym arzyli sobie 
remizę na m iarę XXI wieku, a 
co za tym idzie stosownie do tego 
pom ysłu kosztow ną i współfi
nansow aną z gminnego budżetu. 
Niestety radny  Choinka dla tej 
inwestycji nie znalazł poparcia  u 
swoich kolegów.

Radni n ie zgodzili się wpisać do 
budżetu  w niosków  radnego  Zdzi
sława C hoinki, przypom inając 
m u też  nieśm iało, że poza OSP 
Tuliszków , je s t jeszcze kilka in
nych jednostek , nie mówiąc już o 
n iestrażackich  potrzebach.

bora
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Czołowe zderzenie w Człopach

U N IE J O W A

S
padł pierw szy śn ieg  i 
rozpoczęły się kłopoty 
kierow ców . W  niedzielę 
25 stycznia po godzin ie 8.00, 

doszło do w ypadku drogow e
go we wsi Człopy, na trasie  
U niejów  - T u rek . K ierująca 
sam ochodem  osobow ym  m ar
ki H yunday 24-letnia kobieta, 
nie dostosow ała p rędkośc i do 
w arunków  panujących na d ro
dze. W  w yniku tego  na łuku 
drogi, s trac iła  panow anie nad 
pojazdem . Zjechała na przeciw 
ny pas ru ch u  i doprow adziła 
do czołow ego zderzen ia  z jadą- 
cym  z naprzeciw ka sam ocho
dem  osobow ym  m ark i Audi

kierow anym  przez 37-letniego 
m ieszkańca  Tuliszkow a. W  wy
niku zdarzenia, ob rażeń  ciała 
doznał k ieru jący  audi, k tóry  
został p rze transpo rtow any  do 
szpitala w T u rk u  gdzie pozo
sta ł na obserw acji. Dwie dw u
dziestocztero le tn ie  pasażerk i 
hyunday  a doznały ogólnych  po
tłuczeń  i pozostały  na obserw a
cji w szpitalu  w P oddębicach . 
K ierujący byli trzeźw i. W  aka
cji ratow niczej oprócz policjan
tów  i ratow ników  m edycznych  
brali udział strażacy  ochotn icy  
z  U niejow a i S pycim ierza oraz 
zaw odowi z P oddębic.

(art)

Policjanci z Poddębic zatrzymali sprawcę fałszywego alarmu z 1 0  stycznia. Okazał się 
nim 20-la tek , który w tym  dniu zatelefonow ał na numer alarmowy policji i poinformował, że 
na terenie  dyskoteki w Uniejowie został podłożony ładunek wybuchowy. Za ten czyn grozi 
mu kara do 8  lat więzienia.

To była sobota, 10 stycznia, 
po godzinie 22.00, gdy  na num er 
alarm ow y policji zadzw onił z  te
lefonu kom órkow ego nieznany 
m ężczyzna. Poinform ow ał, że 
w uniejow skiej dyskotece pod
łożono bom bę. N a m iejsce na
tychm iast skierow ano policyjne 
patrole w raz z piro technikiem . 
Z budynku ew akuow ano w szyst
kie przebyw ające tam  osoby, a 
nie trzeba przypom inać, że była 
to sobota, a w ięc dyskoteka nie 
świeciła pustkam i...

Po przeszukaniu  pom ieszczeń 
nie znaleziono żadnego podej

rzanego pakunku. U staleniem  
spraw cy telefonicznej inform a
cji zajęli się policjanci z wydzia
łu krym inalnego. Po wnikliwej 
analizie lokalnego środow iska 
policjanci zatrzym ali 20-letniego 
m ieszkańca Uniejowa. W  mo
m encie, k iedy funkcjonariusze 
dotarli do niego był trzeźwy. 
Podczas przesłuchania przyznał 
się do zarzucanego m u czynu tłu
m acząc, że wypił za dużo alkoho
lu. Za złożenie fałszywego zawia
dom ienia m ężczyźnie grozi kara  
do 8 lat pozbaw ienia wolności.

A spirant E lżbieta T om czak

- rzecznik prasow y K om endy Po
wiatowej Policji w Poddębicach 
ostrzega:

A m atorzy fałszywych alarm ów  
nie mogą czuć się bezkarnie. Ich 
ustalenie to tylko kwestia czasu. 
Oprócz odpowiedzialności kar
nej sprawca fałszywego alarm u  
może zostać p ociągnięty do zwro
tu kosztów akcji wszystkich służb 
ratunkowych. IV przypadku, gdy 
spraw cam i są osoby nieletnie, do 
odpowiedzialności karnej mogą 
być pociągnięci ich rodzice lub 
opiekunowie.

(art)

poucja

W
ubiegłym  roku pisali
śm y o sw oistej „rewita
lizacji”, jaką poniekąd 
z przym usu, zaproponow ano w 

Uniejowie. Szpecące ruiny spa
lonego m łyna u zbiegu ulic św. 
Bogum iła i Łęczyckiej, czyli w 
najbardziej ruchliw ym  i new ral
gicznym  punkcie m iasta, zasło
nięte zostały w ielkim  banerem  
z nadrukow anym i oknam i i re
klam ą miejscowej firmy. Mało 
spostrzegaw czy (szczególnie 
po zm roku), m ogli naw et uznać,

że gm ina młyn odbudow ała. 
N iestety  zasłona nie oparła się 
siłom  natury  i  nastąpił pow rót 
do punktu  wyjścia. Na m iejscu 
pozostał jedynie jeszcze m etalo
wy stelaż, na k tórym  b aner był 
podw ieszony. Ale i nim  szybko 
m ogą zająć się „złom iarze”. T e
raz m ożem y podziwiać na pozo
stałościach m uru nam alow aną 
nazw ę jednego  z łódzkich klu
bów sportow ych i słowo ucho
dzące za w ulgarne.

(art) Było tylko kwestią czasu, by młynowi n a tu ra  przyw róciła daw ny wygląd.4 -
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MATERIAŁ PŁATNY

A k c ja  z im o w a  
-  fe r ie  w  g m in ie

Chociaż obfite opady śniegu, które w ubiegłym  tygodniu daty nadzieję na zimowe szaleństwo nie przetrwały próby pogodo
wych zawirowań, to i tak rozpoczynajqce się właśnie ferie w sqsiednim województwie uczniowie spędzq aktywnie. Dzieciaki 
z terenu gminy Uniejów skorzystajq z oferty basenów, lodowiska, szkółki rycerskiej czy obiektów sportowych. Będę pływ ać, 
śpiewać, jeździć, recytow ać, m alow ać, oglqdać i rym ować. Szkoły, biblioteki oraz miejsko-gminny ośrodek kultury zapro
ponow ały tak obszerny program, że będzie Wam potrzebny ROZKŁAD JAZDY!

R O ZK ŁA D  JA ZD Y

M ie js k o  -  G m in n y  O ś r o d e k  K u l t u r y  w  U n ie jo w ie

O rganizatorzy  : M iejsko -  G m inna Biblioteka Publiczna w Uniejowie
M iejsko -  G m inny O środek K u ltu ry  w Uniejowie

2 lutego 
poniedziałek

10 .00-11 .00
11 .00-12 .00
11.00- 12.00
12 .00-13 .00

Poranek bajkowy
W krainie sztuki -  rzeźba
Kreatywne dzieciaki -  zabawy z wyobraźnią
Jak bezpiecznie spędzać ferie -  spotkanie z policjantem, 
strażakiem, ratownikiem

3 lutego 
wtorek

10 .00-11 .30
11 .30-13 .00
11 .30-13 .00

Poranek bajkowy
W krainie sztuki -  rzeźba
Kreatywne dzieciaki -A kadem ia Rycerska Jędrzeja
Kałużnego (integracja z dziećmi z SP w  Spycimierzu - 
przyjazd dzieci do MGOK w Uniejowie)

4 lutego 
środa

10 .00-11 .30
11 .30- 13.00
11 .30 - 13.00
11 .30- 13.00

Poranek bajkowy
Czytanki, rymowanki, rozbawianki
Wielki Konkurs Karaoke
Zimowy Turniej Tenisa Stołowego

5 lutego 
czwartek

10 .00-11 .30
11.30- 13.00
11 .30- 13.00

Poranek bajkowy
W krainie sztuki -  rzeźba
Feryjny Turniej XBOX

8 lutego 
niedziela

15.00 Zamek Uniejów Koncert Finałowy w wykonaniu uczniów uzdolnionych 
muzycznie ze Zduńskiej Woli na zakończenie I Zimowych 
Warsztatów

I I  T Y D Z I E Ń

K reatyw ne umysły rozgrzane w czasie zajęć na basenie daja upust 
tw órczym  zapędom .

i>x i.x GODZINA Z A JI;( IX

9 lutego 
poniedziałek

10 .00- 11.30
11 .30- 13.00
11.30- 12.30

Poranek bajkowy
W krainie sztuki -  malowanie , rysowanie
Kreatywne dzieciaki FOTOBUDKA ( zdjęcia na każdą 
okazję)

10 lutego 
wtorek

10 .00-11 .30
11 .30 -13 .00

Poranek bajkowy
Kreatywne dzieciaki -  „DAMY, RYCERZE I ZA M K I......”
(integracja z dziećmi z SP w Wieleńinie-przyjazd dzieci do 
MGOK w Uniejowie)

11 lutego 
środa

10 .00-11 .30
1 1 .3 0 - 13.00
11 .3 0 - 13.00

Poranek bajkowy
Muzyczne DO- RE - MI -  jak powstaje muzyka
Czytanki, rymowanki, rozbawianki

12 lutego 
czwartek

10 .00-11 .30
11.30- 13.00
1 1 .30 - 13.00 
11 .30-13 .00

Poranek bajkowy
W krainie sztuki -  malowanie , rysowanie
Feryjny turniej sportowo -  zabawowy
Turniej Gier Planszowych

13 lutego 
piątek

10.00 Gminny Festiwal Piosenki dla Dzieci i Młodzieży

S zk o ła  P o d s taw o w a  im . p łk . pil. S zc z e p a n a  Ś c ib io ra  
w W le le n in ie

0 3 .0 2
W to re k 09™ -13“

W yjazd na baseny  term alne.

0 4 .0 2
Ś ro d a 09™ -13™

Gry kom puterow e -  
zajęcia w szkole

0 5 .0 2
C zw artek 0930 _  1330 W yjazd na lodowisko.

1 0 .0 2
W to re k 0930 _ 1330 Zajęcia w M G O K  Uniejów

1 1 .0 2
Ś ro d a 0930 __ 1330 W yjazd na baseny  term alne.

1 2 .0 2
C zw artek 0 9 ^ - B 30 Robimy porządki - 

zajęcia w szkole

1 3 .0 2
P ią te k 09^ -  1330

K onkurs piosenki -  M GOK 
w Uniejowie

Lodowisko przy Term ach cieszy się w ieczoram i dużym  powodzeniem . W ciągu dnia będą się tu odby
wały zajęcia dla uczestników  ferii

S /knbi ł’o<lM:mnwu im. Mm ii S k lodnnskicj < m ic  w XX llm nnn ie
03.02

(wtorek)
Wyjazd na lodowisko

04.02
(środa)

Wyjazd do kompleksu termalno -  basenowego 
w Uniejowie

05.02
(czw artek)

Udział w zajęciach w Miejsko -  Gminnym Ośrodku 
Kultury w Uniejowie

M l l - j s k O  G M I N A  \  B I B I IO  1 I K  X l ’ l l < ’/ \ ‘ -X XX 

I M l  IO W  U I I I  I \  U  X IO X X  I I

Wtorki i piątki Czytanie bajek, gry planszowe, gry
Godz.: 14:00 - 16:00 komputerowe, przypomnienie i

poznawanie tradycji ostatkowych i 
wie 1 kopostnych, poczęstunek

W AŻNE:
O ferta zajęć dla dzieci od 6 lat 

Zapisy dzieci na w ybrane zajęcia prosim y zgłaszać 
na dw a dni przed w ybranym i zajęciam i telefonicznie

(63 288 81 64 -  M G O K, 63 288 80 77 - B iblioteka) lub osobiście
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PUP w  Turku w 10 najlepszych w kraju
Powiatowy Urząd Pracy w Turku został jednym z dziesięciu laureatów konkursu pod ha

słem „Urząd Pracy 2 0 1 4  roku”, który w ubiegłym tygodniu rozstrzygnęło M inisterstw o Pra
cy i Polityki Społecznej. Tym samym turkowski pośredniak doceniony został za najlepsze 
wdrożenie znowelizowanej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która  
weszła w życie w maju ub. roku.

N owela ustaw y o prom ocji 
za trudnien ia oznacza prawdziwą 
rew olucję. Raz, że w prow adza 
nową form ułę działania w ym u
szającą podejście pracow ników  
PUP-ów. Założeniem  je s t bo
w iem  zerw anie z postaw ą u rzęd
niczą, a stanie się doradcą klien
ta pośredniaka. Po w tó re  -  nowe 
instrum enty  w sparcia dla tak 
wrażliwych na rynku pracy grup 
społecznych jak  osoby m łode, ro
dzice w racający na rynek  pracy i 
g rupa w iekow a 50+. Kolejnym 
novum  wynikającym  ze w spo
m nianego dokum entu  je s t u ru 
chom ienie K rajow ego F unduszu 
Szkoleniow ego dla przedsięb io r
ców oraz program u pożyczko
wego prow adzonego w spólnie z 
B ankiem  G ospodarstw a Krajo
wego. Powyższe zm iany spraw i

ły, ze ubiegły rok  nie m ógł być 
łatwy dla publicznych służb za
trudnien ia. Przyszło im bow iem  
zm ierzyć się z w drażaniem  waż
nej reform y, mającej skuteczniej 
interw eniow ać na rynku  pracy. 
D latego M inisterstw o Pracy i Po
lityki Społecznej chcąc nagrodzić 
wyróżniające się na tym  polu pla
cówki, zorganizow ało konkurs 
pod hasłem  „Urząd Pracy 2014 
ro k u ”. Do rywalizacji przystąpiło 
76 powiatowych i 12 wojewódz
kich urzędów  pracy. O znacza to, 
że w interesującej nas kategorii 
PUP-ów do konkursu  przystąpiła 
niem al jedna trzecia tego typu 
placów ek w kraju. Spośród nich 
najpierw  wyłoniono 30 powiato
wych pośredniaków , k tó re  od
notowały najw iększe sukcesy, a 
także wykazały się największym

zaangażow aniem  przy w drażaniu 
reform y. D odajm y, że we w spo
m nianej trzydziestce oprócz T u r
ku znalazły się jeszcze tylko dw a 
PUP-y z W ielkopolski -  Kępno 
i Złotów. Ale dla turkow skiego 
PU P nie było to  jeszcze najwięk
sze osiągnięcie. Bo oto w m inio
ną środę, 28 stycznia m inister 
pracy ogłosił listę 10 najwyżej 
ocenionych urzędów  powiato
wych, k tó re  w yróżniły się w 
sposób szczególny. I na liście tej 
znalazł się PU P w T urku.

B eata Bartczak, dy rek to r 
tu rkow skiego  U rzędu nie kryła 
radości z  tego w yróżnienia. Kła
dąc przy tum  nacisk  na rolę pra
cow ników  placówki, bez k tórych 
pozycja tu rkow skiego  PU P nie 
spotkałaby się z tak  w ysoką oce
ną reso rtu  pracy. A J

Turkowski urząd pracy znalazł się w dziesiątce najlepszych w kraju  Po
wiatowych Urzędów Pracy. Dyrektor Beacie Bartczak, certyfikat za szcze
gólne zaangażowanie i najlepsze wyniki wdrożenia rozwiązań reformy 
rynku pracy, wręczyli minister pracy Władysław Kosiniak-Kamysz(po 
prawej) oraz Jacek Męcina -  sekretarz stanu w tymże ministerstwie.

Nie dajmy się oszukiwać
Nowe oferty telefonii kom órkowej, propozycje zmiany operatora dostaw  

energii, rewelacyjne garnki czy oklepany już „wnuczek” -  to  sposoby, któ
re wykorzystują przestępcy, by wyłudzić pieniądze, często niemałe, od osób 
starszych. Jak podkreśla Dariusz Jasiakiewicz, szef posterunku w Tulisz
kowie, zanim podejmiemy jakąko lw iek decyzję związaną z pieniędzmi, naj
pierw skonsultujmy to z kimś z rodziny.

Podczas n iedaw nych sesji w e W łady
sławowie i Tuliszkow ie, szef posterunku  
obejm ującego sw oim  działaniem  obie 
gm iny, D ariusz Jasiakiew icz ostrzegał 
m ieszkańców . Bo choć te ren  ten  staje się 
coraz bezpieczniejszy - liczba p rzestępstw  
m aleje, a  rośnie ich w ykryw alność, warto 
pam iętać o podstaw ow ych zasadach  bez
pieczeństw a.

Policjant swoje słow a kierow ał szcze
gólnie do osób starszych, k tó re  w  ostat
nich m iesiącach stają się ofiaram i oszu
stów. N iestety  przestępcy  żerując na 
naiwności seniorów , w ciskają im do 
podpisyw ania różne um ow y -  na nowe 
abonam enty , zakup św ietnych, prawie 
cudotw órczych, garnków , czy n iesam o
wicie tanich sam ochodów . D otyczy to też 
zakupów  przez in ternet, na k tó re  nie raz 
m ożna w ydać oszczędności życia i nigdy 
nie zobaczyć kupionego tow aru.

-W a rto  najpierw skonsultować swo
je  decyzje z  k im ś z  rodziny, a tym bardziej 
powstrzymać się od przekazywania jakich
kolwiek pieniędzy osobom nieznajom ym  
-  ostrzega D ariusz Jasiakiew icz przypo
m inając, że z każdą w ątpliw ością m ożna 
zadzw onić na policję. O telefony prosił też 
jeśli k tokolw iek z m ieszkańców  zauważy 
obcych kręcących  się po okolicy -  dom o
krążców , sprzedaw ców , a także Romów, 
którzy n ieste ty  mają na sw oim  koncie wie
le „dom ow ych” kradzieży. -Proszę dzwo
nić na policję, m y podjedziemy, sprawdzim y 
te osoby. Kiedy nie będą anonim owe, n ie  po
pełnią przestępstwa. M y możemy wspierać, 
pomagać, ale ważne jest by sam em u dbać o 
swoje m ienie -  podkreślał policjant.

Przypom niał też, że od sierpnia ubie
głego roku obow iązują now e przepisy 
dotyczące noszenia elem entów  odblasko
wych, kiedy poruszam y się po zm roku, 
w zdłuż d róg  na te ren ie  niezabudow anym . 
Przez m inione m iesiące funkcjonariusze

D ariusz Jasiakiew icz, szef posterunku  
w Tuliszkowie przestrzega! przed oszu
stam i, którzy  w podstępny sposób, stw a
rzając pozory uczciwości, coraz częściej 
w yłudzają pieniądze, zwłaszcza od osób 
starszych.

przypom inali, edukow ali, rozdawali odbla
ski. T eraz  przyszedł czas na egzekw ow a
nie p rzep isów .-K ażdykto  n ie m a  elementu  
odblaskowego jest niewidoczny dla kierow
cy, stwarza zagrożenie na drodze, m usi 
więc liczyć się z m andatem  -  mówił Jasia
kiewicz. A propos dróg, na te ren ie  powia
tu tu reck iego  policja odnotow uje ostatnio 
coraz w iększą liczbę kolizji z udziałem  
psów. Zw ierzęta są w ypuszczane wolno, 
w yprow adzane na spacery  bez sm yczy, 
czy też po prostu  spuszczane z  łańcucha 
na niezabezpieczonej posesji. Za policją 
przypom inam y więc, że za psa odpow iada 
właściciel! Jeśli w ypuści go bez kontroli 
m oże liczyć się z m andatem  w w ysokości 
do 250 zł. bora

Budżet gminy Tuliszków na 2 0 1 5  rok zakłada dochody w wysokości po
nad 3 0  milionów złotych, po odliczeniu w ydatków zostanie nadwyżka w 
wysokości 6 8 1  tys. złotych. Na inwestycje gmina chce przeznaczyć 2  min 
5 6 6  tysięcy złotych, z czego większą część na rozbudowę terenów  akty
wizacji gospodarczej w samym Tuliszkowie, co na tle  sąsiadów wygląda 
wyjątkow o dobrze.

B udżet n ie  
w ym arzo n y , a le  
podobno rea ln y

W  b u d ż e c ie  T u liszkow a na  b ieżący  
ro k  zap lanow ano  d o ch o d y  w su m ie  na 
30 m in 951 tys. 545 zł. D ochody  m ająt
kow e to 675 tys. zł - w tym  620 tys. to 
d o tacje  na  zad an ia  jak  ch o ćb y  rew alo ry 
zację c e n tru m  T u liszkow a, kana lizac ję  
sa n ita rn ą  i d eszczow ą na ul. N ortow - 
sk ie j, b udow ę p laców  zabaw  i bo isk  
sp o rto w y ch  na te re n ie  gm iny  czy w ypo
sażen ie  św ietlic  w iejsk ich , a jed y n ie  25 
tys. zł ze sp rze d aż  m ien ia  k o m u n a ln eg o
-  dzia łek  w P ię tn ie  i G rzym iszew ie . D o 
chody b ieżące  mają w yn ieść  3 0  m in  
2 7 6  tys. 3 4 2  zł.

W ydatk i w ro k u  2015 to  30 m in 270 
tys. 023 zł, p rzy  czym  w ydatk i b ieżące
- 27 m in 703 ty s .101 zł to w w iększośc i 
w y n ag ro d ze n ia  osobow e, o b s łu g a  d ługu  
p u b liczn eg o  czy  zab ezp ieczen ie  ś ro d 
ków  na zadan ia  w łasne  gm iny . A dm in i
s trac ja  p u b liczn a  p o ch ło n ie  3 m in 046 
tys. 360 zł, o św ia ta  i w ychow anie  -  po 
nad  13 m ilionów  zł czy pom oc sp o łecz
na pon ad  4 m in zł.

W yjątkow o dużo  w n iosków  w płynęło  
do działu  w ydatk i m ają tkow e -  pojaw i
ły  s ię  p ro śb y  o b u d o w ę w odociągów , 
d ró g  i ulic w Im ie łkow ie, G rzym isze
w ie. -O n e  w szystkie n ie mogą zna leźć  
się w budżecie, bo na to n ie  m a środków. 
D ysponujem y kw otą  p onad  dwóch m ilio 
nów je śli chodzi o za d a n ia  inwestycyjne, 
ale n iektóre rzeczy m oże uda się wykonać  
inaczej -  tłum aczy ł G rz eg o rz  C iesie lsk i. 
I w yjaśniał, że w śród  zadań  „do w yko
n a n ia ” znalazły  się te , k tó re  u znano  za 
k o n ieczn e . T ak ie  było ch o ć b y  zab ezp ie 

cz en ie  p ien iędzy  na p rze b u d o w ę  d ro 
gi w raz z in fra s tru k tu rą  tow arzyszącą 
na te re n ie  ak tyw izacji g o sp o d a rc ze j w 
T u liszkow ie -  to 1 m in 100 tys. zł czy 
budow a ulicy  N ortow sk iej - 750 tys. zł, 
a tak że  w ram a ch  p ro jek tu  k o m p le k so 
w ego  -  120 tys. zł n a  u zb ro je n ie  te re n u  
ak tyw izacji g o sp o d a rcze j, w ykup g ru n 
tów  pod d rog i g m in n e  czy  k o n ty n u ac ja  
rozbudow y  b u d y n k u  p rze d szk o la . - N ie  
je s t to budżet m oich m arzeń, ale budżet 
realny, który pozw ala  by w ram ach m ożli
wości finansow ych  g m in y  rea lizow ać za
dan ia , do których jesteśm y zobow iązani 
-  w yjaśn iał b u rm is trz .

N a e tap ie  p rac  nad  d o k u m e n te m  fi
nansow ym  p o sz cz eg ó ln e  kom is je  n ie 
w niosły  żad n y ch  w niosków , au to p o 
praw ki by ły  w ięc e fe k tem  p o trze b  w ła
sn y c h  i w skazań  RIO. -F a k ty czn ie  n ie  
je s t to budżet m arzeń  i szkoda, że żadne  
z w niosków  n ie  zna lazły  u zasadn ia  w 
oczach pan a  burm istrza , n a w et te które  
opiew ały na n iedużą  kwotę. Skoro jest 
je d n a k  św ia tełko  w tunelu , że zna jdą  się 
w ciągu roku fu n d u sze , to będę oczekiwał, 
że zostaną  one spełn ione -  k o m en to w ał 
A ndrzej Jan czew sk i, poddając  je d n a k  
pod g ło so w an ie  swój w n io sek  o p rz e 
zn aczen ie  20 tys. zł z p ien ięd zy  na z im o
we u trzy m an ie  d ró g  (bo póki co zim y 
n ie m a) na o p raco w an ie  d o k u m en tac ji 
budow y  ul. K asp rzak a  i B ro n iew sk ieg o . 
N ie o trzy m ał p o p arc ia  od  w iększośc i 
rady , w su m ie  zaś b u d ż e t w raz z au to 
pop raw kam i za tw ie rd zo n o  11 g ło sam i 
„za”. bora

I
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Plebiscyt Sportowy Przeglądu Konińskiego

Już od dwóch tygodni trw a Plebiscyt „Przeglądu Konińskiego” na Naj
popularniejszego Sportowca Regionu Konińskiego. Na prowadzeniu wciąż 
jes t zawodnik konińskich „Shootersów”, Tomasz Terlikowski. Jedną z kan
dydatek w naszej zabawie jes t zawodniczka Gminnego Klubu Sportowego  
„Kasztelania” Brudzew, Ewelina Lipińska.

W  m inionym  roku Ew elina zdobyła 2. 
m iejsce na M istrzostw ach Polski O yam a 
K arate w konkurencji K obudo fTychy), 1. 
m iejsce na M istrzostw ach Polski Z achod
niej w K ata (Poznań) oraz 1. m iejsce na 
M istrzostw ach W ielkopolski O yam a Ka
rate  w K ata (K łodaw a).

Losy g łosow ania śledzić m ożna na 
s tron ie  in ternetow ej www. przeg ląd  ko- 
n insk i.p l. P rzypom nijm y jednak , że o 
osta tecznym  w yniku P leb iscy tu  zadecy
duje sum aryczna ilość g łosów  oddanych  
poprzez system  SM S oraz za pom ocą 
drukow anych  w naszej gazec ie  kuponów  
(w ypełnione kupony należy dostarczyć

do redakcji -  o sob iście  bądź za p o śred n i
ctw em  poczty nadesłać  na ad re s  redakcja 
P rzeg ląd  K oniński ul. P rzem ysłow a 9, 62- 
510 K onin). Jed en  kupon, podobn ie jak  
jed en  SMS, daje danej zaw odniczce/za- 
w odnikow i 10 punktów . A by zagłosow ać 
d rogą  e lek tron iczną w ystarczy w ysłać 
SMS-a o treśc i „pk.xx” (po kropce, w 
m iejsce „xx" w pisujem y n u m er w ybrane
go sportow ca, listę z nazw iskam i i nu m e
rem  sportow ców  publiku jem y poniżej) 
na n u m e r 71051. K oszt jednego  SMS-a to 
1,23 zł (z VAT-em).

R eprezentantce powiatu turkow skiego, 
Ewelinie L ipińskiej,. przyporządkow any

|RTOTURKU l-

Ewelina L ipińska/

j x x x n _
PLEBISCYT
NA SPORTOWCA REGIONU KONIŃSKIEGO

został num er 4. Aby na nią zagłosow ać w 
treści SMS-a należy w pisać „pk.4”. G łoso
wać na zaw odników  m ożna do 28 lutego.

D odajm y, że podczas podsum ow ującej 
P lebiscyt uroczystej, zaplanow anej na m a
rzec gali trójkę najlepszych zaw odników  
w ybiorą też konińscy dziennikarze sporto
wi. D ocenieni zostaną rów nież -  najlepszy 
tren e r  i działacz m inionego roku.

Zapraszam y do udziału w dalszej za
baw ie naszych czytelników , bow iem  spo
śród  nadesłanych  kuponów  rozlosujem y 
wejściówki na m arcow ą galę!

M ateusz Krzesiński

BOKS

ig«r Jakabowiki (SMS a tiaśd pk.l pad ar 71051] 
Eryk Br miński (SMS a treśd pL2 pad ar 710511 
Ko nil Gardziellk (SMS a treści pk.3 pad ar 71051)

KARATE
Ewaliaa Lipińska (SMS a treśd pM pad ar 71051)

5 5 C  -ii SPORTOWIEC REGIONU KONIŃSKIEGO:
PLEB ISC YT

Naai Rzędilak (SMS a treśd pL5 pad ar 71051) 
Jastyaa Siaa|dka (SMS e treści pk.6 pad w 71051) 
Martyaa Alhaaewske (SMS a treśd pk.7 pad ar 71051) 
Natalia Nowak (SMS a treśd pk.fl pad ar 71051)

KOLARSTWO
Marcia Czyszczewski (SMS e treśd pL9 pod ar 71051)

KOSZYKÓWKA

Aano Dqfaok (SMS o treśd pk.10 pod ar 71051) 
Aleksaador Dziewo (SMS e treści pkJl pad ar 71051)

PIŁKA NOŻNA
Micka! Walorczyk (SMS a treści pk.12 pod ar 71051) 
Toaiasz Mlkaslk (SMS o treści pk.13 pad ar 71051) 
Modo| Adamczewski (SMS o treśd pk.14 pad ar 71051) 
Natalio Pakulska (SMS a treśd pk.15 pad ar 71051)
Ewa Pajor (SMS e treśd pk.16 pad ar 71051)
Aaaa Gawrońska (SMS o treśd pk.17 pod ar 71051) 
Sylwia Matysik (SMS o treśd pk.18 pod ar 71051) 
Dawid Jarka (SMS o treśd pLl 9 pad w 71051)

SIATKÓWKA
Michał Muszyński (SMS o treśd pfc.20 pad ar 71051)

PIŁKA RĘCZNA
Olgierd Piaskowski (SMS o treśd pL21 pod ar 71051)

SZERMIERKA
Artar Stasiak (SMS o treśd pk.22 pod ar 71051)
Adrian Stanisławski (SMS o treśd pk.23 pad ar 71051) 
Sylwia Matuszak (SMS o treśd pk.24 pad ar 71051)

POZOSTAŁE SPORTY WALKI 
Tomasz Terlikowski (SMS o treśd pk.25 pad ar 71051) 
Bartosz Ciesielski (SMS o treśd pk.26 pad ar 71051) 
Paweł Ponio<ki(SMS o treśd pk.27 pad ar 71051) 
Marika Piotrowska (SMS o treśd pk.2fl pad ar 71051) 
Kamil imańskl (SMS o treści pk.29 pad ar 71051) 
Mikoła) Mili (SMS o treści pk.30 pad ar 71051)

ŻEGLARSTWO
Hubert Glanowski (SMS o treści pk.31 pad ar 71051)

TT®rm(7 m piwafiewalf będą powiat 
patideblc9d
D

rużyna rep rezen tu jąca 
M iejsko-G m inny Ludo
wy Klub Sportow y „Ter
m y” U niejów /O strow sko wzięła 

udział w M istrzostw ach Powiatu 
P oddębickiego w  Halowej Piłce 
Nożnej Seniorów  D rużyn Klubo
wych Ludowych Zespołów  Spor
towych. Turniej rozegrany  został 
w W artkow icach. Do udziału w 
nim zgłosiło się sześć drużyn, 
k tó re  podzielono na dwie grupy. 
U niejow ska trafiła do grupy  A 
w raz z LKS Sazan Pęczniew  i KS 
G rom  Powodów. T eoretycznie 
była to słabsza grupa, ponieważ 
w grupie B znalazły się drużyny: 
GKS Pisia Zygry, GLKS Sarnów  
Dalików i IV-ligowy LKS N er 
Poddębice. Poddębiccy seniorzy, 
mający inny cykl przygotow ań, 
wystawili drużynę złożoną z pił
karzy drużyn m łodzieżow ych.

W  pierw szym  m eczu uniejo- 
wianie pokonali Sazan Pęczniew  
4:1. W  kolejnym  wygrali z B- kla
sowym G rom em  Powodów  2:0 i 
awansowali do półfinału. T am  na 
przeszkodzie stanął GLKS Sar
nów  Dalików. Po zaciętym , wy

rów nanym  pojedynku, zw ycięską 
b ram kę dla uniejow ian zdobył 
Kamil Zych. W  drugim  półfinale 
G rom  Powodów, po nerw ow ym  
pojedynku, zwyciężył m łodzie
żowców z P oddębic 2:0.

M ecz o trzecie m iejsce po
m iędzy N erem , a Sarnow em  
zakończył się g ry  rem isem  2:2. 
Zwycięzcę wyłoniono w k ar
nych. Celniej (3:1) strzelali pod- 
dębiczanie. Finał zdom inow ali 
uniejow ianie pokonując G rom  
Powodów  3:0. Bram ki strzelili: 
K rzysztof Łuczak, Szymon W oź
niak i Łukasz Pacholczyk.

N agrodę uniejow skiej druży
nie wręczyli P iotr B inder - wi- 
cesta ro s ta  poddębicki i W iesła
wa Łuczak - rad n a  pow iatowa z 
gm iny Uniejów. Za najlepszego 
piłkarza turnieju  uznano Kamila 
Zycha z Uniejowa, a najlepszym  
b ram karzem  został W ojciech 
U rbaniak go lk iper G rom u Powo
dów.

D rużyna MG LKS T erm y 
U niejów /O strow sko rep rezen to 
wała będzie pow iat poddębicki 
na rejonow ym  turnieju halowym

D rużyna M G LK S Term y U niejów/Ostrow sko.

drużyn LZS, k tóry  odbędzie się 
w Łowiczu.

U niejow ska drużyna na tu r
nieju w W artkow icach w ystępo

wała w składzie: Jakub  Zdych, 
A drian K aczm arek, Emil Pachol
czyk, Łukasz Pacholczyk, M ichał 
K aźm ierczak, K rzysztof Łuczak,

K onrad Kubiak, Adrian Kacz
m arek, M arcin W oźniak, Kamil 
Zych, Sebastian Galoch.

(art)
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jjli mpiisk ie nadzieje?
Dwójka lekkoatle tów  z powiatu tureckiego została wyróżniona podczas 4 4 . Konkursu 

Nadziei Olimpijskich im. Karola Hoffmana. Czy nasi młodzi sportowcy pójdą drogą patrona 
konkursu?

K arol H offm an, to  jed n a  z naj
w iększych legend  polskiej lek 
koatletyki. T rudno  naw et zliczyć 
w szystk ie m edale, k tó re  ten  
u rodzony  jeszcze pod zaboram i 
nieopodal Poznania sportow iec 
zdobył w  m istrzostw ach  Polski. 
P rzed w ojną w ystartow ał naw et 
w Igrzyskach  O lim pijskich w 
B erlinie w 1936 roku . A kiedy 
zakończył sportow ą karie rę , stał 
się jednym  z  czołow ych tre n e 
rów  leg en d arn eg o  W undertea- 
m u, k tó rego  podopieczni zdo
bywali liczne m edale m istrzostw  
Europy, św iata i Ig rzysk  O lim 
pijskich.

Od 1972 roku , a więc od cza
su  gdy  Hoffm an zm arł, W ielko
polski Zw iązek Lekkiej A tletyki 
o rganizuje k o n k u rs  jego  im ie

„  U...
. .................

Bartosz G ąbka i K arolina Sawicka zostali nagrodzeni podczas corocznego konkursu  im. K arola H offm ana. Czy pó jdą oni śladem  legendar
nego zaw odnika i tren e ra  W underteam u?

nia. M a on form ę rank ingu , do 
k tó rego  zaw odnicy z całego 
w ojew ództw a, ze w szystk ich  ka
tego rii w iekow ych, zdobyw ają 
punk ty  w różnego  rodzaju im 
prezach . Do dorobku  zaliczane 
je s t także rep rezen tow an ie  k ra
ju  na im prezach  m iędzynarodo
w ych oraz postępy, jak ie czynią 
m łodzi sportow cy.

L aureatam i tegorocznego  
p rzeg lądu  została  dw ójka lekko
atletów  z naszego  pow iatu. B ar
tosz G ąbka z M ara tonu  T u rek  
je s t podopiecznym  tre n e ra  B ar
tłom ieja W iśniew skiego. W  2014 
roku  został w icem istrzem  Pol
ski m łodzików  w  Zielonej G órze 
w skoku  w dal, z rew elacyjnym  
rezu lta tem  6,67 m. D ość pow ie
dzieć, że w ynik ten  je s t najlep

szym  w ynikiem  w W ielko po lsce, 
w e w szystk ich  k a tego riach  wie
kow ych, łącznie z sen ioram i. A 
przecież B artosz m a dopiero  16 
lat. Jeśli dalej będzie  się rozwijał 
w tak im  tem pie, to już niedługo 
m ożem y doczekać się olim pij
czyka z pow iatu tu reck iego .

W ielka karie ra  w różona je s t 
także K arolinie Sawickiej, gim- 
nazjalistce ze Słodkow a, k tó rą  
opiekuje się tre n e r  R obert Ro
siak. K arolina zaczyna dopiero

W Y N IK

1 0  5 5

Swój ta len t potw ierdza także 
Em ilia K olenda, k tó ra  popraw iła 
swój w ynik życiowy i została mi
strzynią W ielkopolski w pchnię
ciu kulą młodziczek.

sw oją przygodę ze spo rtem , na 
razie sta rtu je  w kategorii dzieci 
s ta rsze . M im o m łodego  w ieku, 
już m oże pochw alić się św ietny
mi „żydów kam i”. 300 m etrów  
potrafiła o n a  p rzeb iec  w  45,9 
sek ., 400 w 68,4 sek ., a 600 m e
trów  w 1,49,52 min.

N ajw yraźniej lau reac i k o n k u r
su im. H offm ana już natchnęli 
sw oich kolegów . D zień po tym, 
jak  K arolina i B artosz  odebrali 
sw oje nagrody , Em ilia K olenda 
z UKS S prin ter S łodków  została 
halow ą m istrzyn ią W ielkopolski 
w pchnięciu  kulą w  kategorii 
m łodziczek. Przy okazji pop ra
wiła także swój rek o rd  życiowy, 
k tóry  w ynosi te raz  10,55 m.

d a c

Tybur św iatowym  ta len tem  MMA
M arcina Tyburę z Łęgu Balińskiego w gminie Uniejów dostrzega św iat. Opiniotwórczy serwis uznał go za największy ta len t w światowym  M M A . M istrz 

dywizji ciężkiej rosyjskiej federacji M - l ,  wyprzedził w zestawieniu nie tylko fighterów am erykańskich federacji WSOF, Titan FC i RFA, ale także zawodni
ków walczących dla polskiej federacji KSW.

Portal B leacherR eport jest 
jednym  z największych serw isów  
sportow ych na świecie. Tylko na 
facebooku profil B leacherR eport 
m a aż 2,8 miliona fanów. Do tego 
dochodzi, aż 1,5 m iliona osób ob
serw ujących profil redakcji BR 
na tw itterze.

T ak o T yburze pisze Scott 
H arris, kom entator.

„Tybura przede w szystkim  
jest grapplerem , n iekoniecznie 
prezentu je się jak atleta jednak  
jego jiu-jitsu na najwyższym św ia
towym poziom ie pozwala mu 
urywać kończyny rywali. Posiada 
także solidną siłę ciosu, nie jest 
co praw da Floydem  Mayweat- 
herem  jednak  mim o tego  potrafi 
posłać rywali na deski i wcale n ie 
je st mu przykro z tego  powodu.

Tylko dwie z dw unastu  walk 
M arcina nie skończyły się przed 
czasem . Polak zaw sze szuka spo
sobu by odpraw ić rywali przed 
czasem  i praktycznie zaw sze mu 
się to udaje. T ybura je st w chwili 
obecnej najw iększym  ta len tem  
dywizji ciężkiej na św iecie, ba 
je s t najw iększym  ta len tem  bio- 
rąc pod uw agę w szystkie katego
rie w agow e w M M A ”.

Po obronieniu  pasa m istrzow 
skiego w Pekinie, M arcin T ybura 
odpoczyw a i trenuje. W  gali M -l, 
k tó ra  odbędzie się 21 lutego w 
Tbilisi - stolicy Gruzji, T ybur nie 
wystąpi. T am  jednak  najpraw do
podobniej wyłoniony zostanie 
jego kolejny przeciw nik, z k tó
rym  zm ierzy się wiosną.

(art) M arcin po zwycięstwie w Pekinie.
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P
rzykona była gospodarzem  Rejono
wego T urnieju  M łodzików w Uniho- 
keju. W  hali Zespołu Szkół rywalizo
wało pięć zespołów: SP Koziegłowy, UKS 

„Płom yk” M ąkolno, SP W rząca W ielka, 
UKS „Zryw” Przykona oraz SP Przykona.

9

Zespół SP Przykona.

Zawody rozgryw ano system em  „każdy z 
każdym ”, a m ecze trw ały 2x7 m inut.

Wyniki spotkań
Zryw Przykona - SP Przykona 6:0
SP Wrząca Wielka - Płomyk Mąkolno 7:1 
SP Koziegłowy - SP Przykona 2:1

D rużyna Zryw u Przykona.

Płomyk Mąkolno - Zryw Przykona 1:3 
SP Koziegłowy - SP Wrząca Wielka 0:6 
Płomyk Mąkolno - SP Przykona 3:1
Zryw Przykona - SP Koziegłowy 5:1
SP Przykona - SP Wrząca Wielka 1:9
Płomyk Mąkolno - SP Koziegłowy 3:0 
Zryw Przykona - SP Wrząca Wielka 5:2

Klasylikacja końcowa turnieju
1. Zryw Przykona 4 12 19:4
2. SP Wrząca Wielka 4 9 24:7
3. Płomyk Mąkolno 4 6 8:11
4. SP Koziegłowy 4 3 3:15
5. SP Przykona 4 0 3:20

Najlepszym  zaw odnikiem  turnieju  zo-
Od lewej: król strzelców, najlepszy 

b ram k a rz  i najlepszy zaw odnik tu rn ie ju .

tU

L Z  *  W* tSL/Z i ł m  *
w n

_________ - l'V - y

Uczestnicy tu rn ie ju

stał Dawid Stołow ski ze Zrywu Przykona, 
a najlepszym  bram karzem  Sebastian Król 
z  SP Koziegłowy. Tytuł króla strzelców  
wywalczył K saw ery Szym czak z W rzącej 
W ielkiej. W yróżniono także po jednym  za
w odników  z każdej drużyny, a w śród nich 
Szym ona T okarsk iego  z UKS Zryw Przy
kona i B artka C hrostka z SP Przykona.

Zespół UKS „ZRYW” zagrał w składzie: 
Dawid Stołowski -  kapitan i bram karz , Mi
chał Dziam ara- bram karz , Szymon T okar
ski, Kamil W łodarczyk, Kamil G orzelań
czyk, Łukasz Grzelak, Błażej Potasiński.

Skład SP Przykona: B artek  C hrostek  
-  kapitan, Jakub  Rosiak -  bram karz , Bar
tek  P ietrzak, M ateusz Jarek , K onrad Sko
w ron, K acper Zawada, D om inik Z iętek

N ajlepsze drużyny otrzym ały m edale 
i dyplomy. Najlepsi i w yróżnieni zaw od
nicy puchary , dyplom y i nagrody. Zawo
dy sędziowali: Jakub  D ziam ara, M ateusz 
Poprawa, Jan  G orzelańczyk i H ubert Płó- 
ciennik. Turniej zorganizow ał Uczniowski 
Klub Sportow y -  „Zryw” w Przykonie.

(art)

K a rn a w a ło w y  tu r n ie j  o ld b o jó w
W

Słodkow ie dojrzali m iłośnicy piłki nożnej 
spotkali się na turnieju  halowym  zorgani
zowanym przez m iejscow e stow arzyszenie 
„Edukacja, K ultura i S port”. Gdy inni bawili się na k a r

naw ałow ych balach, piłkarscy oldboje spotkali się na 
Słodkowskiej hali, by pobaw ić się piłką nożną.

Do udziału w turnieju zgłosiło się pięć drużyn: „Pro
feso rk i” i „D ream -Team ” z T urku , drużyna z Tuliszko
wa, „Sami-Swoi” z M iłkowic oraz gospodarze. M ecze 
rozgryw ane były system em  każdy z każdym , tym sa
mym każdy zespół miał do rozegran ia cztery mecze. 
Zwycięsko z tej rywalizacji w yszedł turecki „Dram- 
T eam ” grom adząc dziesięć punktów . Kolejne m iejsca 
zajęli: 2. Tuliszków  9 pkt., 3. Słodków  7 pkt., 4. „Pro
fesorki” 3 pkt., 5. „Sami-swoi” - 0 pkt.

Trzy najlepsze drużyny otrzym ały pam iątkow e pu
chary, k tó re  wręczyli Andrzej W ojtkow iak p rezes Sto
w arzyszenia i Je rzy  Zygm unt w iceprezes. Na zakoń
czenie w szystkie drużyny spotkały się na w spólnym  
posiłku. O rganizatorzy dziękują za pom oc w organiza
cji tej im prezy wójtowi Karolowi M ikołajczykowi i dy
rekcji G im nazjum  w Słodkowie. (art) Piłkarze zwycięskiej d rużyny D ram -Team .

G ratu lacje  za zajęcie drugiego m iejsca odbiera kap itan  d ru 
żyny z Tuliszkowa.
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Biegnąc zbierał pieniądze dla chorej poznanianki...

Darek Strychalski wybiegł 1 7  stycznia z Łap (pow. białostocki). Po drodze m ijał m iasta  
i wsie, na wielu odcinkach dołączali do niego pojedynczy biegacze lub całe grupy. Przez 
dziewięć dni pokonał ponad 5 0 0  kilom etrów, 2 3  stycznia m inął Turek. W szystko po to , 
by zebrać pieniądze dla chorej na postępujący zanik mięśni m ieszkanki Poznania, Joanny 
Serdyńskiej. Udało się.

U ltram aratończyk jest zało
życielem  fundacji „Zwycięzca”. 
Sam je s t przykładem , że jeśli 
się bardzo czegoś chce, nie m a 
rzeczy niem ożliwych. Jako mło
dy chłopiec uległ wypadkowi 
sam ochodow em u. Początkowo 
lekarze nie dawali m u szans, 
przez trzy m iesiące pozostaw ał w 
śpiączce. Teraz, po latach reh a
bilitacji pozostał m u niedowład 
prawej części ciała, m a też p rob
lem y ze w zrokiem . Ale to nie są 
przeszkody, by aktyw nie żyć. W  
lipcu 2012 roku D arek S trychal
ski wziął udział w najcięższym  
m aratonie na św iecie w Dolinie 
Śm ierci w USA. T rasa biegu m ie

rzy 217 km  i m usi być ukończona 
w ciągu 48 godzin. T rudności do- 
daje górzysty  te ren  oraz tem pe
ratura, dochodząca naw et do 50 
stopni Celsjusza. A i tam  udało 
m u się zwyciężyć.

Kiedy nie biega, prowadzi fun
dację „Zwycięzca”. Jedną z jej pod
opiecznych jest 26-letnia Joanna 
Serdyńska. W  m arcu tego roku 
kobieta m a zostać poddana prze
szczepowi kom órek m acierzy
stych. Do jego przeprow adzenia 
brakowało 5 tysięcy złotych. Da
rek  Strychalski zaplanował więc 
ponad 500 kilom etrow ą trasę przez 
Polskę, by nagłośnić ten  problem. 
Przez dziewięć dni przem ierzał

różne miasta, w wielu udzielał 
wywiadów, rozmawiał z  dzienni
karzam i czy władzami. Opowiadał 
o fundacji, o potrzebach, o braku 
pieniędzy. Podobnie było w T ur
ku, w piątek 23 stycznia. Tego 
dnia pokonywał trasę pomiędzy 
Uniejowem a Koninem.

Brakujące 5 tysięcy wpłynęło 
już na konto fundacji, ale to tylko 
kwota m inim um  niezbędna do 
przeprow adzenia zabiegu. Kobie
ta będzie dalej walczyć z chorobą. 
M ożna jej pom óc wpłacając pie
niądze na konto Fundacji ,/w y - 
cięzca” w  Banku PKO BP nr 26 
1020 1156 0000 7502 0132 7527 z 
dopiskiem  “Dla Asi”. bora

D ariusz S trychalski biegi przez Turek w m iniony p ią tek  około po
łudnia, dlatego też nie dołączyła do niego zbyt liczna g rupa  biegaczy.

Trzeci fin
S iatkark i UKS „ P ią tk a ” Turek, zgodnie z przewidywa

n ia m i, znalazły się w  finale M istrzostw  W ielkopolski Ka- 
detek.

Zawody półfinałowe odbyły się 
w niedzielę, 11 stycznia w Turku i 
tydzień później w Śmiglu. Mecze te 
były zwieńczeniem pięciomiesięcz
nych rozgrywek w tej kategorii. Po 
dwóch pewnych zwycięstwach w 
stosunku 3-0 drużyna UKS „Piąt
ka” Turek awansowała do finału.

który odbędzie się w dniach 6-7 
lutego w Poznaniu. Wystąpią w 
nim 4 najlepsze zespoły w sezo
nie 2014/2015: PTPS„ Nafta” Piła, 
MUKS „Amber” Kalisz, ZSMS 
Poznań i UKS „Piątka” Turek. Tre
nerami zespołu są Ewa Książka i 
Andrzej Malczewski. ił

► Skład zespołu UKS „P ią tk a” T urek na zdjęciu od lewej: Nikola 
M alczewska (przy jm ująca), K atarzyna Nowak (przy jm ująca), W ero
nika Leśniak (libero), D om inika Perlińska (w szechstronna), Oliwia 
M arczyńska (rozgryw ająca), K arolina Lew andow ska (środkow a), 
P atrycja  Z ielińska (w szechstronna) D aria N aw rocka (środkow a), Ju 
styna W ojtaszew ska (rozgryw ająca). Na zdjęciu b raku je  N atalii Stec, 
Nikoli Łuczak i w racającej do zespołu M artyny Niespodziańskiej.

Egzamin Oyama Karate, czyli...

Ponad 1 2 0  karateków  Turkowskiego Klubu Karate, trenujących na co dzień w sekcjach w Turku, Kłodawie, Grodźcu i Rychwale oraz w sekcji Oyama 
GKS „Kasztelanii” Brudzew przystąpiło niedawno do egzaminu na kolejne stopnie uczniowskie.

Egzamin przeprowadzono w 
hali widowiskowo-sportowej w 
Turku, a egzam inatorem  z ram ie
nia OYAMA Polskiej Federacji 
Karate był sensei W łodzimierz

Rygiert (4 dan). Najmłodsi z eg
zam inowanych karateków  mieli 
niewiele ponad 4 lata, ale dzielnie 
stanęli na wysokości zadania, pre
zentując techniki karate wymaga

ne na kolejne stopnie, podobnie 
jak ponad stu pozostałych uczest
ników egzam inu. Dzieciom m ocno 
kibicowali rodzice, nie mniej prze
jęci od sam ych zdających. W szy

scy sportowcy przebrnęli przez 
test, potwierdzając odpowiedni 
poziom wyszkolenia, przygotowa
nia oraz form ę do uczestnictwa w 
zawodach. -Zdającym gratulujemy

kolejnych wywalczonych stopni ucz
niowskich i życzymy dalszego zaan
gażowania oraz systematyczności w 
treningach. OSU! -  mówi sensei 
W łodzim ierz Rygiert. bora

Ponad 120 karateków  TK K  zdało niedaw no egzam in na kolejne stopnie.



Noworoczne spotkanie ochotników.

Coroczne spotkanie noworoczne druhów OSP powiatu tureckiego oraz ich gości przygo
towano w tym  roku w miejscowości Ruda, w gm. Tuliszków. Tradycyjnie było okazją do 
podsumowań oraz podziękowań za ciężką pracę i zaangażowanie. Tego dnia wyróżnienie i 
ty tu ł honorowego prezesa wręczono Zbigniewowi Gradeckiemu.

Remiza O SP w Rudzie przyjęła 
wielu gości zaproszonych na spot
kanie noworoczne. Przy suto na
krytych stołach zasieli druhowie 
z okolicznych jednostek  ochot
niczych, strażacy PSP z kom en
dantem  na czele, reprezentanci 
Zarządu W ojewódzkiego OSP 
w Poznaniu oraz sam orządow cy 
powiatu tureckiego. -Jest to trady
cyjne spotkanie grupy wspaniałych 
ludzi, których łączy pasja, zaan
gażowanie i wielkie poświęcenie 
-  witał G rzegorz Ciesielski, jako 
gospodarz gm iny i prezes powia
towych struk tu r OSP

D ruhów, którzy opuścili już 
szeregi i udali się na wieczną służ
bę uczczono m inutą ciszy.

Spotkanie było okazją do pod
sum ow ania m inionego roku, 
który prezes Ciesielski ocenił 
jako dobry. -Podejm owane przez 
wszystkie jednostki działania przy
niosły efekty. Pozyskiwano dofi
nansowania, środki zewnętrzne 
i sprzęt, tym sam ym  pojawiły się 
nowe możliwości... -  mówił. W spo
mniał też o w ydarzeniach o ran
dze wojewódzkiej, jakie odbyły się 
w m inionym roku na terenie po
wiatu tureckiego czyli wojewódz
kich obchodach Dnia Strażaka w 
Tuku i elim inacjach do K onkursu 
W iedzy Pożarniczej, k tóre przy
gotow ano w Malanowie. -Z a  za
angażowanie, aktywność, poświe
cenie, za szacunek dla strażackich

tradycji, wszystkie działania, które 
pozwalają nam  realizować się w 
strażackiej działalności i służyć lo
kalnej społeczności -  dziękował ze
branym  dh G rzegorz Ciesielski.

Grom kim i brawam i nagrodzo
no dh Zbigniewa Gradeckiego,

Zbigniew  G radecki otrzym ał 
tytuł honorowego prezesa.

Złożyli kwiaty 
i wiązanki

iedem dziesiąt lat po wyzwo- 
^ ^ U e n iu  T u rku  spod okupacji 
^ ^ /h it le ro w s k ie j ,  21 stycznia 
m ieszkańcy i w ładze m iasta 
uczcili ten pam iętny dzień. T ra
dycyjnie już uroczystości przygo
towano przed Pom nikiem  Ofiar 
Wojny. Hołd oddano o godzinie

prezesa zarządu w latach 2002- 
2012, k tóry  otrzym ał tytuł honoro
wego prezesa. Zarząd docenił też 
pracę kronikarzy, którzy w 2014 
otrzymali nagrody w konkurach 
o randze wojewódzkiej i ogólno
polskiej.

Zanim strażacy i goście za
siedli do jedzenia dyspensy od 
niespożywania m ięsa (a był to pią
tek) udzielił wszystkim  proboszcz 
grzym iszewskiej parafii, a kapelan 
Antoni Janicki odmówił modlitwę 
i poświęcił opłatek. b o ra

12.00. Przedstaw iciele sam orzą
dów m iasta i powiatu tureckiego, 
organizacji, partii politycznych, 
zakładów pracy i placówek oświa
towych, a także kom batanci, zło
żyli wiązanki kwiatów przed pa
m iątkow ą tablicą.

U

K ilkadziesiąt osób -  d ruhów  strażaków  i gości - uczestniczyło w now orocznym  spotkaniu .

W iązankę kwiatów złożyli też uczniowie klasy m undurow ej tur- 
kowskiego Zespołu Szkól Technicznych. Na zdjęciu w raz z nauczy
cielami i dy rekcją szkoły.

Całonocne czytanie, czyli...

ieś f|iir ig ilijiT y¥h
Całonocne czytanie już na stałe wpisało się w program  

imprez organizowanych przez Specjalny Ośrodek Szkolno- 
W ychowawczy w Turku. Tegoroczna noc spędzona w szkole 
była w yjątkow o magiczna, wszystko dlatego, że przygoto
wano ją  tuż przed Św iętam i Bożego Narodzenia. iNa tydzień przed św iętam i, 18 
grudnia, sala g im nastyczna tur- 
kow skiego Specjalnego O środ
ka Szkolno-W ychowawczego 
zam ieniła się w k rainę  lodu, za 
to prow adzące im prezę - M arta 
B akalarz i A neta Lubas przeobra
ziły się w  śnieżynkę, której towa
rzyszył, słynący z psikusów  elf.

O godz. 21.00 rozpoczęła się 
noc pełna przygód. Na początku 
b ib lio tekarka opow iedziała o tra
dycjach świąt, dzięki czem u ucz
niowie dow iedzieli się skąd wziął 
się zwyczaj ub ieran ia choinki i 
poznali h isto rię  Św iętego M iko
łaja. W iele entuzjazm u wywołała 
zabaw a „Sm aczne Boże N arodze
n ie”, polegająca na rozpoznaw a
niu św iątecznych przysm aków  za 
pom ocą zmysłów: dotyku, sm aku 
I w ęchu. Każdy z uczestn ików  z

zawiązanym i oczam i próbow ał 
m iędzy innymi: rodzynki, mak, 
pom arańcze, orzechy  w łoskie, 
wiórki kokosow e, migdały, goź
dziki, suszone śliwki czy cyna
mon. O kazało się, że niektórych 
produktów  uczniow ie próbowali 
po raz pierw szy w  życiu. Nie 
m ogło jednak  zabraknąć tego co 
najważniejsze tej nocy - czytania 
książek. U czestnicy dowiedzieli 
się  kim  są  elfy, słuchając opo
wieści „Niezwykła przygoda w e
sołego elfa”, a później także opo
wiadań „W ażna misja Rudolfa” i 
„Szturm  na wielki m u r”.

W  biblio tece przygotow ana 
została też kolacja wigilijna. -Przy  
świątecznie zastawionym  stole po
dzieliliśm y się opłatkiem  i w bla
sku świec wspólnie sm akow aliśm y  
wigilijnych potraw. Przy akompa-

W /
Nocne czytanie i zabawy są dla podopiecznych SOSW wielką frajdą.

niam encie akordeonu śpiewali
śmy kolędy -  w spom inają organi
zatorki. Po kolacji przyszedł czas 
na kolejne zabawy, by w Itfińcu 
zaaranżow ać „Taniec śnieżynek 
i aniołów ”, b o ... n iektórym  za

częły zam ykać się oczy. T radycją 
nocy spędzonych w szkole jest 
też  bitw a na poduszki, po której 
przyszedł czas na pójście do łó
żek.

N a zakończenie dzieci usły

szały opow iadania „M aszyna do 
produkcji p rezentów ” i „Boże Na
rodzenie w m orsk ich  g łęb inach”, 
a teraz już czekają na kolejną noc 
czytelniczą.

b o r a
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XIII Powiatowy Festiwal Kolęd i  Pastorałek, czyli...
r v r~Lwspomnienie

Trzydziestu w okalistów  z powiatu tureckiego wzięto nie
dawno na w arsztat świąteczne piosenki. Trzynasty już Festi
wal Kolęd i Pastorałek zorganizowano w Grzymiszewie.

W  tym  roku, 16 stycznia, Po
wiatowy Festiw al Kolęd i P asto
rałek  zawitał do Gim nazjum  im. 
K K  Baczyńskiego w Grzym i
szewie. K ażdego roku ucznio
wie szkół podstaw ow ych i gim 
nazjów czy też dom ów  kultury  
w raz ze swoimi nauczycielam i 
muzyki i instruktoram i, spotyka
ją się w jednej ze szkół powiatu 
tu reckiego, aby śpiew ać kolędy 
oraz pokazać swoje um iejętności 
wokalne. W  tym  roku placówka 
w G rzym iszew ie gościła ponad 
trzydziestu wykonawców, któ
rzy z w ielkim  zaangażow aniem  
i kunsz tem  artystycznym  rep re
zentow ali swoje szkoły.

W okaliści, k tórzy  zdobyli na
grody  i w yróżnienia: w kategorii 
szkoły podstaw ow e G rand Prix 
zdobyła Nikola A ugustyniak ze 
Szkoły Podstaw ow ej w Galewie 
z filią w  C hrząblicach. Pierw sze 
m iejsce ex  aequo zajęły: N atalia 
Iciek z Zespołu Szkolno-Przed- 
szkolnego w G rzym iszew ie oraz 
D om inika G rzebielucha ze Szko
ły Podstaw ow ej w Koźminie z fi
lią w K rw onach. D rugie m iejsce 
ex aequo przypadło: Annie Kne
bel z SP w Chylinie oraz Patrycji

Zwyciężczynie G rand  Prix 
w obu kategoriach wiekowych - 
W eronika Dębińska i Nikola Au
gustyniak.

W iśniew skiej z SP nr 5 w T urku. 
T rzecie m iejsce zajęła Alicja Paw
lak z ZS-P w D obrej. W yróżniono 
A leksandrę W ęgielnik z ZS-P w 
B rudzew ie oraz Joannę K nebel z 
SP w K unach. W  starszej katego 
rii G ran Prix w yśpiewała W ero
nika D ębińska z ZS-G w B rudze
wie. P ierw sze m iejsce otrzym ała 
Izabela W alczyńska z GOK-u we 
W ładysławowie, d rug ie  -  Kinga

W festiwalu wzięło udział 30 wokalistów.

A ugustyniak z G im nazjum  w M a
lanowie, trzecie -  K laudia K uster 
z M D K  w T urku . W yróżnienie 
otrzym ały: M arika W alaszczyk 
z G im nazjum  w G rzym iszew ie i 
W eronika M atuszak z GOK we 
W ładysławowie.

Sponsoram i tegorocznej 
edycji festiw alu byli: b u rm istrz  
G rzegorz C iesielski, zarząd 
Rady Rodziców G im nazjum  im. 
K.K. B aczyńskiego w G rzym i
szew ie, ks. Ju liu sz  G rzeszczak 
-  p roboszcz parafii N a rod ze 

nia N ajśw iętszej M aryi Panny 
w G rzym iszew ie, R enata Cho- 
rążew ska - d y rek to r M iejsko- 
G m innej B iblioteki Publicznej 
w Tuliszkow ie, f irm a  U nikom  w 
T urku , firm a Pat-Kom p z Koni
na, firm a E lek tro k ab el F abryka 
Kabli w T u rk u , Em ilia P aczesna 
- w łaścicielka sk lep iku  szkolne
go M arLa i p izzeria „Pod P apu
gam i". -Podziękow ania  należą  
się wszystkim , którzy pom ogli 
zorganizować to przedsięwzię
cie, sponsorom, dyrektor Izabeli

Gradeckiej, nauczycielom nasze
go g im nazjum , akustykow i B ła 
żejowi M alecie, pracow nikom  
obsługi oraz uczniom . D ziękuję  
również wszystkim uczestnikom , 
ich nauczycielom , rodzicom za  
udział i zaangażow anie w wy
stępy D zięki n im  m ieliśm y przy
jem ność pow spom inać m in ione  
święta, z  niecierpliwością czeka
jąc na kolejną edycję festiw alu  za 
rok -  m ów i o rg an iza to rk a  Beata 
G orzkow ska-M aleta.

bora

W Kaczkach popłynęły 23 litry krwi
P

o raz czw arty w Zespole 
Szkół Rolniczych w Kacz
kach  Ś rednich  zbierano 
krew . Głównym i o rgan izato ra

m i akcji, przy w sparciu  dyrek
cji szkoły, było nauczycielskie 
m ałżeństw o E lżbieta i Andrzej 
Szewczykowie. P unk t poboru  
krwi urządzono w jednej z naj
w iększych sal lekcyjnych. C hęć 
oddania życiodajnego płynu 
wyraziło 68 osób. Byli w śród 
nich: pełnoletn i uczniow ie i ich 
rodzice, nauczyciele i w ierni z 
parafii Kaczki. Akcja przeb iegała 
szybko i spraw nie, a pracow nicy 
R egionalnego C en trum  Krwio
daw stw a i K rw iolecznictw a w 
Kaliszu, nie m ogli nachw alić się 
o rganizatorów  akcji.

N ie od w szystk ich  pobrano 
krew . Je d n a  z dziew cząt zem dla
ła i odstąp iono  od tego . Je d en  z 
chłopców  był bardzo  zaw iedzio
ny, poniew aż k rew  najpierw  nie 
chcia ła  popłynąć. Inni w yklucze
ni zostali z przyczyn zdrow ot
nych, bo lekarze byli bardzo  re 
strykcyjni. W  sum ie pobrano  23 
litry krw i od 51 osób. E lżbieta 
Szew czyk posiadająca już tytuł 
„Zasłużony H onorow y Daw ca 
K rw i” przekroczyła tego  dnia 
10 litrów  oddanej krwi. Była też 
jed n a  pani z sześc iom a litram i. 
O prócz ośm iu czekolad  i soku , 
daw cy dostali też od RCKiK ka 
lendarzyki i d ługopisy . Szkoła 
przygotow ała dla n ich  i gości 
z Kalisza poczęstunek . Były to W szkolnym holu krw iodaw cy mogli posilić się pączkiem  i popić ciepłą herbatą.

Stanow iska do poboru  krw i stanęły w jednej z izb lekcyjnych.

pączki, jabłka, kaw a i herba ta , 
k tó re  m ożna było sk onsum o
wać w punkcie  u rządzonym  na 
szkolnym  holu. Pączki u sm a
żyli w  przeddzień  uczniow ie 
T ech n ik u m  Żywienia. E lżbieta

Szew czyk przyznała się nam , 
że z obaw y, iż tych  słodkości 
m oże zab raknąć , przygotow ała 
już sam a jeszcze jed n ą  porcję z 
sam ego  ran a  w dzień akcji.

(art)

K rew  oddaw ały osoby różnej płci i wieku.
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Marzenia się spełniąją
W Zespole Szkół w Przykonie podsumowano realizowany przez dwa lata projekt „Konopnicka - szkołą równych szans”. Na uroczystość przybyło wielu 

gości, w tym posłanka Irena Tom aszak-Zesiuk, która z satysfakcją skonstatow ała, że autorkam i tego projektu są jej byłe uczennice.

„Konopnicka - szkołą równych 
szans”, to największy projekt edu
kacyjny realizow any w gm inie 
Przykona ze środków  Unii Euro
pejskiej. T rw ał od 1 lutego 2013 
roku do 31 stycznia 2015 roku. 
Jego uroczyste podsum ow anie 
miało m iejsce w  holu Gim nazjum  
w Przykonie. Przybyli na nie ucz
niowie biorący w nim  udział, ich 
rodzice, nauczyciele i zaproszeni 
goście. W śród tych osta tn ich  po
słanka Irena Tom aszak-Zesiuk,

M irosław  Bro nisze wski - wójt 
gm iny Przykona, S tanisław  Bryl 
- przew odniczący Rady Gminy 
P rzykona i podinspek to r A rtur 
Foryński - naczelnik  wydziału 
ruchu  drogow ego K om endy Po
wiatowej Policji w T urku.

Zdzisław N ow ak - dy rek to r 
Zespołu Szkół w Przykonie po
wiedział, że celem  program u roz
wojowego „Konopnicka - szkołą 
rów nych szans”, było zw iększe
nie efektyw ności edukacyjnej,

opiekuńczej, wychowawczej i 
kulturalnej. Jego zdaniem , pro
w adzone zajęcia przygotowywały 
uczniów  do dalszego etapu edu 
kacji i podnosiły  jakość pracy 
szkoły.

W  projekcie brało udział 194 
uczniów  Szkoły Podstaw ow ej 
w Przykonie w w ieku 10-13 lat. 
Uczestniczyli oni w wielu zaję
ciach, w tym  z psychologiem  i 
logopedą. O dbywały się zajęcia 
w yrów naw cze z języków  obcych,

Uczestnicy p ro jek tu  w ystąpili w spektaklu  „M arzenia się spełn ia ją”.

Karnawałowy bal kostiumowy

Dzieci podziękowały wójtowi i dyrektorow i szkoły.

W
 G m innym  P rzedszko
lu w Brudzew ie odbył 
się karnaw ałow y bal 
kostium ow y. Sala przedszkolna 

przystro jona serpentynam i i ba
lonam i w yglądała bajecznie i ko
lorowo. P rzepięknie p rzebrane 
przedszkolaki z dum ą prezen to 
wały swoje stroje. Księżniczki, 
kow boje, Indianie, k rasno lud
ki, królew ny, m otylki, myszki, 
krakow ianki, policjanci, sm oki, 
a także inne postacie z k reskó
w ek, opanow ały na kilka go

Wesoła zabaw a trw ała kilka godzin.

dzin przedszkole. P rzebierańcy 
św ietnie się bawili, uczestn icząc 
we w spólnych zabaw ach i kon
kursach , a skoczna i rytm iczna 
m uzyka zachęcała do tańca. 
W  trakc ie  karnaw ałow ych sza
leństw  pojawił się Święty M iko
łaj, k tó ry  przyniósł dla w szyst
kich prezenty. M ikołaj dał się 
uw iecznić z przedszkolakam i 
na zdjęciu. D la spragnionych  i 
g łodnych czekały przepyszne 
przekąsk i i napoje.

Bal odbył się w  cudow nej

atm osferze, w ypełnionej uśm ie
cham i i w ypiekam i na twarzy. 
Dzieci bawiły się w esoło, każdy 
m ógł tańczyć i szaleć przy ulu
bionej muzyce.

-Taka zabawa odbywa się w 
naszym przedszkolu każdego roku 
i zawsze towarzyszą je j niesam o
wite emocje, a co za tym idzie 
niezapom niane przeżycia dla 
przedszkolaków, a szczególnie dla 
najmłodszych dzieci - powiedział 
nam  nauczycielka A gata Kuja
wa. (art)

języka polskiego, m atem atyki i 
przyrody oraz zajęcia z g im nasty
ki korekcyjnej i przygotow ujące 
uczniów  do udziału w olim pia
dach przedm iotow ych. Zorgani
zowano także szereg  wycieczek, 
m iędzy innym i do: W arszawy, 
W rocławia, T orunia, Poznania 
i K rakow a. W  sum ie realizacja 
projektu kosztow ała 518.000 zł.

Zdaniem  wójta Broniszew- 
skiego, ta i podobne inicjatywy 
są  efektyw ną form ą w yrów nyw a
nia szans edukacyjnych dzieci ze 
środow isk w iejskich. W yraził on 
nadzieję, że takie działania będą  
kontynuow ane w nowy rozdaniu 
unijnych środków . Uczniowie po
dziękowali wójtowi i dyrektorow i 
szkoły, bez k tórych ten  pro jek t 
trudny  byłby do zrealizowania. 
W  ten sam  sposób uhonorow a
no pod inspek to ra Foryńskiego. 
Był on tym w yróżnieniem  bardzo 
zaskoczony. D opiero tutaj dowi- 
dział się jak  duży był to projekt. 
Przyznał też, że o celu swojej 
obecności na tej uroczystości 
dow iedział się w przeddzień i to

Traktor z prezentami

P
pd koniec stycznia (w so
botę 24), odbyła się trady
cyjna zabaw a choinkow a w 
Żdżenicach. Ale z powodu braku 

śniegu, Mikołaj z p rzebierań
cami przyjechał nie saniami, a

pocztą pantoflową. Posłanka z 
dum ą i satysfakcją skonstatow a
ła, że autorkam i tego  projektu są 
jej byłe uczennice. Powiedział, że 
je st to nam acalny przykład tego, 
że praca nauczycieli nie idzie na 
m arne. Radziła też dzieciom , aby 
nie bały się m arzeń i stawiały 
przed sobą cele, k tó re  wydają się 
naw et niem ożliwe do realizacji. 
O na w ich w ieku nie w yobrażała 
sobie, że zostanie parlam entarzy
stą. P rzew odniczący Bryl w ska
zywał na różnice pom iędzy m ałą 
szkołą w  Sarbicach, do  której 
uczęszczał przed laty, a w arunka- 
mi stw arzanym i uczniom  w dzi
siejszych placów kach edukacyj
nych gm iny Przykona. W yraził 
nadzieję, że realizacja projektu 
przełoży się na testy  kom peten
cyjne szóstoklasistów .

U czestnicy projektu wystąpili 
w spektaklu  „M arzenia się speł
niają” opartym  na życiorysie Jana 
C hrystiana A ndersena. N astęp
nie obejrzano scenki rodzajowe 
w języku angielskim .

(art)

traktorem . T ak więc mimo braku 
śniegu nie zabrakło paczek z pre
zentam i, słodyczy i dobrej zaba
wy, o które zadbał sołtys M ariusz 
Tom aszak wraz z całą miejscową 
społecznością. ika

F
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PRACA

F IR M A  „A L E X A S ” za- 
trudni kierowców C + E na 
trasach Polska - H iszpania 
(Ciągnik siodłowy). E-mail: 
adamiak@alexas.pl, telefon: 
63 280 10 11
POLO N IA CA RE24, ul Wy
szyńskiego Szczecinek - legal
nie zatrudni kobiety w wieku od 
18 do 65 lat do opieki nad oso
bami starszymi w Niemczech. 
Załatwiamy formalności. Dobre 
w arunki pracy. M ożliw ość 
zatrudnienia na warunkach 
niemieckich; odprowadzanie 
składek w Niemczech, pełne 
ubezpieczenie zdrowotne w 
niemieckiej państwowej kasie 
chorych, niemiecka emerytura, 
świadczenia rodzinne (Kinder- 
geld). Szczegóły tel. 512-585- 
110 lub (94)34 08 045; www. 
poloniacare24.eu g6k
BUDMEX Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Budowlane z Tu
liszkowa poszukuje pracow
nika na stanowisko operator 
koparki i koparko-ładowarki 
przy budowie sieci kanalizacji 
sanitarnych i wodociągowych. 
Wiek 20-45 lat, doświadczenie 
min. 2 lata. Kontakt: 63 278 03 
65 (biuro w godz. 8.00-15.00), 
lub 535 537 855 
ZATRUDNIĘ ekspedientkę 
do sklepu z firanami, wyma
gana umiejętność szycia firan, 
kreatywność i dobry kontakt 
z klientem; 603 624 79023O9wk 
Z A T R U D N IĘ  k ierow cę z 
prawem jazdy kat. B w trans
porcie m iędzynarodow ym ; 
609 446 555.
Z A O P IE K U JĘ  się osobą 
starszą; 600 166 664.

L O K A L E  
M IE S Z K A  M IA

DO w ynajęcia lokal han
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405

DO w ynajęcia powierzch
nie biurowe, warsztatowo- 
magazynowe (z kanałem) 

w Turku; 602 389 405.

T A N IO  w y n a jm ę  lu b  
sprzedam sklep spożywczy 
w Tuliszkowie, ul. Walki 
Młodych; 602 389 4O5.zlSMk

DO wynajęcia bardzo ładny 
lokal o pow. 82m2 w budyn
ku handlowo-usługowym na 
piętrze. Turek, ul. Łąkowa; 
667 067 045. 2327**

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojow e, 64m 2, 1-p ię
tro, c.o ., w raz z p iw nicą i 
murowanym garażem. Blok 
m. K a c z k a c h  Ś re d n ic h ;  
7.34 576 189. „ , lwk

DO w ynajęcia lokal 25m2 + 
pomieszczenie socjalne, c.o., 
po zak ładzie fryzjersk im . 
Tuliszków, ul. Poznańska 14;
663 793 124. 2TW
DO wynajęcia lokal handlo
wo-usługowy w centrum Tur
ku, id. Kaliska - deptak, lokal 
na parterze; 512 021 303.2]72wk 
DO w ynajęcia lokal 40m2, 
po rem oncie, c .o ., Rynek 
Tuliszkowa, wejście z ulicy, 
p a rte r, dogodny  park ing ; 
692 419 140.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
32,5m2, ul. Legionów Pol
skich 5, parter, dwa pokoje, 
90.000zł; 608 044 580.„1?włf 
DO wynajęcia lokale 15,6m2 
i 35m2 pod działalność usłu
gow o-handlow ą w centrum 
miasta, ul. Kolska 30 - pasaż 
handlowy; 669 275 379.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2, pokój, kuchnia, łazien
ka, piwnica, pomieszczenie 
gospodarcze. Chylin, gm. Wła
dysławów; 603 289 798. 2295wk 
DO w ynajęcia mieszkanie o 
pow. 25m2 w centrum Mala
nowa; 695 202 329. , 344w.

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
te l. 63  2 8 9  11 00, 888  177 666 

Zapiaszamy w god2 1 0 - 1 3 '  1 14 -1 7

1. Mieszkania w Turku:
- kawalerka 2 9m 2 Kaliska - 55.000

2. Domy:
■ T urek Zapałczane - 360 .000
- M alanów - 260 .000
- Turek O s.M uch lln  - 289 .000

3. Dziatki budowlane - OKAZJA:
- Małoszyna 2,04ha -  9B.000
- Turkow ice 4069m ? -1 1 8 .0 0 0

w w w  $ ig n o .c  - m .p i

ABA
N IE R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro czynne -  pn.-pt 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abonieru<homos(i.pl

P IL N IE  sprzedam  nowy 
dom jednorodzinny + garaż, 
niedrogo, atrakcyjna lokali
zacja, Malanów ul. Zielona; 
697 740 820.

SPRZEDAM  bardzo atrak
cy jn ie po łożoną  działkę 
budow laną w Turku przy 
ul. Wesołej, wszystkie me
dia, nowa droga, chodniki; 
667 067 045.

DOM  250 mkw., Turek, N ie
podległości 650 000; 605- 
430-225
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przy konie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 
Sprzedam dom mieszkalno-go
spodarczy Głuchów gm. Kawę
czyn, 212,17 mkw., 2,98 ha - 480 
000, tel. 605-430-225. 
SPR Z E D A M  ziem ię rolną 
w Wymysłowie, gm. Tulisz
ków, cena do uzgodnienia;
697 353 963.

2 2 3 tw k

T R A D O
nieruęhom ąści
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pt godz. 10.00-17.00
tel. 63-242-66-33,6044)53-500 
www. trado-nierochomosei .pl

-D la  n a szy c h  k lie n tó w  
poszukujem y: m ieszkań, 
domów, gruntów , gospo- 
darstwrolnych oraz przyj - 
mierny zlecenia sprzedaży/ 
kupna wszystkich rodzajów 
nieruchomości, oferujemy 
także pomoc w uzyskaniu 
kredytu, tel.604-053-500, 
www.trado-nieruchomosci.pl

NIERUCHOMOŚCI
Więcej ofert na www.trado- 
-nieruchomosci.pl 604-053- 
500, (63)242-66-33

NA SPRZEDAŻ:
- P a w ilo n  h a n d lo w o -  
u słu g o w y  784m2, Turek, 
4900000zł
-N ow y obiekt usługow o- 
h a n d lo w y  3 3 0 m 2 o raz  
ekskluzywny dom 360m2, 
Turek, 2300000zł 
-Domek letniskowy 67m2 nad 
jeziorem Slesińskim, 165000 zł 
-Dom 60m2, budynki go
spodarcze, 0,41 ha. Gadów 
gmina Mycielin, 82000zł. 
- D z i a ł k a  b u d o w la n a  
4000m2, Międzylesie gmi
na Władysławów, 55000zł. 
-Dom 248m2, działka 0,68 
ha, C isew  gm ina Turek, 
890000zł.
-Nowy, wykończony dom 
132m2, działka 1000m2, Ci
sew gmina Turek, 550000zł 
-Dom 90m2, garaż, działka 
5600m2, Chylin gmina Wła
dysławów, 135000 zł M

DOM , młyn, 17 ar, Malanów 
300 000; 605-430-225 366k
SPRZED A M  gospodarstwo 
4ha z zabudowaniami muro
w anym i, dom m ieszkalny, 
budynek inw entarsko-skła- 
dow y, o b o ra , 4 9 0 .0 0 0 z ł. 
Targów ka, gm. M alanów ; 
783 634 321. ,?.wk
SPRZEDAM  działki 10-aro- 
w e w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. sggwk 
S P R Z E D A M  4 ,75ha z ie 
mi (w  tym  2ha sad u ) w 
Piętnie, całość ogrodzona; 
691 573 936.
SPR Z E D A M  tanio działki 
budowlane w Turkowicach, 
w kierunku Kowali Księżych, 
aktualne warunki zabudowy i 
plan zagospodarowania prze
strzennego; 691 723 9 6 4 .^ ,^  
SPRZED A M  łąkę l,44ha w 
M łynach Piekarskich i po
nad 2ha gruntów rolnych w 
Skęczniewie; 63 278 03 41; 
601 193 009.
S P R Z E D A M  dom o pow. 
110m2 na działce lOar, z 
budynkiem gospodarczym i 
ogrodem, w centrum miasta; 
698 201 371.
S P R Z E D A M  garaż  p rzy  
ul. U niejow skiej, za stacją 
paliw  Shell; 601 842 941; 
502 665 018.
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USŁUGI o g ó ln e

STY ROPIA N , wełna. 500- 
299-603. . . . . .

OGRODZENIA
B E T O N O W E
«  _r i___  «

P P H U  W U B E T
L A S K I 1 3 c

te l. 6 0 1  7 4 9  0 7 2

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela
• PRO DUKCJA  

• MONTAŻ
•TR A N S P O R T !

M u lti-B e t

[6 0 3  701 544, 5 1 0 1 2 3  414

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C J A
M O N T A Ż

B E T O G R O D  
B R A T U  S Z Y N  2 4  
T e l.  7 8 5  2 6 7  7 5 7

żra*

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 - 
16.00); 667 913 419.

T R A N SP O R T  osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻA LU ZJE, ROLETY, ta 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. _

PR A N IE  dywanów, tapi
cerek meblowych i samo
chodowych. Profesjonalna 
u słu g a , w ie lo le tn ie  d o 
świadczenie, dojazd gratis; 
722 318 999. _

N A PĘ D Y  do bram , do
mofony, alarmy, kamery, 
au tob lokady . In sta lac je : 
alarm ow e, dom ofonow e, 
telefoniczne, teleinform a
tyczne. Turek, Chopina 99.;

C Y K L IN O W A N IE  bez 
py łow e, 220V , renow acja  
schodów, układanie parkietu, 
mozaiki, odświeżanie sal ta
necznych; 792 780 578 .2n6pz 
K A M IEN IA R STW O  WWW. 
nag ro b k i-sta rosta .p l 601- 
360-659.
P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922.

S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki, montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 63 279 21

• 2215wk

BRA M Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji; 601 258 401. 203]wk 
U D R A ŻN IA N IE  kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000.
U SŁU G I ciesielsko-dekar- 
skie: montaż pokryć dacho
w ych  w sz y s tk ic h  typów , 
orynnowania, podbitki, do- 
cieplenia dachów. Kosztorys i 
pomiary gratis! 665 177 924; 
513 895 492.
USŁUGI krawieckie: szycie 
na miarę i przeróbki odzieży 
(skóra, materiał), naprawa fo
teli samochodowych i moto
cyklowych. Os. Wyzwolenia 
16 kl. F; 661 670 568. „ „  . 
M Y JN IA  sa m o c h o d o w a  
ręczna: mycie karoserii, ko
smetyka wnętrza, pranie ta
picerki. Turek, ul. Browarna 
10C; 668 120 086.

USŁUGI budow lane

PLANUJESZ remont domu? 
Zrobimy to za Ciebie! Wszyst
kie prace remontowe od A do 
Z! www.pidbud.republika.pl; 
607418991.

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki agregatem cemento- 
wo-wapienne, gipsowanie; 
603 639 809 (Paweł)

M A LOW ANIE, gipsowa
nie, płytki, panele, sufity 
podwieszane, staro-tynki. 
Remonty; 725 475 9 7 0 .^ ^

F IR M A  K om plex-B ud: 
docieplenia domów styro
pianem, 21 zł/m2, budowa 
domów, płoty z klinkieru, 
posadzki maszynowe mixo- 
kretem; 500 460 435.

BUDOWA domów, garaży, 
tynki, posadzki, ocieplenia, 
klinkier, płytki, remonty, 
rozbiórki; 723 878 9 0 1 „ ^ ;

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
TYNKI maszynowe cemento- 
wo-wapierme; 669 411 6 0 0 ^ ^

Naprawy foteli po wystrzale bocznej poduszki 
•- Wymiana zniszczonych elementów tapicerki

Wymiana poszycia w  fotelach specjalistycznych 
np. stomatologiczne, ławeczki w  atlasach siłowych

Do wszystkich prac stosowane są atestowane m ateria ły

Naprawy: mebli tapicerowanych, toreb, walizek, 
odzieży skórzanej, wszywanie zamków, wbijanie nitów,

zatrzasków, napp, ostrzenie noży i nożyczek

Z a k ła d  w  T u r k u ,  u l.  K a l is k a  2 0  
te l  7 8 3  5 0 6  7 2 3

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i i

W yjazd codzienn ie .
N ab ie ram y i podw oz im y  p o d  do m . 

ożliwość zab ran ia  w iększego bagażu .

PROMOCJA) 
piąty kurs 50%, a  10 GRATIS.

TA RTA K , A N TEK ” - Mało
szyna 53, oferuje: więźbę im
pregnowaną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, możliwość 
transportu; 692 957 620; 63 
289 28 19. IŁł?wŁ

i 842wk

T Y N K I -  g ła d z ie  g ip -  
so w e-p o sa d zk i m aszyno- 
we.600-704-139.
UŻYW ANE płyty warstwo
we, tzw. obornickie, 39 zł/m2, 
zdjęcia płyt na www.bator.pl; 
726 909 070. zWWK/14
R O ZB IÓ R K I i wyburzenia 
budynków, garaży, itp., z wy
wozem; 691 611 610. 22g0wk 
PŁY TK I, malowanie, szpa
chlow anie, panele, łaz ien 
ki, k a rto n -g ip s , rem onty ; 
604 302 360.
F IR M A  D A CH-BUD ofe
ruje usługi c iesie lsko -de- 
karskie, podbitki, obróbki, 
orynnowania, montaż okien 
dachow ych . F ak tu ry  vat; 
663 984 156.
TY NK I maszynowe cemen- 
to w o -w ap ien n e  n a tu ra ln e  
(cement + wapno + piasek), 
dogodne terminy, szybki czas 
realizacji; 663 150 197.2241wk 
BRUKARSTW O, układanie 
kostki betonowej i granitowej 
- posesje, tarasy, schody. Wol
ne terminy, solidne wykonanie 
robót; 781 674 573. 225|wk
Z A K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukow ej i g ranitow ej; 
609 742 928.
BUD O W A  domów, usługi, 
budowlane: malowanie, szpa
chlowanie, panele i inne prace 
budowlane; 609 735 591.22g5wk
DACHY - firma z wieloletnim 
dośw iadczeniem  w ykonuje 
montaż konstrukcji i pokryć 
dachow ych oraz podbitk i, 
orynnowania i obróbki bla
charskie; 603 616 964. 2300wk 
M A L O W A N IE  d ach ó w , 
elewacji, podnośniki, dezyn
fekcja. 607-058-523; 693- 
851-399.
BUDOW A domów, garaży, 
ociep len ia budynków , do- 
cieplania poddaszy, stropy, 
k link ier oraz deskow anie, 
papowanie dachów. 609-168- 
746,726-027-405. 2„ 3/KW
G IP SO W A N IE , szpachlo
wanie, malowanie, docieple
nia budynków  i poddaszy, 
ścianki i sufity z płyty k-g, 
inne prace wykończeniowe; 
609 413 707. „
TY N K I maszynowe cemen- 
towo-wapienne, wykończenia 
wnętrz, solidne wykonanie, 
dogodne terminy, atrakcyjne 
ceny; 881'779 849.
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R E M O N T Y , wykończenia 
w nętrz, m ajow anie , szpa
ch low an ie , reg ipsy , tynki 
ozdobne, panele, docieplenia 
budynków; 693 924 186.2336wk

ROLNICZE

kupię

DANPOL
ZD Z IE C H O W A
*- Maciory 
-  Knury
Odbiór z gospodarstwa  

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5
T e l. 6 0 9  2 1 8  6 4 8

K U P I Ę  b y c z k i  m i ę 
sne w w adze 100-400 kg; 
785 966 140.
BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, gotówka, odbiór z gospo
darstwa; 785 569 688. 22J2wfc 
K UPIĘ ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF 255, włodi- 
mirec, zetory, przyczepy rol
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 2162/KW 
K U PIĘ glebogryzarkę cią
gnikową Unia Grudziądz, 1,60 
lub 2 m, polską, może być do 
remontu. 661-81 1-613.2192/KW

sp n eau m

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- ciągn ik i ad 6 0  KM da 16GKM

- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rzu tn ik l o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
- s lew n ik l

Tel. 5 1 0  1 4 8  8 4 2  
5 1 0  1 4 8  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

SKUP ZBOZ
SPRZEDAŻ 

NAWOZÓW I OPAŁU
Eko Groszek brunatny 450 zł/1 
Eko Groszek 650 zM
Groszek 600 zł/1
Orzech 680 zł/1
Kostka 680 zł/1

6 3  2 8 8  51 4 7  
6 0 3  601  6 4 4

L U C E R N A  kostka , lu 
cerna plewy, silnik elek
tryczny 11 kW nowy, prze
kładnia rozrzutnika nowa; 
7 2 1 740 924.

W IA LN IE i młynki porusza
ne na silnik, zasilanie 220V; 
691685 083.
K U K U R Y D Z A  - z ia rn o  
suche; 697 291 098. 2]60wk
B Y C Z K I cielak i m ięsne, 
duży wybór, transport. Zdję
cia i inform acje na stronie 
w w w .s p rz e d a z -c ie la t .p l ; 
726 909 060. rt/wk
ATRAKCYJNE cenowo kon
strukcje stalowe z demontażu 
na wiaty, hale, itp., między 
innymi kratownica dachowa 
ocynkowana 6,3 mdł., 130złza 
sztukę, rury fi-5 lmm, ceowni- 
ki ocynkowane oraz używana 
stal l,90zł za kg, transport. 
Pełna oferta na www.bator.pl; 
726 909 070.

PŁU G I obrotowe, zgrab i arki, 
przegrabiarki do siana, siew- 
niki, rozrzutniki obornika, 
rozsiewacze nawozu i inne 
maszyny; 697 158 226. 22Mwt 
SŁOM A w balach 120x120; 
517 982 393.
S Ł O M A  w k u lach , p ług  
3 - s k ib o w y  G r u d z ią d z ;  
665 877 708.
P R Z Y C Z E P A  n iska wy 
wrotka, siewnik Poznaniak, 
pług 3-skibowy grudziądzki; 
661 599 054.
R O Z R Z U T N IK  2 - o s io 
wy, talerzówka - 16 talerzy; 
695 653 380.
C IĄ G N IK  Renault 110-14, 
1990r., silnik Fendt 1IWM, 
napęd na 4 koła, I05KM, 6.500 
motogodzin, opony w dobrym 
stanie; 515 400 324.
PR ZY C ZEPY  z wywrotem 
na trzy strony, nowe, 6-to- 
nowa dwuosiowa i 3-tonowa 
jednoosiowa; 63 288 50 59 do 
20.00. 2 2 a jw k

PŁUG 3-skibowy, zbierająca, 
pająk do siana, rozrzutnik, 
kołówka (ciągnikowa), kosa 
do naw ozu, dm uchaw a do 
siana, wóz konny, siewnik, 
stemple, palety; 665 565 802; 
783 735 874.
Z IEM N IA K I paszowe 20gr 
za Ikg i marchew paszowa 
50gr za lkg, możliwość do
wozu; 606 494 597. 22ggwk 
JA ŁÓ W K A  na wycieleniu; 
63 288 36 27 wieczorem.,,.. .22 84wk

SPRZED A M  dmuchawę do 
zboża. 729-285-647. 21, I/KW 
S P R Z E D A M  ro zrzu tn ik  
obornika II, kopaczkę, ko
siarkę rotacyjną, zgrabiarkę 
5, kabinę do C-330, ładowacz 
do tyłu ciągnika, Tur C-330, 
dojarkę Alfa Laval. 797-245- 
247

2 1 9 4 /K W

KROW A mleczna po pierw
szym wycieleniu, ciągnik Zetor 
8111, stan bdb.; 723 082 025; 
661 398 572.
S IE W N IK  Poznaniak, 3m 
w ysiew u, 2 .000zł, agregat 
upraw ow y 3m, z wałkami, 
2.400zł; 693 457 394.’  j l i

PŁUG 3 i 4-skibowy, kopacz
ka do ziemniaków, Orkan 2; 
721637 372. .1?|w|
T R A K T O R  C -3 3 0 , stan  
dobry , p o siad a  p e łn ą  d o 
kum entację; 697 385 477; 
722 203 089.
Z E T O R  5341, 1999r., Z e
tor 6341, 2006r., ładowacz 
Trac-lift 260SL do Forterry, 
rozrzutnik obornika, 1992r.; 
889 045 490.
PRASA rolująca Mora 120, 
1995r., na łańcuchy, odpo
wiednik polskiej Sipmy, ład
nie u trzym ana, 15 .400zł; 
697213 615.
M IESZA N K A , słoma mie
szankowa żytnia, w balotach 
i w kostce; 697 243 693.23|9wk 
S IA N O  1 2 0 x 1 2 0 , w ię 
cej in form acji pod nr tel. 
609 065 492.
K W O T A  m leczn a  5 .000  
litrów; 665 986 651. 2329wk

RÓ ŻNE

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akceso
ria do telefonów, ładowarki, 
b a terie , panele , uchw yty. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. z43/d k

S PRZED AŻ- napraw a no
wych i używanych myjek 
wysokociśnieniowych. Ak
cesoria; 502 920 706. _ _

T E L E F O N Y  K O M Ó R - 
K O W E  -  serw is, odbloko
w yw anie , PLm enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062 z43/DK 
BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.

►  kupię 4
K UPIĘ drzewa: sosna, ol
cha, akacja, topola i inne, sam 
wycinam; 785 412 634.16glwk 
K U PIĘ sosny, topole, olchy, 
brzozy, do wycinki lub wy
cięte; 607 583 512. 2255wk

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia 

RATY, tel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. /IX Ktt

D REW N O  kominkowe, 
opałowe, suche: dąb, buk, 
grab, brzoza, olcha, sosna, 
akacja, jesion. Transport gra
tis; 603 649 714. 
D R E W N O  k o m in k o w e : 
b rzo za , o lch a , g rab , dąb 
oraz opałow e: sosna. D o
bra cena, transport gratis; 
665 918 615.
D R EW N O  opałowe sosno
we i dębowe, suche, pocię
te, porąbane, z dow ozem ; 
661 082 163.
D R E W N O  k o m in k o w e ; 
693 885 210.

USŁUGI FINANSOWE

A T I Z
P07YCZKI GOTÓWKOWF

NA TELEFON  

SZYBKA W YPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

POŻY CZK I na oświadcze
nie do 5.5OOzł. Chwilówki 
do 2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

K RED Y T pod zastaw sa
m ochodu! Dla rolników , 
osób prowadzących działal
ność gospodarczą. Sprawdź 
i zadzwoń: 601 388 826.

POŻYCZKI dla każdego od 
ręki, bez zbędnych formal
ności, promocja do 6 lutego, 
zadzwoń: 32 420 73 95.

W E Ź  szybką  pożyczkę, 
pieniądze bez zaświadczeń, 
skorzystaj z naszej promo
cji do 6 lutego, zadzwoń: 
32 420 73 95.

ALE szybka gotówka - nawet 
10 000 zł! Proste zasady, bez 
zbędnvch formalności. Provi- 
dent: Polska S.A. - 600-400-295 
(oplata wg tary ly operatora) fi72k 
LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 3199. z6/WK

PO TR ZE B U JESZ  gotówki 
na zbliżające się ferie? Skon
taktuj się z nami, a my dobie- 
rzemy dla Ciebie odpowiedni 
kredyt! 63 256 04 04. 
K REDYT na oświadczenie, 
nawet do 15.000zŁ Szybka 
decyzja, minimum formalno
ści; 601 388 826.’ zJ/wk
DOBRE wieści! Pożyczki szyb
ko, łatwo i uczciwie! Wysokie 
kwoty! 63 256 04 04.
C H W IL Ó W K I! P ierw sza 
za darmo! Oddajesz tyle ile 
bierzesz! Nawet do 1.400zł. 
Zadzwoń: 721 791 988.

z3Awk

KREDYT w jednym miejscu, 
bankowe i poza bankowe, długi 
okres kredytowania, wygodna 
rata; 669 479 630. 
K R E D Y T Y -u b e z p ie c z e -  
nia. Konsolidacja + gotów
ka do lOO.OOOzł, opóźnie
nia do 90 dni, inne kredyty. 
U b e z p ie c z e n ia  na ży c ie ; 
609 753 039.
BIU RO  R A C H U N K O W E 
„Północna”, mgr Elżbieta Ko
chaj, pełna księgowość, książ
ka, ryczałt; 695 676 403 .234gwk

NAUKA

O SK  K u rsy  Z aw odow e 
Zenon Kurzawa, Turek ul. 
Milewskiego 10, tel. (63)289 
40 03,697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy kat. 
A, A l, A2, AM, B, BI, T, 
C, CE, BE - 05.02.2015r 
(czwartek) godz. 16:00, - kurs 
„Kierowca wózka jezdnio
wego”:- 04.02.2015r. (środa) 
godz. 18:00, - szkolenie okre
sowe kierowców kat: C i 
D:- 03.02.2015 r. (wtorek) 
godz.16:00, 05.02.2015 r. 
(czw artek) godz. 16:00, - 
K w a lif ik a c ja  W stęp n a  
Przyspieszona -05.02.2015 
r. (czwartek) godz. 16:00, - 
Kurs ADR, - Kurs Koparko- 
Ładowarki, - Kurs palaczy 
CO, - Kura HDS, - Kurs 
spawalniczy. Badania psy
chologiczna: 07.02.2015r. 
(so b o ta )  od godz. 8:00 
16.02.2015 r. (poniedziałek) 
od godziny 8:00,21.01.2015 
r. (sobota) od godziny 8:00, 
28.02.2015 r. (sobota) od 
godziny 8:00. Pracownia 
Psychologiczna Słodków 
49 trasa Turek-Tuliszków. 
S zko len ia BHP w stępne 
okresowe dla pracowników 
produkcyjnych Z.„,/L)K

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970. ,11A. 
M ATEM ATYKA - matura i 
inne. 63/272-57-46,696-861 -
1 3 9 '  2 .5M C W

TOWARZYSKIE

SEX SHO P - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 22(nk

A U TO  - M O TO

BA D A N IA  P sy c h o te c h 
niczne kierowców, Turek, 
ul. Konińska 1 (Jan-Pol), 
tel. 667 945 495.

►  kuplę 4
K U PIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

I bosch
rylce

K a s a c j o  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup OUJ PC Wf CK3c CO w Y t. h 
skorodowanych. to tych  ,

ortu motocykl 
Wydajemy zaświadczania 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5

K  A S  A <  .1 l  
I M M  A / h Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2
81Z/KW

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.

S K U P  k a t a l i z a to r ó w  
do 2.000 z ł/sz t. N a jlep 
sze ceny! Dojazd gratis! 
796 365 365.

A U TO -skup, 700 zł/tona, 
o d b ió r  w łasn y m  t r a n s 
portem, gotówka od ręki; 
783 725 110.

AUTOZLOMOWANIE, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
512-301-441.
ZŁO M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym han
dlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974.’ t ■•K
A U T O Z L O M O W A N IE
pojazdów : pow ypadkow e, 
całe oraz m otocykle. Wy- 
dajem y zaśw iadczen ia  do 
W y d z ia łu  K o m u n ik a c ji .  
785-193-979.
A U TO -skup, wszystkie, do 
5 .000zł, na jw yższe  ceny, 
dojazd; 796 365 365. 2235wk

sprzedam

SPRZEDAŻ
H U R T O W A

P A L IW
P Ł Y N N Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

O P E L  A stra  II 1.6+LPG, 
2002r.; 722 360 844.
A U D I A3, benz. + LPG , 
2000 r., sreb rn y , 3 -d rzw i, 
na o ponach  z im o w y ch  + 
kpi. letnich na alufelgach; 
6 9 1 169 004. , lftl L

2301 wk

O P E L  A g ila  1.0 b e n z ., 
2012r., 10.000 km, R-CD, 
a lu fe lg i ,  ab s , k lim a , e l. 
szyby i lusterka, c. zamek; 
783 083 186.

i j ju ju j . le c z e n ie . t u r e k .p l

Garaże
blaszane

-wzmccr.ione
Bramy

garażowe

EP[p®<aoOC3CSOLlO 

Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj 
te l.  63  2 2 2 8 1 0 5 . 616101339. 

5 1 2 2 4 5 0 7 5 . 6 9 6 7 5 3 5 8 8

w w w . R o b s t i l . p

VW  G olf IV  1.6 16V, 105 
KM, 2000r., wspomaganie, c. 
zamek, abs, 2xpp, alarm, blo
kada skrzyni biegów, 199.000 
km; 782 770 817. 
M E R C E D E S  124 2.0 D, 
1988r., srebrny m etalik, w 
uży tkow aniu , stan dobry, 
alufelgi, c. zamek, alarm, hak. 
Tanio - 2.600zł do negocjacji; 
63 278 32 56.
C ITR O EN  X sara 1.6 16V, 
2003r., żółty metalik, I wła
ściciel, kupiony w salonie w 
Polsce, serwisowany w ASO 
Citroen; 532 569 393. 234Owk 
SKODA Octavia kombi 2.0 
TDI, 2006/07r., pełne wyposa
żenie, ciemne szyby, alufelgi, 
21.900zł; 889 045 490. „
F IA T  P u n to  1.2, 2004r., 
pierwsza rejestracja 2005r., 
5 - d rz w i ,  z a r e j e s t r o w a 
ny , o p ła c o n y , 6 .6 0 0 z ł ;  
605 067 205.
F IA T  P u n to  1.2, 2002 r., 
srebrny, 3-drzwi, zarejestro
w any, op łacony , 4 .900zł; 
607 371 954.

LEKARSKIE

LAR/>lek. M arcin  BAKALAI
KJlnlka Neurologii 
Uniw ersytetu Medycznego^ 
w  Łodzi

• k o n s u lta c je
N E U R O L O G IC Z N E

• U S G -d o p p le r  
tętnic domózgowych
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

C H IR U R G IA  
D r n .m cd. ANDRZEJ KRĘGIEL 

•.pet i.ihst.i ihiruri:
leczenie żylaków odbytu 
konsultacje chirurgiczne 
drobne zabiegi chirurgiczne 
kontrole poszpitalne 
juszyw ki" antyalkoholowe

p rz y jm u je

T u r e k ,  F o lw a r c z n a  l , t e l .  5 0 1  0 3 0  7 1 6  
p o n ie d z ia łk i  o d  1 8 .0 0 , c z w a r tk i o d  1 6 .0 0  

— ■ w w w .d i i r u r g la t u r e k .p l  7 7 J J

D E R M A T O L O G I A
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
ml. asyst KhęA- Dfrin.itdtaoa UM *

>  c h o ro b y  i a le rg ie  s kó ry
>  o c e n a  z ło ś liw o ś c i z n a m io n
>  b e z o p e r a c y jn e  u s u w a n ie  

hrodawaaków, włókniatów, kurzajek
>  m e d y c y n a  e s te ty c z n a

- p o w ię k s z a n ie  us t, B O TO X

- le c z e n ie  n a d p o tliw o ś c l 

T u r e k ,  F o lw a rc z n a  1 , te l. 5 01  0 3 0  7 07  
•—  w w w .c h ir u r g ia tu r e k .p l  ——J

iD a w -M e d  
A p a r a ty  a łuc  h o  w e
lulek. ii Aimi Kratowej 2 1 W 278 22 39 
czynne: pn-pt 9.00 - 16.00

• cy frow e apa ra ty  s łuchow e

• system y w spom agające słyszenie

• akcesoria (an/e b&tBrial
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badan ie  słuchu
• do fin ansow a n ie  w  PC PR  i NFZ



KTO TURKU 3 lutego 2015 r.

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG  

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
-  b a d a n ia  U S G  - c e r t y f i k a t
-  s o n d a  d o p o c h w o w a
-  U S G  p i e r s i
-  k r i o t e r a p ia  n a d ż e r e k  

W izy ty : czw a rte k  po u z g o d n ie n iu
te le fo n ic z n y m : 6 9 5  4 2 3  767  

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K r z y s z to f  W ie s io łe k
-  t a k ż e  b a d a n ia  U S G  

W iz y ty  po u zg o d n ie n iu  te le fo n ic z 
nym : te l. 6 0 0  92 91 06.

T u r e k , O s ie d l e  M ir a n d a  13
-----------------------------------aro.
dr n. med. Józef Krawczyk 

położnik i ginekolog
TUREK, ul. Kolska 28

( 6 3 )  2 8 0  3 4  1 2  

w w w .a rs m e d ic a l.p l

Klinika Położnictwa i Ginekologii 
Warszawski Uniwersytet Medyczny
położnictwa I ginekologia 

pełen zakres usług
diagnostyka p re n a ta ln a  

U SG  3D  i 4D

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dowlekł

Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

GABINET LEKARSKI 
LriIRURGiCZNY

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych

KARDIO LO G
le k . m ed . M a rc in  Krupa

E C H O  S E R C A  z d o p p le r e m  
d o p p le r  t k a n k o w y  

H O L T E R  EK G

E K G ,  W i z y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c j e n t a  

ś ro d a ,  p ią te k  od  g o d z . 1 6 .0 0  
po  r e je s t r a c j i  te le fo n ic z n e ]  

In n e  te rm in y  po  u z g o d n ie n iu  
te l.  6 0 5  6 5 8 1 1 7 ,  

R e je s tra c ja :  t e l .  6 6 7  041 1 2 0  

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln i a n a  1 
(D o m  U s łu g  II p . )  .

[ P r a k t y k a  L e k a r s k a ]
d r  n .  m e d .

M A R E K  B A K A L A R Z
s p e c ja lis ta  g in e k o la g -p o ło ź n ik

U S G , U SG  4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
p o n .  ś r . c z w . o d  g o d z .  1 5 .3 0  

s o b o ta  o d  g o d z .  9 . 0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30

w w w . g ln e k o lo g - t u r e k . p l  
t a l .  a a  2 7 B  O fl 44

G ABINET  
U R O L O G IC Z N Y  ,

L e k .  Arkadiusz Mafusioki
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codzienn ie  od  16.30 

Tel. 693 281 836
-  U S G

- BEZOPERACYJNE 
kruszenie k am ien i w 
ra m a c h  u b e z p ie c z e n ia

D I A B E T O L O G

LECZENIE ŻYLAKÓW
U S G  z y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja lis ta  ch iru rg  

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  II p . )  

P rzy jęc ia  w  środy, pq tła  o d  g odz 10®  
r e je s t r a c j i  t e l  6 0 3  3 9 9  4 6 4  

te l.  7 2 2  3 9 9  4 6 4

-U S G  d o p p la m w a k ia  ż y ł i tę tn ic  
-U S G  t ę t n i c  s z y jn y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
- le c z e n ie  o w r z o d z e ń  z y in y c h

G a b in e t le k a rs k i
l e k .  J o a n n a

B a r t o s z - C h m ie la
specjalista  chorób  

w ew nętrznych  i diabetolowi i
-  le c z e n ie  c u k rz y c y  i s ta n ó w  

p rz e d c u k rz y c o w y c h , E K G

T u r e k , u l. K a lis k a  51  
P r z y ję c ia  w  ś r o d y  

p o  u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z n y m .
R ó w n ie ż  in n e  te r m in y  

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m ed. KINGA HADŁAW -DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u LARYNGOLOGIA
T u rek , ul. B ro w a rn a  20, tel. 63 289 36 85

(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

P R A K T Y K A  L E K A R Z Y
1 S P E C J A L IS T Ó W

ul. G. N aru tow icza  12, 62-700  D obra
PO RADN IE  PO DSTAW O W EJ O PIEKI ZDR O W O TN EJ

R e je s t ra c ja  n a  g o d z in y  (b e z  k o le je k ) .  K o n t r a k t  z N FZ

Badania laboratoryjne i USG w ykonujem y na miejscu 
P r y w a t n e  G a b i n e t y  L e k a r s k ie

>  o rto p ed a  >  radiolog >  gas troen te ro log
>  in tern ista  >  ginekolog > u ro lo g
*  m gr logopedii

Ą y f E C  NinDYCYNA i V l £ o  ESTETY CZN A
Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko

Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34  
czwartek od godz. 9.00

lek. Przem ysław N ow icki
specjalis ta  c h iru rg ; le k a rz  m edycyn y  estetycznej 

k o m . 6 0 1 -8 9 7 -6 6 6 ; n o w ic k i .p rz e m @ g m a il.c o m ; w w w .c h o -m e s .p l
i5k

1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr n. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 6 3 - 2 4 9 - 1 3 - 1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 6 6 7 - 4 4 5 - 8 8 2  

od  poniedziałku do piątku 10.00-20.00 

K on in , u l. P o w s ta ń c ó w  W ie lk o p o ls k ic h  16
z2/AS

[  P r y w a t n y  G a b in e t  L e k a r s k i  ww w .leczenie.tu rek.p l |

DlAdETULUG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k ib a

Turek, ul. Gorzelniana 1, Dom Usług II p. telefoniczna 

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 089 213
ł12/wk

O PIEK UN /K A  osób starszych -  pracuj w Anglii i Niemczech. 
Promedica24 zapewnia atrakcyjne zarobki, sprawdzone kon
trakty, szybkie wyjazdy. Zadzwoń 507 061 877. .

U rząd  Pracy

GABINET GINEKOLOGICZNY
s p e c ja lis ta  g in e ko lo g  -p o ło ż n ik  

B a r b a r a  S tru g liń s k a
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35 ,609  795 269

G A B IN E T  L E K A R S K I 
A n d rze j K A Ł U Ż N Y

specjalista ch iru rg
- USG piersi
• leczenie chorób nowotworowych
- USG jamy brzusznej
• laparaskopowe operacje 
woreczka żółciowego

Tel. 697 724 498

G A B IN E T  <a&
S TO M A TO L O G IC ZN Y
lek. storn Renala Talaiczuk-Matthyaschk

T u re k , u l. S k r z e tu s k ie g o  3 
( o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
do ja zd  od ul. U n ie jow skie j 

lub S ło neczne j
te l. 63 278 49 79 lu b  609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -18 .00  
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 1 3 .0 0- 15.00.18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

U S G  D o p p le r a
L e k .  A g n ie s z k a  A m b r o z ia k  

m l a s y s te n t  w  M S W A  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p r z ę t  
d o  b a d a ń  U S G

-  d o p p le r o w s k ie  a o r ty

- d o p p le r o w s k ie  ż y ł

- d o p p le ro w s k ie  tę tn ic  s z y jn y c h  
k o ń c z y n  d o ln y c h  i g ó rn y c h

C e n t r u m  M e d y c z n e  M E D IX  
T u r e k ,  u l .  F o lw a r c z n a  1

510 510 940
---------w w w .a m b r o m e d ic a l p l —

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

Turek
ul. Łąkow a 4a

Koło
ul. N a ru tow icza  3

Rejestracja:

6 0 1 -5 8 0 - 7 5 3

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n i n ,  ul. P o z n a ń s k a  1 1 6  
( d o ja z d  a u t o b u s a m i  5 2  i 5 8 )

Wykonujemy: echo sens, t* 
testy wysiłkowe,

Halier EKG I clinleniowy, 
pondy kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(w ykonu je

lek. med. Z. D uchn lew ska)

P rz y jm u ją  le ka rze :

Zefla Duchllawsfcl -  kard io lo g  

p o n ie d z ia łk i od  g o d z . 1 5 .3 0 , 
s o b o ty  od  9 .0 0
rej. te le fo n ic z n a : 0 6 0 7 - 2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  kard io lo g  

w to rk i, c z w a rtk i od  g o d z  1 5 .3 0 ,  
rej. te le fo n ic z n a : 0 6 0 5 - 6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  kard io lo g  

środy, p iątk i od  1 5 .3 0 ,  
rej. te le fo n ic z n a : 0 6 0 1 - 1 8 0 -8 3 2

SK LER O TER A PIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

im o m s  0 * 0  ootiM
R A D O S Ł A W  S K IB A

www. l e c z e n ie  tu ro k . p l
- U S G  z  D o p p le rem  tętn ic  szyjnych  

tętn ic  i ży ł kończyn  dolnych
- lec ze n ie  o w rzo d ze ń  ży lnych
- U S G  ja m y brzuszne j
Gabłnat Lakarakt - przyj : wf. I czw od 16-̂  
Tu rak, ul. Gorzelniana 1 (Dom Uaług)

Rejestracja: tel. 503 044 886 i)W.

1. Szlifierz, mile widziane doświadczenie w pracy 
przy szlifowaniu wyrobów metalowych, umiejętność 
obsługi maszyn produkcyjnych, zdolności manual
ne, zaangażowani, wynagrodzenie 10 zł brutto/h
2. Operator koparko-ładowarkl, min. 2 lata do
świadczenia jako operator koparko-ładowarkl, 
Tuliszków , woj. wielkopolskie, wynagrodze
niel 750 - 3500 zł brutto
3. Elektryk, uprawnienia elektryczne SEP eks
ploatacyjne w zakresie urządzeń, instalacji I sieci 
elektroenergetycznych wytwarzających, przetwa
rzających, przesyłających I zużywających energię 
elektryczną do 1 kV, znajomość obsługi kompute
ra, mile widziane uprawnienia energetyczne eks
ploatacyjne w zakresie urządzeń wytwarzających, 
przetwarzających I zużywających ciepło (Grupa 
2), mile widziane uprawnienia elektryczne SEP 
eksploatacyjne w zakresie urządzeń, Instalacji 
I sieci elektroenergetycznych wytwarzających, 
przetwarzających, przesyłających i zużywających 
energię elektryczną powyżej 1 kV, Ceków, wyna
grodzenie 2400 zł brutto
4. Pracownik biurbwy, yższe, mile widziane 
doświadczenie w delegowaniu pracowników za 
granicę, dobra znajomość języka niemieckiego, 
Tuliszków, wynagrodzeniel 750 zł brutto + premia
5. Wlndykator terenowy, doświadczenie w kontakcie 
z klientem, wysoka kultura osobista, stanowczość, 
odporność na stres, bardzo dobra organizacja 
pracy, dokładność w działaniu, własny samochód, 
aparat cyfrowy, komputer z łączem do Internetu, 
Turek, wynagrodzenie 500 zł brutto + premia

6. Majster budowy, umiejętność kierowania 
pracownikami na budowle, umiejętność czytania 
rysunku technicznego, prawo jazdy kat. B, praca 
w delegacji-Warszawa, pracodawca zapewnia 
dojazd i zakwaterowanie, wynagrodzenie od 1750 
zł brutto (akord)
7. Zbrojarz, znajomość rysunku technicznego, 
umiejętność czytania dokumentacji, organizacja 
pracy kilkuosobowej brygady, praca w delegacji- 
Warszawa, pracodawca zapewnia dojazd I zakwa

terowanie, wynagrodzenie od 1750 zł brutto (akord)
8. Sprzątaczka, umowa na czas określony, 
1/2 etatu, sprzątanie pokoi hotelowych i sal 
konsumpcyjnych, Turek, restauracja Koloseum, 
wynagrodzenie875 zł brutto
9. Pomocnik kucharza, prawo jazdy kat B, umowa 
na czas określony, 1/2 etatu, przygotowanie sta
nowiska pracy, obróbka surowców do produkcji 
dań restauracyjnych, rozwożenie posiłków, zmy
wanie I dezynfekcja naczyń l sprzętu, Turek, re
stauracja Koloseum, wynagrodzenie 875 zł brutto
10. Piekarz, wypiek pieczywa, Malanów, wyna
grodzenie 1750 zł brutto
11. Sprzedawca-prezenter handlowy, znajomość 
branży rowery/skutery będzie dodatkowym atutem, 
mile widziane doświadczenie w pracy w serwisie, 
warsztacie, umiejętność wykonywania drobnych 
napraw (centrowanie kół, regulacja przerzutek, wy
miana opon), umiejętność prezentacji i negocjacji, 
dobra obsługa komputera, niekaralność, Turek, 
wynagrodzenie 1750 -2100 zł brutto+ prowizja
12. Kierowca samochodu ciężarowego, prawo

jazdy kat. C+E. świadectwo kwalifikacji, mile 
widziana karta kierowcy, teren Polski, wynagro
dzenie 3000 zł brutto
13. Kierowca samochodu ciężarowego kat. CE, 
prawo jazdy kat.C, E, świadectwo kwalifikacji na 
przewóz rzeczy, mile widziana karta kierowcy, 
transport towarów, wynagrodzenie 3000 zł brutto
14. Stolarz, obróbka elementów drewnianych, 
Turek, wynagrodzenie 2200 zł brutto
15. Specjalista ds. marketingu, wyższe (kierunek: 
zarządzanie i marketing), kontakt z klientem, 
prowadzenie strony internetowej, Turek, wyna
grodzenie od 2057 zł 2775 zł brutto
16. Programista, wyższe Informatyczne, tworze
nie oprogramowania, Turek, wynagrodzeńleod 
2775 zł 5645 zł brutto
17. Kucharz kuchni chińsko-wletnamskiej, 
gotowanie dań chińsko-wletnamsklch, Turek ul. 
Unlejowska 62 (Obok stacji Preem), wynagro
dzeniel 750 zł brutto
19. Szwaczka, szycie pokrowców z tkaniny, 
Turek, wynagrodzenie od 2200 zł brutto (akord 
zbiorowy)
20. Mechanik maszyn szwalniczych, naprawa 
maszyn szwalniczych, Turek, wynagrodzenie od 
2000 zł brutto
21. Szwaczka, szycie poduszek, Malanów, pra
codawca zapewnia dojazd z Turku, Kawęczyna, 
Grzymiszewa, wynagrodzenie od 1750 zł brutta- 
(wynagrodzenie akordowe)
22. Lakiernik, lakierowanie elementów drewnia
nych, Turek, wynagrodzenie 2400 zł brutto

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru
chomościami (Dz.U. z 2014 r. poz. 518 z późn. 
zm.)

W Ó J T  G M IN Y  

P R Z Y K O N A
informuję, że w dniu 29 stycznia 2015 r. w 
siedzibie Urzędu Gminy Przykona wywieszo
ny został na okres 21 dni wykaz dotyczący 
wydzierżawienia nieruchomości, położonej w 
miejscowości Przykona, gm. Przykona, ozna
czonej nr geodezyjnym 258/3.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzę
dzie Gminy Przykona
'pokój nr 18/ lub telefonicznie pod numerem 
^63/279 10 25.

t g i  Smm Daw T T ™Zdzisław  K rzesiński | te l. 63 280 20 24
T u r e k ,  u l .  3  .^ „ j

JEZIERSKI

S U  P E  R  P R O M O C J

yiiuun DRZWI KOMPOZYTOWE
TLajwjfl&^a jaJtolń na pakoknia !!

V E K A . S C H U C O , A l u p l a s t ,  K B E  TjlSł"
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŻ
•opa- sro he EH3 £

h tRflSO

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY

«

ECHO TURKU
R e d a k c ja
uL Kolska Szosa 3 

62-700 T u re k  
tel./fax. 63 278 53 41 
interw encje: teł. 63 289 18 88 
e -m a il:  e c h o @ tu re k .n e t.p l 

w w w .echoturku.net.p l

W Y D A W C A : W ydaw nictw o  P rzeg ląd  K onińsk i sp. z  o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d r z e j  J a re k

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O :  Iw o n a  K u ja w a  

R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : O lg a  B o k s a , D a n ie l K ą c ia k ,  W ie s ła w  K le c h a , 

Iw o n a  Ł e c h ta ń s k a , A n d rz e j R . T y c z y n o , P rz e m y s ła w  Z a ją c  

o ra z  w s p ó łp r a c o w n ic y :  D a w id  C y tro w sk i, R y sza rd  T ro c zy ń sk i,
Jacek  G ajew sk i, B eata  G rzelka , M ich ał Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. K olska Szosa 3, teł. 63 278 53 41
R e d ik c ja  zastrzega  sobie p ra w o  d o k o n y w a n ia  s kró tó w  i p o p ra w e k  w n ad sy łan ych  tekstach . 
M a te r ia łó w  nie za m a w ia n y c h  nie z w ra c a m y . Z a  t r H ć  ogłoszeń i re k la m  nie o d p o w ia d am y .

N A K Ł A D :  8 .0 0 0  egz. D R U K :  A G O R A  S .A ., 6 4 -92 0  P iła , ul, K rz y w a  35
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Maluchy Dla babć i dziadków
Przez większość roku niedoceniani, często zapracowani, 

bo babcie i dziadkowie, choć mogliby już tylko odpoczywać, 
swój czas poświęcają wnukom. Ale są tak ie  dwa dni w roku, 
kiedy wszystkie wnuki dziękują im za troskę.

Niezależnie od wieku, i ci mali, 
i ci nieco starsi 21 i 22 stycznia 
biegną do swoich „dziadków” z ży
czeniami. Jest to też czas organizo
wania w szkołach i przedszkolach 
uroczystych spotkań z seniorami. 
Także do podstawówki w Cisewie 
zaproszonych zostało 120 babć i 
dziadków. Specjalnie dla nich 70 
m aluchów z przedszkola, zerówki 
i klas 1-3 przygotowało bogaty pro

gram  artystyczny. Były piosenki, 
wiersze, tańce, inscenizacje i oczy
wiście życzenia. Każdy ze świętu
jących otrzymał też własnoręcznie 
wykonany przez wnuków upomi
nek. M amy upiekły przepyszne 
ciasta. D yrektor szkoły wraz z wy
chowawcami serdecznie dziękują 
rodzicom za pomoc w organizacji 
uroczystości, a wszystkim senio
rom  składają najlepsze życzenia, ił

EF PETECKI
In sp iru je  nas doskonałość

ŁL _

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
na terenie miasta:

Chrapczewa/Dobrej k. Turku
Opis stanowiska:
•  p ra ca  w  d z ia le  h a n d lo w y m  w  z a k ła d z ie  p ro d u k c y jn y m  w  C h ra p c z e w ie ,

•  s p rz e d a ż  p r o d u k tó w  w c h o d z ą c y c h  w  sk ła d  o fe r ty  G ru p y  PETECKI,

•  re a liz a c ja  z a ło ż o n y c h  p la n ó w  sp rzedaży ,

•  d o r a d z tw o  te c h n ic z n o -h a n d lo w e ,

•  p rz y g o to w y w a n ie  d o k u m e n ta c j i i o fe r t  h a n d lo w y c h ,

•  k o n t ro la  i a n a liz a  tra n s a k c ji.

Wymagania:
•  w y k s z ta łc e n ie  w yższe ,

•  m in im u m  3 - le tn ie  d o ś w ia d c z e n ie  h a n d lo w e ,  p r e fe ro w a n e  b ra n ż e : 

b u d o w la n a ,  m o to ry z a c y jn a ,  f in a n s o w a ,

•  bardzo dobra znajomość języka niemieckiego 
-  wymóg konieczny,

•  z n a jo m o ś ć  ję z y k a  a n g ie ls k ie g o  b ę d 2 ie  d o d a tk o w y m  a tu te m ,

•  d o b ra  z n a jo m o ś ć  o b s łu g i p a k ie tu  M S  O ffic e ,

•  u m ie ję tn o ś ć  e fe k ty w n e j o rg a n iz a c ji p racy ,

•  u m ie ję tn o ś ć  p ro w a d z e n ia  n e g o c ja c ji o ra z  n a w ią z y w a n ia  t rw a ły c h  

re la c ji z k lie n ta m i,

•  o d p o w ie d z ia ln o ś ć ,  in ic ja ty w a  i d y s p o z y c y jn o ś ć ,

•  p ra w o  ja z d y  k a te g o r ii B,

•  d o ś w ia d c z e n ie  w  b ra n ż y  o k ie n n e j b ę d z ie  d o d a tk o w y m  a tu te m .

Wybranym kandydatom oferujemy:
•  a t ra k c y jn e  w a ru n k i p ra c y  w  n o w o c z e s n e j i r e n o m o w a n e j f ir m ie ,

•  m o ż liw o ś ć  p o d n o s z e n ia  k w a lif ik a c ji i ro z w o ju  z a w o d o w e g o ,

•  w y n a g ro d z e n ie  a d e k w a tn e  d o  z a jm o w a n e g o  s ta n o w is k a  i o s ią g a n y c h  

w y n ik ó w  p ra c y .

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie prosimy 
składać na adres:

Firm a „PETECKI IN V ES TM E N T” 62 -7 3 0  Dobra , Chrapczew 26a 

kadry.chrapczew@petecki.eu
W tytule należy woisać nr referencyjny: FR/11/2013 ___

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: .W yrażam  zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych do celów rekrutacji 2godnie z Ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych os

obowych (Dz. U. nr 133, poz. 8 8 3 )'

]

I, PARAPETY, SCHODY 

LATY KUCHEHME I LAZIEHKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRAHITOWYCH

PROMOCJA
□ a  S B Z S C M 7

S IC Z  OTKOLWA

I  i

P P H . U .  J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a

te l. 6 3  1 8 0  37 I I U 2 7 6  S849, « 1  soi m

U  nas kupisz:

*  Jilety autokarowe 
•- Bilety samolotowe 
*■ Wczasy samolotowe:

G recja, Egipt, Turcja , 

Tunezja, W yspy Kanaryjskie 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY :)

H u rto w n ia  E lektrotechniczna
(obok In term arche)

ul. Kolska Sio m  7b, 62-700 Turek 
tal/fax:63 278  39 OS 
GSM: *4 8  510  148 843  
email; banaslafcsWop.pl

PROMOCJA^
Żarówek led

r ŻA R Ó W K A  LED GLS E-27 3W  3000K 190 Im, O D PO W łED f 

20W, BARW A C IEPŁA  -5 ,6 6  P L N

-Ż A R Ó W K A  L E D -  KU LK A  E 14 4W  .BARW A C IE PŁA  I Z IM NA, 

G W IN T E 1 4 , 320 Im , O D P O W IE D N IK  3 0 W -  8 ,9 7  P L N  

- ŻARÓWKA LED - ŚW IECZKA E14 4W  .BARWA CIEPŁA I ZIMNA, 

GWINT E 1 4 ,320 Im , ODPOW IEDNIK 30W - 8 ,9 7  P L N
OPIHTA WAŻNA DO WYCZIeMNIA ZAPAlOW

Turek, ul. Kolska Szosa 3 

te l.63 278 88 45

z13pz

z/D K

B R A M Y  P R O D U C E N T
R O L O W A N E  / t a©  667 547 667

72-730 Dobra, ul.Narutowicza 13
e-mail: b iu ro ro le ty@ vp.p l w w w .okno-m on.p l

OSIEDI E LEŚNA
k H T T * < H ® n n  T T w E s / fc ł t f  W  fT
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T im n

„Z e s p ó ł E le k tro w n i P q tn ó w A d a m ó w -K o n in  SA 

z s iedzib ę  w  K on in ie , u l. K az im ie rsk a  4 5  

og łasza n ieograniczony p rz e ta rg  p isem ny
na sp rzedaż p ra w a  w ieczystego  u ży tk o w a n ia  n iezabudow anych nieruchomości położonych w :

1. gminie Przykonie obręb Laski oznaczonej numerem ewiden
cyjnym 129/3 (księga wieczysta numer KN1T/00030358/2) o 
powierzchni 0,4693 ha.
W miejscowym planie ogólnego zagospodarowania przestrzen
nego gminy Przykona działka znajduje się na terenach upraw 
rolnych do zalesienia.
Cena wywoławcza netto wynosi 3.570 zł.
Wysokość wadium 360 zł

2. gminie Przykonie obręb Laski oznaczonej numerem ewiden
cyjnym 155/1 (księga wieczysta numer KN1 T/00030358/2) o 
powierzchni 0,21 ha.
W miejscowym planie ogólnego zagospodarowania przestrzen
nego gminy Przykona działka znajduje się na terenach upraw 
rolnych do zalesienia.
Cena wywoławcza netto wynosi 2.070 zł.
Wysokość wadium 210 zł

3. gminie Przykonie obręb Gajówka oznaczonej numerem ewi
dencyjnym 239 (księga wieczysta numer KN1 T/00030358/2) 
o powierzchni 0,15 ha.
W miejscowym planie ogólnego zagospodarowania przestrzen
nego gminy Przykona działka znajduje się na terenach upraw 
rolnych do zalesienia.
Cena wywoławcza netto wynosi 920 zł.

Wysokość wadium 100 zł
4. gminie Turek obręb Chlebów oznaczonej numerem ewi
dencyjnym 409 (księga wieczysta numer KN1 T/00030358/2) 
o powierzchni 0,13 ha.
Działka znajduje się na obszarze, dla którego gmina nie uchwa
liła planu. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego gminy działka położona jest na 
terenie przeznaczonym pod uprawy połowę i użytki zielone. 
Cena wywoławcza netto wynosi 740 zł.
Wysokość wadium 80 zł

5. gminie Turek obręb Chlebów oznaczonej numerem ewi
dencyjnym 415 (księga wieczysta numer KN1 T/00030358/2) 
o powierzchni 0,07 ha.
Działka znajduje się na obszarze, dla którego gmina nie uchwa
liła planu. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego gminy działka położona jest na 
terenie przeznaczonym pod uprawy połowę i użytki zielone. 
Cena wywoławcza netto wynosi 400 zł.
Wysokość wadium 40 zł

6. gminie Dobra obręb Stefanów oznaczonej numerem ewi
dencyjnym 118/5 (księga wieczysta numer KN1T/00004806/7) 
o powierzchni 0,0806 ha.
Działka znajduje się na obszarze, dla którego gmina nie uchwa

liła planu. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy działka znajduje się 
na terenach zielonych (łąki) w III strefie przyrodniczej.
Cena wywoławcza netto wynosi 340 zł.
Wysokość wadium 40 zł

7. gminie Dobra obręb Stefanów oznaczonej numerem ewi
dencyjnym 122/1 (księga wieczysta numer KN1T00004806/7) 
o powierzchni 0,4220 ha.
Działka znajduje się na obszarze, dla którego gmina nie uchwa
liła planu. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy działka znajduje się 
na terenach zielonych (łąki) w III strefie przyrodniczej.
Cena wywoławcza netto wynosi 1.800 zł.
Wysokość wadium 180 zł

8. gminie Ślesin obręb Piotrkowice oznaczonej numera
mi ewidencyjnymi 52/8, 52/10 (księga wieczysta numer 
KN1N/00055615/8) o łącznej powierzchni 0,3122 ha. 
Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospo
darowania przestrzennego gminy działki znajdują się na 
terenach przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną.
Cena wywoławcza netto wynosi 17.870 zł.
Wysokość wadium 1.800 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 24.02.2015r. o godz. 10M w siedzibie El. Pątnów w Koninie 
przy ul. Kazimierskiej 45, budynek „C” pokój nr 110. Oferty proszę składać w kancelarii w 
siedzibie El. Pątnów w terminie do 20.02.2015r. godz. 10°° z dopiskiem na kopercie „Przetarg
pisemny-sprzedaż nieruchomości num er........ położonej w ..............". Każda oferta, oprócz
oferowanej ceny dla wybranej nieruchomości, powinna posiadać oświadczenie oferenta o 
przyjęciu warunków przetargu. Nieruchomości można obejrzeć, po uprzednim zawiadomieniu 
właściciela obiektu, w dniach 11.02.2015r. lub 12.02.2015r. Bliższe informacje udzielane będą 
w Elektrowni Pątnów pod numerem telefonu 632473178.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić na konto 
w Wielkopolskim Banku Kredytowym nr 78 10901199 0000 0000 1900 2745 w terminie do 
20.02.2015r.

Wadium przepada na rzecz ZE PAK S.A., jeżeli żaden z oferentów nie zaoferuje ceny wywoław
czej.
Wadium oferenta, którego oferta została przyjęta, przepada na rzecz ZE PAK S.A. wówczas, 
gdy uchyli się od zawarcia umowy i nie podpisze jej w terminie dwóch miesięcy od daty roz
strzygnięcia przetargu.
Wadium złożone przez nabywcę zostanie zarachowane na poczet ceny.
ZE PAK SA zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.
Koszty nabycia nieruchomości ponosi nabywca.
Nabywca jest obowiązany do zapłaty ceny najpóźniej w terminie 3 dni przed datą zawarcia 
umowy w  formie aktu notarialnego.

]N Wyszynie...

Z angielską piosenką na ustach
W sobotę, 23  stycznia w Szkole Podstawowej w Wyszynie spotkali się uczniowie z Chylina, Kun, Natalii i W ładysła

wowa. Okazją był organizowany z inicjatywy Małgorzaty Klim aszewskiej, nauczycielki języka angielskiego w wyszyńskiej 
placówce, Gminny Konkurs Angielskiej Piosenki Świątecznej.

W konkursie  wzięło dział 23 
uczniów, którzy oceniani byli w 
dw óch kategoriach  - klasy I-III 
i IV -  VI. W okalistów  oceniali: 
A rieta Sołtysiak, nauczycielka ję
zyka angielskiego w Szkole Pod
stawowej n r 5 w T urku , M arcin 
Pilarski, anglista z Zespołu Szkół 
w Tuliszkow ie, a także Paweł Si

N agrodzeni w G m innym  K onkursie Angielskiej Piosenki w raz z opiekunam i.

w iński, nauczyciel w Państwowej 
Szkole M uzycznej I Stopnia w 
T urku .

Ju ry  przyznało trzy nagrody 
i jedno w yróżnienie w każdej z 
kategorii. W śród m łodszych zy- 
wyciężyła uczennica Szkoły Pod
stawowej w W yszynie -  K atarzy
na Bryl. D ruga i trzecia nagroda

oraz w yróżnienie pojechały nato
m iast do Kun, a otrzym ały je od
pow iednio Anna M edycka, Patry
cja Knapkiew icz i K arina Cieślak. 
W  starszej kategorii trium fow ała 
uczennica Szkoły Podstaw ow ej 
w Chylinie -  M artyna N apie
rała, d rugą nagrodę otrzym ała 
Łucja Bałdyka z W ładysławowa,

trzecią -  Joanna K nebel z Kun, 
w yróżnienie trafiło natom iast do 
Katarzyny M iling z W yszyny.

W szyscy uczestn icy  otrzym ali 
dyplom y, a także upom inki ufun
dow ane przez Radę Rodziców 
przy Szkole Podstaw ow ej w W y
szynie i W ydaw nictwo Oxford.

b o x a

I N F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ust.
1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościa
m i/tekst jednolity Dz. U. z 2014 1 
r. poz. 518 z późn. zm./

Burmistrz 
Miasta Turku

niniejszym informuje, iż w ter
minie od 03 lutego 2015 r. do 
24 lu te g o  2015 w yw ieszony  
został do publicznej wiadomości 
w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Turku przy ul. Kaliskiej 59, 
wykaz nieruchomości gruntowej 
położonej przy ul. 3 - go Maja w 
Turku, będącej własnością Gminy 
Miejskiej Turek, przeznaczonej 
do w y d z ie rżaw ie n ia  na czas 
oznaczony do lat 3, oznaczonej 

I w obrębie „A” ewidencji grun
tów m. Turku nr geod. 298/3, 
oraz wykaz lokali użytkowych, 
budynku hali sportowej wraz z 
łącznikiem  położonej przy ul. 
3- go M aja w Turku, będącej 
w łasn o śc ią  G m iny M iejsk ie j 
Turek, przeznaczonej pod najem 
na czas oznaczony do lat 3, usytu
owanej na części nieruchomości 
gruntowej, oznaczonej w obrębie 
„A” ewidencji gruntów m. Turku 
nr geod. 298/3.

S zczegółow ych in fo rm acji w 
powyższej sprawie można uzy
skać w U rzędzie M iejskim  w
Turku- W y d z ia ł G o sp o d a rk i 
N ieruchom ościam i / pokój 117/ 
tel. (063) 289-61-62.
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Spotkanie Związku Emerytów Rencistów i  Inwalidów z gminy Kawęczyn

W ciepłej, pełnej serdeczności atmosferze
W Kawęczynie odbyło się spotkanie członków i sympatyków Związku Emerytów Renci

stów i Inwalidów z te j gminy. Była m odlitwa, opłatek, życzenia, w iele uśmiechu i radości. 
Przy cieście i kawie dzielono się swoimi sm utkam i i radościami. Spotkanie um ilał akorde
onista Tadeusz Kustosz z Głuchowa.

Tradycją stały się coroczne spo
tkania opłatkowe członków i sym
patyków Związku Emerytów Ren
cistów i Inwalidów organizowane 
przez gm inne Koło tego związku 
w Kawęczynie. Tym  razem, dzięki 
uprzejmości dyrektorki Ariety Bie

W spotkaniu  uczestniczyło kilkadziesiąt osób.

gańskiej, spotkano się w Zespole 
Szkół w Kawęczynie. Przybyło 
około pięćdziesięciu osób, które 
powitała Helena Piaścik - preze
ska Koła. Szczególnie serdecznie 
powitała gości, a wśród nich: Jana 
Nowaka - wójta gminy Kawęczyn,

Piotra Geblera - przewodniczącego 
Rady Gminy, ks. Antoniego Janic
kiego - proboszcza parafii Tokary, 
ks. Janusza Tomczaka - probosz
cza parafii Głuchów, Danutę Mu- 
siałowską - pielęgniarkę reprezen
tującą przychodnię w Tokarach

Kw iaty i życzenia na ręce pani Piaścik złożyła turecka delegacja.
i delegację powiatowej struktury
ZERil.

Pod przewodnictwem kapłanów 
odmówiono modlitwę i wysłucha
no fragm entu pisma świętego. 
Wójt z przewodniczącym Rady 
Gminy rozdali opłatki, a uczestnicy 
spotkania łamali się i składali sobie 
życzenia. Wytworzyła się bardzo 
ciepła, pełna serdeczności atmos
fera. Turecka delegacja Związku 
złożyła na ręce pani Piaścik kwiaty 
i życzenia dla wszystkich em ery
tów, rencistów i inwalidów z gminy

Kawęczyn. W  dowód uznania za 
aktywną działalność, Mirosława 
Matczak - członkini kawęczyńskie
go Koła zaśpiewała dla niej krótką 
piosenkę własnego autorstwa. W 
związku z tym, że pani Matczak 
i pani Biegańska w najbliższym 
czasie obchodziły będą imieniny, 
wójt złożył im życzenia i obdarował 
upominkami, a wszyscy odśpiewali 
im „Sto lat”. W wesołej atmosferze 
przy stole zastawionym słodycza
mi i owocami, weselono się kilka 
godzin. (art)

W  gabinecie d o kto r Magier 
wszystko się zaczęło

Turkowskie Stowarzyszenie Klubu Abstynenta „Krokus" ma już dwadzieścia lat. Choć 
przez te  lata nie zawsze było łatw o, bo zaczynali w korytarzu poradni lekarskiej u doktor 
Haliny Nagler, nie poddali się i dziś mogą szczycić się tym , że nie tylko byli pierwszym  
stowarzyszeniem jak ie  wtedy powstało w Turku, ale także jedynym istniejącym tak  długo.

Pod koniec stycznia turkow - 
skie S tow arzyszenie Klubu A bs
tynen ta „K rokus” obchodziło 
jubileusz 20-lecia. O rganizacja 
zarejestrow ana została 24 stycz
nia 1995 roku w Sądzie W oje
wódzkim  w Koninie. Pierw szym  
lokalem  jaki zajęli były pom iesz
czenia piwnicy U rzędu M iasta 
przy ulicy Kaliskiej po stołówce 
milicyjnej. Zdew astow any lokal 
w spólnym i siłam i w yrem ontow a
li. Podczas spotkań nie tylko roz
mawiali o sw oich problem ach, 
ale planowali też organizację róż
nego rodzaju przedsięw zięć, jak 
w spólne wyjazdy czy w arsztaty. 
W tedy członkom  klubu wydaw a
ło się, że to jedynie pobożne ży
czenia, jednak  w krótce okazało 
się, że wcale nie tak  trudno  je zre
alizować. Pierw szy był wyjazd na 
Jasnogórsk ie  Spotkania A noni
m ow ych A lkoholików  w C zęsto
chow ie, w którym  uczestniczyło 
aż 53 osób, Później uczestniczyli 
w wyjazdowych w arsztatach te
rapeutycznych w D om u Pom o
c y  Społecznej w Skęczniew ie. I 
od tego się zaczęło. N iem al co 
roku uczestn iczą w obozach te
rapeutycznych. Ja k  podkreśla ł 
Krzysztof Poturała, założyciel i 
p rezes stow arzyszenia, było to 
możliwe dzięki w sparciu U rzędu 
M iejskiego w  T urku. Przy okazji 
jub ileuszu  p rezes skorzystał z 
okazji i poprosił uczestn iczące
go w spotkaniu  sek re tarza  m ia
sta, A ndrzeja D rzew ieckiego, by 
przekazał burm istrzom , że i w  
tym roku liczą na dofinansow a

nie.
Jednak  w budynku przy Ka

liskiej nie było dane członkom  
klubu zagrzać m iejsca na dłużej. 
Z przyczyn od nich niezależnych, 
m usieli zm ienić ad res stow arzy
szenia. P rzez te dw adzieścia lat, 
zanim  w reszcie przed dw om a 
laty osiedli się, mają nadzieję na 
stałe, w pom ieszczeniach przy 
m uzeum , przeprow adzali się sie
dem  razy. Spotykali się m iędzy 
innym i w byłym oddziale zakaź
nym  i w zakładzie pogrzebow ym , 
gdzie zaledwie drzwi dzieliły ich 
od p rosek torium , a także strażni
cy O chotniczej Straży Pożarnej.

W arto podkreślić, że było to 
pierw sze stow arzyszenie o tym 
profilu, jakie pow stało w tedy w 
T urku . -Choć zdarzało nam  się 
borykać z  różnym i problem ami, bo 
oprócz tych dobrych chwil, były i te 
trudne, n ie zawiesiliśm y działal
ności - mówił Poturała.

W jub ileuszu  uczestniczyli 
zaproszeni goście, którzy na co 
dzień w spółpracują ze stow a
rzyszeniem : H alina N agler -  le
karz neurolog, Elżbieta P iąstka 
-  kierow nik  ośrodka w sparcia 
przy M iejskim  O środku  Pom ocy 
Społecznej, M ariola N aw rocka -  
te rapeu ta  uzależnień  z C entrum  
Zdrow ia Psychicznego, Andrzej 
D rzew iecki - sek re tarz  m iasta. W 
spotkaniu  nie m ógł uczestniczyć 
psychiatra  Jerzy  Olas, o k tórym  
nie tylko prezes, ale też pozosta
li bardzo dobrze mówili. -Doktor 
Olas był pierwszym lekarzem, któ
ry w nasze szeregi wstąpił. Był w

zarządzie stowarzyszenia i z racji 
tego bardzo często u nas gościł. 
Wszyscy korzystaliśmy z jego po
rad. Jego udział był nieoceniony, 
dlatego szkoda, że dzisiaj nie może 
być z  nam i -  w spom inał szef klu
bu.

Jed n ak  najważniejsi tego 
dnia byli członkow ie klubu. Jak 
zapew niał prezes, ta nieliczna 
grupa, to nie w szyscy uczestn i
cy zajęć, ale zaledwie niew ielka 
część, bo nie w szyscy m ogli w 
jub ileuszu uczestniczyć.

H alina N agler, sen io rka w śród 
zebranych, życzyła by dożyli tych 
lat w abstynencji, radości i przy 
w sparciu rodzin. W spom inała, że 
tylko K rzysztofa P oturałę pam ię
ta z czasów  gdy stow arzyszenie 
powstawało. -Jestem dum na, że z  
tej niewielkiej, bo czteroosobowej 
grupy spotykającej się w korytarzu 
m ojej przychodni, urosło tak duże 
środowisko. Parafrazując słowa 
Jana Pawła II, że w W adow icach 
się w szystko się zaczęło, prezes 
mówił, że to w gabinecie doktor 
N agler w szystko się zaczęło.

T akże E lżbieta P iąstka była z 
g rupą od początku, bo jak opo
wiadała h isto ria  „K rokusa” to 
także h isto ria w chodzenia p ra
cow nicy M O PSu w zawód, śro
dow isko i prob lem atykę związa
ną z uzależnieniam i. -Moja droga 
cały czas ewoluuje, tak sam o jak  
wasze stowarzyszenie. Miło być 
częścią tych zm ian, dlatego cieszę 
się, że  dane m i było spotkać się na 
drodze zawodowej z prezesem ale 
też z wieloma z was -  mówiła. Do

Turkow ski Klub A bstynenta ,,K rokus” , k tóry  niedaw no obchodził 
jub ileusz 20-lecia, je st jedynym  stow arzyszeniem  które pow stała w 
tam tych latach i istnieje tak  długo.

dała też, że w latach 90-tych ano
nimowi alkoholicy i ich rodziny, 
nie byli akceptow ani przez społe
czeństw o. Na szczęście z roku na 
rok to się zm ienia, dzięki zm ie
niającej się św iadom ości, ale też 
pow stającym  instytucjom  i o rga
nizacjom, gdzie m ogą liczyć na 
pom oc. W  sam ym  T u rk u  oprócz 
stow arzyszenia „K rokus” jest 
O środek  W sparcia przy MOP- 
Sie, poradnia zdrow ia psychicz
nego „P ryzm at”, psychiatrzy, 
terapeuci, psycholodzy. Zgodziła 
się z tym także dok to r N agler, bo 
w czasach gdy pow staw ała pierw 
sza g rupa anonim ow ych alkoho
lików, to opiekę nad uzależniony
mi spraw ow ała jedynie poradnia 
odw ykow a gdzie była zatrudnio
na. D latego śm iało m ogła powie
dzieć, że nie zajmowali się nimi 
specjaliści, bo sam a jest neuro lo 
giem . Do tego otw arta była tylko

dwie godziny tygodniow o. Raz 
w tygodniu dojeżdżał z G niezna 
psychiatra , k tó ry  czasem  pom a
gał, ale głów nie w psychozach. 
-Ja do dziś pam iętam , że byłam  
bezsilna, bo n ie m ia łam  się kogo 
poradzić, nie m iałam  do kogo 
skierow ać potrzebującego pomocy 
człowieka. N ikt nie chciał się pro
blem em zain tereso wać. Dla tego 
cieszę się, że dziś n ie m a ju z  takie
go problemu.

M ariola N aw ocka podkreślała , 
że grupa, k tó ra  je s t bardzo zgra
na i naw zajem  się w spiera, m oże 
to zaw dzięczać klubow i i jego 
prezesow i, k tóry  je s t jej ostoją. 
-Należy m u się to prezesostwo, bo 
dwadzieścia la t działalności chyba 
o czymś świadczy. Wszyscy jesteście 
wspa n iałym i ludźm  i, dla tego war- 
to było powołać stowarzyszenie. 
Życzę wam kolejnych dwudziestu, 
a nawet i stu lat. ił
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Rocznica likw idacji Obozu Zagłądy

Dobrzanie w  Chełm nie  
nad Ner

W piątek, 16  stycznia, 
w Chełmnie n /N erem  odby
ły się obchody 70 . roczni
cy likwidacji Obozu Zagła
dy (S S -S onderkom m ando  
K ulm hof). Uczestniczyli w  
nich również członkowie do- 
brskiej społeczności.

W  Chełmnie nad N erem  (po
wiat kolski), oddalonym w linii 
prostej zaledwie o 15 km  od T ur
ku, powstałym w grudniu 1941 
roku, zginęło według różnych 
szacunków od 150.000 do 300.000 
Żydów. A także Romów, dzieci Za 
mojszczyzny i czeskich Lidie, kato
liccy księża i zakonnice. Tu swoje 
życie zakończyło okołom 80 proc, 
m ieszkańców powiatu turkowskie- 
go narodowości żydowskiej.

U roczystość rocznicy likwida
cji obozu rozpoczął 16 stycznia o 
godzinie 11.00 dyrek tor m uzeum  
dr Piotra W ąsowicz. Powitał 
on przybyłych tego dnia gości, 
w śród których byli przedstaw icie
le lokalnych sam orządów , U rzędu 
M arszałkow skiego w Poznaniu, 
członkowie Żydowskich Gmin 
W yznaniowych z Łodzi oraz Po
znania a także przedstaw iciel do- 
brskiej szkoły -  Paweł Janicki. . 
N astępnym  punktem  program u 
były okolicznościowe wystąpie
nia A dam a Sitarka z IPN w Łodzi, 
Izabeli T erela  ze Stacji Rodegast 
-  Oddziału M uzeum  Tradycji Nie
podległościow ych w Łodzi oraz 
Andrzeja G rzegorczyka z  Chełm 
na. Okolicznościowym akcentem  
obchodów  było otw arcie w ysta
wy, zatytułowanej „Odezwa do 
naszego przyszłego narodu”.

-Zaproszenie na tak ważną w 
skali całego województwa wielko
polskiego uroczystość jest dla nas 
niewątpliwie ważnym wyróżnie-

IV  Grzymisze wie...

Święto babć i dziadków
W ubiegłym tygodniu najmłodsi z Zespołu Szkol no-Przed- 

szkolnego w Grzymiszewie przygotowali niespodziankę dla 
swoich seniorów. Oprócz części artystycznej, przedszkolaki 
wraz z nauczycielkam i przeprowadziły wiele zabaw i konkur
sów, przeplatanych wspólnymi tańcam i.

U roczystości w grzymiszew- 
skim  Zespole Szkolno-Przed- 
szkolnym  trwały trzy dni -  od 21 
do 23 stycznia, a wszystko przez 
ograniczone miejsce. Im prezę

W ierszem i piosenką maluchy spraw iły seniorom  największa radość.

Okoliczn ości owym akcentem  rocznicowych obchodów  likw idacji 
Obozu Zagłady w Chełm nie nad Nerem była wystawa zatytułow ana 
„O dezw a do naszego przyszłego n aro d u ”.

niem. Jest to ukoronowanie na
szego uczestnictwa w ogólnopol
skim  projekcje „Szkoła D ialogu”. 
Cieszymy się, że nasi uczniowie 
coraz bardziej interesują się tym 
tematem. Dostrzegają, że Polska 
była krajem wielokulturowym -  i 
ponownie takim  się staje -  mówi 
Paweł Janicki, kom entując fakt 
zaproszenia przedstaw iciela szko
ły na rocznicowe obchody. -W 
naszym mieście, w roku 1939, aż 
pięćdziesiąt procent mieszkańców  
stanowili Żydzi. Mieszkało ich 
wówczas około 1000. Teraz liczba 
dobrzan spadła do 1650. Zestawia

podzielono, by w szystkie babcie 
i dziadków  ugościć ciastem  i h er
batą. Dla seniorów  największym 
przeżyciem  były jednak  w ystępy 
w nuków Ł powroty w w ierszach do

jąc te dwie liczby uśw iadam iam y 
sobie, jak  wielką stratę przyniósł 
holocaust. Pom im o upływu 70 lat 
od zakończenia I I  wojny światowej 
nadal nie udało się nam  odbudo
wać pierwotnej liczby mieszkańców  
miasta. Próbujemy to uświadomić 
zarówno naszym uczniom, jak i 
mieszkańcom gm iny i miasta.

W  ram ach  projektu Szkoła 
D ialogu nauczyciele Zespołu 
Szkół w  D obrej realizują wiele 
projektów . -Niestety wszystko wią- 
że się z brakiem pieniędzy. Sam e  
dobre chęci n ie wystarczą -  mówi 
Paweł Janicki. Opracow ała: ik a

lat ich dzieciństwa, a także możli
wość spotkania się we wspólnym 
gronie. W iele radości przyniosły 
pomysłowe konkursy, w których 
goście chętnie brali udział - bab
cie wprawiały się w zawiązywaniu 
kraw atów  (co okazało się mozol
ną sztuką), we wbijaniu gwoździ 
w pieńki, a dziadkowie w  zawią
zywaniu w nuczkom  w stążek we 
włosach. Na koniec pary tanecz
ne popisały się um iejętnością 
tańca, a bawiono się do przebo
jów  z daw nych lat: „Niech tańczą 
nasze se rca” Ireny Jarockiej czy 
„Zatańczysz ze m ną” Krzysztofa 
Krawczyka. U czestnicy konkur
sów zdobywali nagrody w postaci 
kwiatków z cukierków .

N a zakończenie w nukow ie we 
w szystkich g rupach  wręczyli naj
bliższym  upom inki.

W  św ięcie seniorów  uczestn i
czyły w ychow aw czynie grup: Do
rota M ichalak, M ariola Rosiak, 
M ałgorzata W ągiel i A nna Czu- 
bińska, a także panie dyrek to r 
-  M ałgorzata K ru c k a  i U rszula 
M ory. boxa

Młodzi ornitolodzy z Gimnazjum w Słodkowie i Szkoły 
Podstawowej w Cisewie włączyli się ponownie do akcji 
„Zim owe ptakoliczenie”, organizowanej przez Ogólnopol
skie Towarzystwo Ochrony Ptaków. Akcja ta  polegała na 
policzeniu ptaków przebywających w sąsiedztwie siedzib 
ludzkich. __D

Zimowe 
ptakoliczenie  

w gminie Turek
Na obserwacje wybrała 

się grupa 32 uczniów ze 
szkoły podstawowej i 60 
gimnazjalistów. Ci drudzy 
zaopatrzeni w lornetki, sko
roszyty z ilustracjami po
spolicie występujących pta
ków oraz niezbędny dobry 
hum or rozpoczęli liczenie 
ptaków na skraju lasów, na 
polach i łąkach. Najmłodsi 
intensywnie obserwowali 
ptaki w pobliżu swoich po
sesji, a szczególnie karm
ników, które je przyciągają.
Zaobserwowano: sójki, si
korki bogatkę i modrą, wró
bla, krzyżówkę, srokę, kosa, 
gila, gawrona, gołębia.

-Chcąc un iknąć kilku
krotnego policzenia tego 
samego ptaka, podczas ob
serwacji karm nika  zapi
sywano m aksym alną liczbę

By nie popełnić błędu, porów nyw a
no obserw ow ane p tak i ze zdęciam i w 
atlasie.

W  obserw acjach przydały  się lornetki.

osobników danego gatunku  wi
dzianych jednocześnie, a podczas 
spaceru wybierano takie trasy, by 
nie prowadziły dwa razy przez to 
samo miejsce. Wypełnione karty 
obserwacji przesłano do Ogólno
polskiego Towarzystwa Ochrony 
Ptaków - mówi Joanna  Popar- 
dow ska, op iekunka projektu

P tak i liczono w sąsiedztwie ludzkich siedzib.

C hoć wyniki nie pow iedzą 
dokładnie ile ptaków  żyje zimą 
w Polsce, to dzięki zbieranym  
rokrocznie danym  m ożna śle
dzić trendy  i spraw dzać, czy 
pokrywają się one z  w ynikam i 
ściśle naukow ych opracow ań 
w ykonyw anych przez profesjo
nalnych ornitologów . (a r t)



NAJLEPSZE CENY W TURKU!
M a r c P o l

100% polskie sklepy.
T U R E K , A l .  J a n a  P a w ła  II 1

O F E R T A  H A N D L O W A  W A Ż N A  0 5 - 1 1 . 0 2 . 2 0 1 5

100 g

J 5 9 Szynka konserw ow a 
ex tra  MORLiNY
c e n a  za 1 kg  -  1 5 ,9 0  zł

J o g u r t ALE OWOC! 
DANONE
w y b r a n e  ro d z a je  

c e n a  za  1 kg  -  8 ,6 0  zł

2 0 g 131 q

P rzypraw y PRYMAT
w y b r a n e  ro d z a je  

cen a  z a  1 kg -  4 9 ,5 0  z ł

Q 9 3 1 5 5 P asz te t PROFI
w y b r a n e  ro d z a je  

c e n a  za  1 kg  -  1 1 ,8 3  z ł

boczek w ieprzow y KRAKUS
P ozosta łe  ro d z a je  -  5 ,9 9  zł 
cena  za 1 kg  -  1 6 ,6 3  zł

31

1 2 2 2

Olej Wiejski 
OLMAJ
c e n a  za  1 I -  4 ,3 3  zł

Życzenia
ZyczENiA sukcesów za wod owych w  NowyM Roku d U  
PRACOWNIków PoWlATOWEęO NAdzORU BudowlANEgO

skUdA Mqn A nna RiqERT

Bi________________________________________________________ rS

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J w iy  MCNOLCZYK
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A

Tel. 63 278 81 57
&

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 6 3  2 8 8  8 5  54. 6 0 9  731 4 5 4

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

S T O L T U R
JAK 1 MAHIAPł MILLER

aać 1B98 •

Zflfetad Usług PagrzAlMwych 
Tarah, ul. Kflliha J u u  31A 

t lL  tobs) 2BO 26 30 
kom. 0601 400 344

Adaś Lament
syn P atrycji i M ateusza 
ur. 22 stycznia, godz. 23.15 
waga 3360, długość 53 cm

iflurofta

Marysia Bystra
córka W io le tty  i P rze m ysła w a  
ur. 23 stycznia, godz. 5.55 
w aga 3770, długość 56 cm

Pogrzeby
Trumny

- potno organizacjo I obsługa pognobu 
• transport zwłok w krgju I zogrankg

- największy wybór w Polsce 
■ ceny producenta

Po^zeb z trumnę już od 0 5 0 ,0 0  zł (brutto) 
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie cateóefcoww

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja I obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duły wybór trumiea, uray, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wleóce, więzenkl, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fackowa pomoc

Filip Kubasiewicz
syn A gn ieszki i Kamila 
ur. 29 stycznia, godz. 1.10 
w aga 3100, długość 52 cm

Adaś Kazimirczyk
syn A g a ty  i Józefa
ur. 29 stycznia, godz. 10.50
w aga 3250, długość 52 cm

Alicja M aria Muszaiska 
córka M a rze n y  i Dariusza 
ur. 29 stycznia, godz. 4.30 
waga 3780, długość 56 cm

Mateusz Sobczak
syn M o n ik i i S zym ona 
ur. 29 stycznia, godz. 12.15 
w aga 4000, długość 56 cm
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